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suuden näkymiä. Opiskelija analysoi, miten hän on hyötynyt päiväkirjaopinnäytetyön rapor-
toinnista, sekä miten työnantaja ja asiakas voivat siitä hyötyä. Opiskelija poimii hyviä käytän-
töjä viikkoanalyyseista, joita hän pyrkii tulevaisuudessa hyödyntämään kehityksen yhteydes-
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1 Johdanto 

Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tarkoituksena on raportoida ja analysoida te-

kemistäni asiakkaan projekteissa 10 viikon aikaväliltä. Joka viikon päätteeksi toteutan 

viikkoanalyysin, jossa käyn läpi ongelmatilanteita ja reflektoin missä olen onnistunut ja 

mitä voisin vielä koittaa parantaa, sekä analysoin viikon aikana esiin tulleita aiheita am-

mattikirjallisuuteen viitaten. 

 

Aloitin ohjelmistokehittäjänä Tieto Oy:llä helmikuussa 2018. Allekirjoitettuani työsopimuk-

sen, käytin ensimmäiset kolme viikkoa perehdytykseen yrityksen sisällä. Perehdytyksen 

jälkeen siirryin Maanmittauslaitoksen MITPA-osastolle konsulttina tekemään ohjelmointia. 

 

Syvennyin aluksi ylläpitotehtäviin tekemällä korjailuja ja uusia ominaisuuksia kalastusrajoi-

tus- ja sisävesisaalispalveluihin. Samalla sain ensituntumaa asiakkaalla käytettävään 

koodipohjaan ja ohjelmistokehityskäytäntöihin. 

 

Toukokuuhun mennessä aloin osallistumaan uuden KALPA-projektin dailyihin, joita pide-

tään kaksi kertaa viikossa, tiistaisin ja torstaisin. Samalla minulle mietittiin osakokonai-

suutta projektista, jota voisin lähteä toteuttamaan. 

 

Teen konsulttina asiakkaalle 30+ tuntia viikossa, eli viikoittain työskentelen 4 täyttä päi-

vää, sekä mahdollisuuksien mukaan joitain tunteja ylimääräistä. Tämä opinnäytetyö sijoit-

tuu aikavälille 3.9.2018 – 23.11.2018, josta ensimmäisen viikon aikana toteutan johdantoa 

ja lähtötilanteen kuvausta, jonka jälkeen teen 10 viikkoa päiväkirjamerkintöjä. Viimeinen 

viikko on varattu pohdinnalle. Työtehtäväni ja vastuu tulevat keskittymään uuden KALPA-

projektin edistämiseen. KALPA lyhenne tulee kalatalousalueiden palvelusta. KALPA-

projektiin osallistumisen lisäksi, teen tarpeen mukaan ylläpitotoimia, joita jo olemassa ole-

vat kalastusrajoitus- ja sisävesisaalis-palvelut saattavat edellyttää. 

 

Opinnäytetyön viikkoanalyyseissä käytettäviksi ammattikirjallisuudeksi ja tietoperustan 

vahventamiseksi valitsin 2 avoimesta internetistä löytyvää sivustoa sekä yhden e-kirjan. 

Valitsemani e-kirja on Angular viitekehykseen perehdyttävä kirja nimeltä Pro Angular. Kir-

jan on kirjoittanut Adam Freeman ja käytän sen toista painosta, joka on julkaistu 2017. 

 

Toinen valinnoistani on asiantuntijakeskustelualue Stack Overflow (Stack Overflow), joka 

on päivittäisessä käytössä itselläni työn ohella. Etsin sieltä apuja ja ohjeita bugien korjaa-

miseen, muihin ongelmatilanteisiin ja neuvoja yleisesti ohjelmointiin liittyen. Olen luonut 
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palveluun oman tilin, jotta voin tarvittaessa myös esittää kysymyksiä tai kommentteja tois-

ten ongelmiin. Stack Overflowin lukeminen ja selailu ei edellytä sisäänkirjautumista. 

 

Kolmas valintani on Angularin avoimet dokumentaatiot (Angular Docs), jotka voidaan luo-

kitella editoimattomaksi lähteeksi. Ohjelmistokehityksen ohessa luen näitä sivustoja pal-

jon, sillä pyrin samalla oppimaan enemmän Angularin käytöstä front-end ohjelmoinnissa. 

 

Valittujen tietoperustaa vahvistavien ammattikirjallisuuden lisäksi tulen lukemaan ja viit-

taamaan työn aikana useaan eri blogiin, tutoriaaliin ja muuhun asialliseen lähteeseen.  

 

Kun toimin ohjelmistokehityksen parissa konsulttina, työtehtävissä tarvittava osaaminen 

on kirjavaa, mutta pääsääntöisesti ohjelmistokehitykseen liittyvää.  

 

Java-ohjelmointikielen perusteet ja käsitteet tarvitsee olla hyvin hallussa, jotta back-endiin 

pystyy tekemään muutoksia ja palveluiden logiikan ymmärtämään. Erilaisten viitekehysten 

kuten Springin ja Spring Bootin ymmärtäminen on myös hyödyksi, sillä osa asiakkaan 

palveluista hyödyntää niitä.  

 

On myös erityisen tärkeää pystyä toimimaan asiakkaan edustajien ja muiden konsulttien 

kanssa ystävällisesti ja ammattimaisesti. Tiimipalaverit ja muut yhteiset tekemiset pitää 

osata hoitaa mallikkaasti ja pitää osata kysyä apua, jos sitä tarvitsee. 

 

Tehtävien teko edellyttää omatoimisuutta ja oma-aloitteellisuutta varsinkin uuden projektin 

parissa. Kun törmää ongelmaan mitä ei itse heti pysty ratkaisemaan, on osattava etsiä 

vinkkejä oikeista lähteistä. Yleiseen ohjelmointiin liittyvät ongelmatilanteet ja niiden ratkai-

sut löytyvät useasti helpoiten avoimen internetin kautta, mutta välillä saattaa törmätä 

muun muassa ongelmiin, jotka johtuvat asiakkaan sisäisistä palveluista, joita kehitettävät 

projektit hyödyntävät. Tällaisissa ongelmatilanteissa pitää osata etsiä tietoa asiakkaan 

käytössä olevilta sisäisiltä Confluence-sivuilta, sekä palveluvastaavilta. 

 

Tehtäviä pitää osata myös pilkkoa pienempiin osiin, sekä arvioimaan niiden tekoon mene-

vää aikaa ja vaivaa, jotta sprintteihin valittavia tehtäviä ei tulisi liikaa tai liian vähän aikavä-

liin nähden. 

 

Asiakas pyrkii noudattamaan ketteriä menetelmiä ja scrumia projekteissaan, joten niiden 

ymmärtämisestä ja hallinnasta on myös hyötyä työtehtävissä. 
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Ylläpitotehtävissä tarvitsee osata Jenkinsin käyttö ja konfiguraatio, jotta voi tehdä uusia 

kehitys-, testi-, tai tuotantoversioita palveluista. 

 

GitLabin käyttö versionhallinnassa on myös oleellisen tärkeää työtehtävissä. Tarvitsee 

osata päivittää omia kehityshaaroja, tehdä merge requesteja, tutkia ja päivittää dokumen-

taatioita ja hakea projekteja sieltä. Suurin osa GitLabiin liittyvistä tehtävistä tapahtuu ko-

mentorivin kautta, joten senkin käyttö on hyvä hallita. 

 

Erilaisten konsolitulosteiden ja lokitiedostojen luku ja ymmärtäminen on myös tärkeää, 

jotta voi tehokkaasti debugata ohjelmistoja. 

 

Asiakkaalla on omat tietokanta-asiantuntijat, joten tietokantojen hallinta ei ole välttämät-

tömyys, mutta siitä on huomattavaa hyötyä, jotta ymmärtää palveluiden rakenteita ja lo-

giikkaa, tai jos tarvitsee luoda yhteyksiä eri palveluiden välille. 

 

Kun aloitin työskentelyt asiakkaan projektien parissa, minulla ei ollut front-end ohjelmoin-

nista erityisen paljon kokemuksia, enkä ollut aiemmin käyttänyt Angular-viitekehystä ja 

pugia. Niitä olen päässyt opiskelemaan tekemisen yhteydessä ja niiden hallinta onkin tär-

keää, mikäli haluaa kehittyä osaavaksi fullstack-ohjelmoijaksi.  

 

1.1 Työnantaja ja asiakas 

1.1.1 Tieto Oy työnantajana 

Tieto aloitti liiketoiminnan vuonna 1968 Espoossa nimellä Tietotehdas Oy. Alun perin Tie-

to kehitti tietojärjestelmiä vain muutamille asiakkaille. 

 

Nykyään Tieto on suurin pohjoismainen ohjelmisto- ja palvelutalo. Tiedon pääkonttori si-

jaitsee Helsingissä ja yritys työllistää noin 14 000 henkilöä lähes 20 eri maassa. Tiedon 

liikevaihto on noin 1,5 miljardia euroa ja yhtiön osakkeet on listattu NASDAQ:ssa Helsin-

gissä ja Tukholmassa (Tieto. 2018). 

 

Tieto toimii työnantajanani ja myy osaamistani konsulttina suoraan asiakkaalle. Vaikka 

asiakkaalla työskentelee useampia konsultteja Tiedon kautta, en ole heidän kanssa usein 

suoraan tekemisissä, sillä heillä on eri projektit ja he työskentelevät eri tiloissa. Olenkin 

enemmän tekemissä suoraan asiakkaan kanssa kuin työnantajani kanssa. 
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1.1.2 Maanmittauslaitos asiakkaana 

Toimin konsulttina maanmittauslaitoksen MITPA-osastolla Helsingin Vallilassa. MITPA 

perustettiin vuonna 2015 kun Maa- ja metsätalousminiteriön tietopalvelukeskus Tiken tie-

totekniikkapalvelut siirtyivät Maanmittauslaitokseen perustettavaan Tietotekniikan palvelu-

keskukseen, MITPA:an. MITPA:ssa työskentelee noin 300 tietotekniikan ammattilaista. 

MITPA kehittää ja ylläpitää tietoteknisiä palveluita omille asiakkailleen. Asiakkaisiin kuuluu 

muun muassa MMM, Mavi ja Evira. Eri projekteilla on eri asiakkaita. 

  

1.2 Ammattikäsitteet 

Tähän olen listannut työssä esiintyviä ammattikäsitteitä, eli ammattisanastoa, joka esiintyy 

tässä työssä. Sanojen tarkoitus on kirjoitettu niiden perään. 

 

Angular = Front-endissä käytettävä JavaScript viitekehys, jonka avulla voidaan luoda 

käyttöliittymää varten logiikkaa ja kutsua back-end-rajapintoja. Angular versioista asiak-

kaalla on käytössä 2,4,5 ja 6. 

Back-end = Ohjelmistokehityksen ei näkyvää puolta, eli taustalogiikka ja laskenta, joka 

ottaa yhteyden tietokantoihin ja tekee datamanipulaatiota käyttäjältä näkymättömissä. 

Bugi = Ohjelmakoodissa tai muualla oleva ei toivottu ominaisuus, joka pyritään etsimään 

testauksella ja korjaamaan ohjelmoimalla. 

Confluence = Asiakkaan käyttämä sisäinen wiki, josta löytyy asiakkaan projekteista ja 

palveluista tietoja ja muuta teknistä dokumentaatiota. 

Daily = Scrumiin kuuluva käsite, jossa kehitystiimi pitää seisovan palaverin, jossa käsitel-

lään vuorotellen mitä tehtiin viimeksi, mitä tehdään tänään, mitä ongelmia on ollut ja miten 

niistä selvittiin. Samalla saadaan muut jäsenet ajan tasalle omasta tekemisestä. 

Debug = Debugauksella tarkoitetaan ohjelmistokehityksessä virheiden etsintää ja toimin-

tojen tarkistusta, jota tehdään yleensä joko erillisellä debugger-sovelluksella, tai suoraan 

integroidulla kehitysympäristöllä. 

EclipseSTS = Eclipse Spring Tools Suite on myös ohjelmistokehitykseen erikoistunut 

integroitu kehitysympäristö. Käytän EclipseSTS:ää kalastusrajoitus- ja sisävesisaalispal-

veluiden back-end ylläpitotehtäviin. 

Front-end = Ohjelmistokehityksen näkyvä puoli, eli käyttöliittymän asettelu ja muu visuaa-

linen puoli, jonka käyttäjä näkee. Front-end voi sisältää myös omaa logiikkaansa, joka 

yleensä toteutetaan JavaScriptillä tai sen viitekehyksellä. 

Fullstack = Tarkoittaa sekä front-endin että back-endin tekoa. 

Gradle = Ohjelmiston julkaisuhallinnan ja automaation hallitseva osio. Gradle hyödyntää 

Groovy syntaksia, toisin kuin vanhempi Maven, joka hyödyntää xml syntaksia. 
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GitLab = asiakkaan hallinnoima verkossa toimiva versionhallintajärjestelmä kaikille asiak-

kaan projekteille. GitLabiin otetaan yhteys Git:n avulla. 

Git commit = Omaan kehityshaaraan tehtävä yksittäinen lisäys, jota käytetään, kun halu-

taan päivittää tehtyjä muutoksia kyseiseen kehityshaaraan. Git commitiin kirjoitetaan vies-

ti, joka kuvaa mitä tehtiin ja miksi, jotta muut kehittäjät voivat katsoa gitin lokitiedostoista 

muutoshistoriaa selventääkseen, mitä muutoksia on tehty kyseiseen kehityshaaraan. 

IntelliJ IDE = Ohjelmistokehitykseen erikoistunut integroitu kehitysympäristö. IntelliJ:n 

avulla teen muutoksia lähinnä back-end-koodiin ja REST-rajapinta kutsuihin uudessa 

KALPA-projektissa. 

Java 8+ = Olio orientoitunut ohjelmointikieli, jolla toteutetaan back-endia asiakkaan pro-

jekteissa. Javasta olevista versioista asiakkaalla on käytössä 8-10, riippuen projektista. 

Jenkins = Jatkuvan integraation työkalu. Jenkinsin avulla voidaan automatisoida yleiset 

ohjelmointikehityksen vaativat tehtävät kuten build, publish ja uuden kehitys-, testi-, tai 

tuotantoversion julkaisu palvelimelle. Jenkins on yhteydessä GitLab:iin, ja voidaan konfi-

guroida tekemään tehtäviä, jos muutoksia tapahtuu GitLab:issa olevaan projektin tiettyyn 

haaraan. 

Jira = Asiakkaalla käytössä oleva tiketöintijärjestelmä. Siitä näkee avoimet tehtävät ja 

kuka tekee mitäkin osioita. Jiran tehtäviä pyritään päivittämään vähintään pari kertaa vii-

kossa. 

Linter = Apuväline, joka paljastaa virheitä ja mahdollisia parannuksia. Angularissa käy-

tämme tiimin sisäisesti Angularin omaa lintteriä, jonka nimi on Tslint. Tslint tulee asennuk-

sen mukana ja se suoritetaan front-end kansiossa ajamalla komentorivillä ”ng lint”. 

Merge request = GitLabissa käytössä oleva termi sille, kun kehittäjä tekee lisäämisehdo-

tuksen yhdistää tekemiä muutoksia toiseen haaraan; yleensä kehityksessä käytettävään 

päähaaraan. Muissa versionhallintajärjestelmissä merge request on yleensä nimetty pull 

requestiksi. 

Pug = Tietynlainen mallinnusmoottori, joka on periytynyt Jade.js-skriptauskielestä. Pugin 

avulla voidaan kehittää html-sivustoja ilman elementtien tunnuksien alku- ja loppu eri-

koismerkkejä. Pugissa koodirivien sisennys, rivivälit ja muuttujien väliset välilyönnit ratkai-

sevat elementtien hierarkian ja asettelun ilman muita erikoismerkkejä. Pug muodostaa 

ajon aikana selaimelle luettavia html-tiedostoja. 

Rebase = Git komento, jolla päivitetään käsiteltävä kehityshaara toisen haaran kanssa 

ajan tasalle. Rebase alustaa kyseisen kehityshaaran lähtötilanteen valitun kehityshaaran 

nykytilanteeseen, jonka jälkeen se suorittaa kehittäjän tekemät git commitit. Rebasen 

avulla git lokitiedosto selkeytyy niin, että oleelliset muutokset näkyvät uusimpina muutok-

sina. 

Refaktorointi = ohjelmistokoodin uudelleen kirjoittamista eri tavalla kuin millä se oli alun 

perin tehty. 
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Scrum = ketterän kehittämisen viitekehys, jota hyödynnetään kehitysiteraatioissa. 

Skype = Saman tyyppinen kollaboraatio työkalu kuin esimerkiksi Slack. Skype on enem-

män asiakkaan käytössä. 

Slack = Sovellus, jonka avulla kehittäjät ovat yhteydessä keskenään viestien välityksellä. 

SonarQube = laadunvarmistus työkalu, jota MML projektit hyödyntävät. SonarQube ana-

lysoi koodia ja generoi eritasoisia varoituksia ja huomautuksia asetusten mukaan, mikäli 

se havaitsee ohjelmistokoodissa turhia koodin pätkiä tai esimerkiksi tietoturva-aukkoja. 

SonarQuben avulla ohjelmistokehityksessä tiedostetaan ajoissa mahdolliset ongelmat ja 

niihin voidaan reagoida. 

Spring Boot = Back-endissä käytössä oleva viitekehys, jonka avulla luodaan muun mu-

assa REST-rajapintoja, tietokantayhteyksiä ja muita oleellisia yhteyksiä ja logiikkaa. 

Spring Boot hyödyntää voimakkaasti annotaatioita. 

Sprintti = Scrumiin liittyvä käsite, joka tarkoittaa yhtä kehitysiteraatiota. Ennen Sprinttiä 

on suunnittelu palaveri, sitten on itse sprintti ja lopuksi sprintin lopetus, jossa käydään läpi 

mitä tavoitteita saatiin tehtyä sprintin aikana. Eri projekteissa on eri aikavälit sprinteissä. 

Stack Overflow = ohjelmistokehitykseen keskittynyt asiantuntijakeskustelualue, jossa voi 

esittää kysymyksiä, etsiä vastauksia tai vastata itse jonkun toisen ongelmaan. 

TypeScript = Angularin kanssa käytössä oleva JavaScriptin supersetti, jonka avulla voi-

daan luoda front-endiin muun muassa luokkia ja staattisia muuttujia. 

VS Code = Visual Studio Code on front-endiin erikoistunut integroitu kehitysympäristö. 

Toteutan Angular-, TypeScript-, Pug- ja CSS-tiedostoihin tarvittavat muutokset VS Coden 

avulla. 
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2 Lähtötilanteen kuvaus 

2.1 Oman nykyisen työn analyysi 

Työhöni kuuluu seuraavia työtehtäviä: 

 

1. Ohjelmointi, sisältäen uuden projektin tekoa ja olemassa olevien palveluiden ylläpi-

totehtävät. Uudessa projektissa toteutan moduulia, jonka päätehtävänä on hakea 

henkilötietoja asiakastietorekistereistä kutsumalla niiden omia palvelu rajapintoja. 

Tehtävään sisältyy muutoksien teko front-endiin, back-endiin, yhteydet ulkoisiin 

palveluihin ja tietokantoihin. 

2. Ohjelmointitehtävien pilkkominen pienempiin kokonaisuuksiin ja niiden vaatimien 

työmäärien arvioinnin tekoa. 

3. Manuaalinen testaus, eli uuden ominaisuuden lisäämisen yhteydessä testaan pal-

velun toimivuuden ja sen, ettei mitään olemassa olevaa osaa palvelusta alkanut 

toimimaan ei halutulla tavalla. Tarkistan samalla, että palvelu toimii yhdenmukai-

sesti kaikilla eri palvelun tuetuilla selaimilla. Manuaalista testausta teen myös ole-

massa olevien palveluiden ylläpitotehtävissä useasti ja tarkistan, että tietokantaa 

käyttävät metodit toimivat toivotusti. 

4. Dokumentaation ylläpito, johon sisältyy uuden projektin dokumenttien päivitys 

muutosten niin edellyttäessä, sekä olemassa olevien projektien ylläpitotehtävistä 

aiheutuneiden muutosten dokumentointi tarvittaessa. Dokumentaatioon sisältyy 

muun muassa käyttöohjeet, kehitysympäristönpystytysohjeet, sekä muut mahdolli-

set liitännäiset. 

5. Bugi- ja tiketöinnin raportoimiseen käytettävien Jirojen päivittämistä. Tähän sisäl-

tyy uuden projektin tikettien siirtely tehtävien edetessä, sekä olemassa olevien pro-

jektien ylläpitotehtävien käsittely ja luonti. 

6. Ylläpidettävien palveluiden kehitys- ja testiversioiden päivitys palvelimille. Osallis-

tun myös aina tuotantoversioiden tekoon, vaikka itse en kanna tuotantoversioista 

täyttä vastuuta, vaan se kuuluu asiakkaan sisäiselle julkaisunhallinta tiimille. Ver-

siopäivitykset tehdään Jenkinsin kautta. 

7. Koodikatselmointi uuden projektin parissa. Kun joku kehittäjä saa tehtävän tai teh-

täviä siihen tilaan, että voidaan lisätä ominaisuudet kehityksessä käytettävään 

päähaaraan, osallistun muutosten läpikäyntiin ja testaamiseen. Yleisesti katsel-

mointia voi tehdä GitLabin kautta, mutta on myös oleellisen tärkeää testata muu-

tokset ajamalla itse merge requestissa oleva kehityshaara, jolloin voi havaita mah-

dollisia käytettävyyden kannalta korjausta edellyttäviä ominaisuuksia. 
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8. Uuden ja olemassa olevien projektien tiimipalavereihin osallistuminen. Näihin lu-

keutuu Sprintin suunnittelu palaverit, dailyt, sekä muut tilannekatsaukset ja spesifi-

kaatiopalaverit. 

 

Erilaiset työtehtävät vaativat ohjelmistokehittäjälle ominaisia taitoja. Tarvitsee osata toteut-

taa fullstack ohjelmointia, jotta saa omat tehtäväkokonaisuudet valmiiksi. Itselläni ei ollut 

kovin paljon kokemusta front-end ohjelmoinnista, mutta tunnen että kehityn siinä joka päi-

vä vähän paremmaksi. Angularin käyttö on osoittautunut itselleni haasteelliseksi, mutta 

lukemalla Angularin dokumentaatiota ja seuraamalla erilaisia tutoriaaleja ja blogeja, us-

koisin oppivani rakentamaan sillä toimivia kokonaisuuksia. Pug oli myös itselleni uusi ko-

kemus, mutta sitä olen alkanut ymmärtämään jo paremmin verrattuna siihen, kun aloitin 

asiakkaalla. 

 

Jotta pystyn suoriutumaan tehtävistä ja saan edistettyä projekteja, mielestäni minun on 

tärkeää ymmärtää palvelun tarkoitus, eli mihin sitä käytetään sekä ymmärtää ainakin sen 

minimivaatimukset. Palvelun tietokannan tai kantojen ymmärtäminen auttaa myös hah-

mottamaan luokkien välisiä yhteyksiä. Tehtävien teko on myös mielekkäämpää, jos tehtä-

vät on valmiiksi hyvin määritelty ja selvitetty mahdollisimman tarkasti mitä kaikkea pitää 

ottaa huomioon. Jos tehtävä on epämääräisesti määritelty, kasvaa riski toteuttaa jotain 

muuta kuin mitä on haluttu tai ettei myöhemmin tulevia ominaisuuksia oltu otettu huomi-

oon ajoissa, jolloin koodi joudutaan pahimmillaan kirjoittamaan uusiksi. 

 

Työtehtävistä selviytyäkseni minun tulee osata ohjelmoida oikeilla tekniikoilla ja kehittyä 

varsinkin front-endin puolella tehokkaammaksi suoriutujaksi. Tehtävät myös elävät omaa 

elämäänsä ja on aina mahdollista, että niiden määrittelyt saattavat muuttua. Tämä edellyt-

tää joustavuutta myös kehityksessä. Tehtävien priorisointikin voi muuttua, jolloin tehtävä, 

jota olin tekemässä ei olekaan enää se tärkein osio. Tällöin on mahdollista, että joudun 

muuttamaan tekemistäni priorisoinnin mukaan. Osa asiakkaan ylläpitämistä ja rakenteilla 

olevista palveluista käyttävät myös asiakkaan muita sisäisiä palveluita hyödykseen, jolloin 

on tärkeää osata myös niiden käyttö ja mahdolliset rajoitteet. Tiedon etsiminen ja hyödyn-

täminen on myös päivittäistä, joten se on yksi olennaisimmista taidoista, joita tarvitaan 

selviytyäkseen työtehtävistä. 

 

2.2 Oman nykyisen osaamisen arvio 

Mielestäni voin antaa neljälle eri osa-alueelle oman arvioni siitä, miten hyvin suoriudun 

asiakkaan erilaisissa tehtävissä: Ylläpitotoimissa, uuden projektin kehityksessä, yleisessä 

dokumentaatiossa, sekä yhteisissä palavereissa toimiminen. 
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Ylläpitotoimissa arvioisin itseni taitavaksi suoriutujaksi ja jopa osittain kokeneeksi asian-

tuntijaksi, sillä osaan jo tehdä omatoimisesti uusia kehitys- ja testiversioita palveluista. 

Osaan myös lisätä uusia ominaisuuksia ohjelmistokoodiin ja testata niitä. Kun osaamiseni 

Angularin kanssa kasvaa, voisin arvioida itseni ylläpitotehtävissä vielä varmemmin koke-

neeksi asiantuntijaksi. 

 

Uuden projektin parissa luokittelisin itseni enemmän taitavan suoriutujan ja aloittelevan 

toimijan välimaastoon. Projektissa ei ollut vielä olemassa juurikaan front-endia, josta olisin 

voinut ottaa mallia ja muutenkin back-end ja front-end yhteyksien toimintaan saattaminen 

vaati paljon neuvoja muilta ja apuja internetistä. Uuden projektin parissa osaamiseni toki 

kehittyy, mutta siinä on vielä paljon tekemistä.  

 

Yleisen dokumentaation tuottamisessa olen mielestäni vahvoilla. Osaan kirjoittaa yksityis-

kohtaisia ohjeita ja ottaa huomioon pieniäkin asioita muun muassa kehitysympäristöjen 

pystytykseen vaadittavissa asioissa. Testaan myös kaiken, jotta pystyn tarvittaessa tois-

tamaan erilaiset ongelmatilanteet ja niiden ratkaisut. Dokumentaation luonnissa olen mie-

lestäni taitava suoriutuja tai kokenut asiantuntija. 

 

Yhteisissä palavereissa asiakkaan edustajien ja muiden konsulttien kanssa osaan mieles-

täni toimia ammattimaisesti ja asiallisesti. Olen myös perehtynyt ketteriin menetelmiin ja 

suorittanut scrum masterin koulutuksen, joten osaan toimia ja ohjeistaa muita toimimaan 

scrum palavereissa tehostetusti. Jos minulle jää jotain epäselvää palaverissa tai tapaami-

sessa, kysyn aina lisäkysymyksiä ja pyrin selvittämään asioita mahdollisimman tarkasti, 

jottei tulisi vahingossa tehtyä jotain muuta, kun mitä haluttiin. Yhteisissä tiimipalavereissa 

suoriudun mielestäni kokeneen asiantuntijan tavoin. 

 

 

2.3 Ammatillisen kehityksen vaiheet eri työtehtävissä 

Olen kehittynyt ammatillisesti ohjelmoinnin parissa ja osaan jo paremmin ratkaista itsenäi-

sesti ongelmia kuin mitä osasin vielä pari vuotta sitten. Vahvimmillani tunnen olevani re-

laatiotietokantojen ja back-end ohjelmoinnin parissa, mikäli se on toteutettu Javalla. Huo-

maan sen muun muassa siitä, kun saan fullstack tehtävän, aloitan yleensä tekemällä 

back-endin lähes täysin valmiiksi ennen kuin aloitan tekemään front-endia. En myöskään 

joudu yhtä useasti turvautumaan avoimeen internetiin ongelmatilanteissa, jotka liittyvät 

back-endin ohjelmointiin, verrattuna front-end ohjelmointitehtäviin. 
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Osaan myös etsiä avoimesta internetistä paremmilla hakutermeillä ongelmiin ratkaisuja 

kuin aiemmin. Olen myös paremmin tietoinen back-endiin liittyvistä viitekehyksistä ja ter-

minaalien lokien tulkinnasta, sekä luokkien välisistä relaatioista. 

 

Front-endissä minulla on vielä paljon opittavaa. Perusteet minulla on ollut hallussa sekä 

html:stä että JavaScriptista, mutta en ole päässyt käyttämään niitä, vaan taidot ovat unoh-

tuneet käyttämättömyyden myötä. Nyt kun olen päässyt tekemään front-endia itselle uusil-

la viitekehyksillä ja tekniikoilla, olen huomannut, että tekeminen ja testaus vie yllättävän 

paljon aikaa. Kuitenkin opin mielellään myös jonkin verran front-endia, jotta pystyn kehit-

tymään fullstack ohjelmoijaksi. 

 

Minun pitää kysellä lisää neuvoja muilta kehittäjiltä, joilla on enemmän kokemusta front-

end ohjelmoinnista. Kuitenkin avun saanti voi olla vaikeaa, koska ongelmatilanteet ovat 

yleensä abstrakteja ja vaikeasti selitettäviä, eikä pysty fyysisesti näyttämään missä on-

gelma on. 

 

Jos pysyn motivoituneena ja panostan sekä työ- että vapaa-aikaani front-end tekniikoiden 

dokumentaation lukemiseen, uskoisin pystyväni oppimaan tuottamaan nopeammin myös 

front-end ohjelmointia. 

 

2.4 Sidosryhmät työpaikalla  

Työpaikan sidosryhmiin kuuluu seuraavat tahot: 

 

1. Maanmittauslaitos eli MML, joka on asiakkaani. Lopulliset työnohjeet tulevat tältä 

taholta ja tämän tahon mielipiteet ja intressit ovat keskeisiä työni kannalta. Muut 

sidosryhmät vaikuttavat MML:n intresseihin, sillä he toimivat asiakkaani asiakkai-

na, toimittajina tai kumppaneina. 

2. Luonnonvarakeskus eli LUKE, on MML:n asiakas. LUKE antaa palautetta eri pal-

veluista, jonka perusteella muutoksia voidaan toteuttaa. LUKE on myös aktiivisesti 

mukana tiettyjen palveluiden määrittelypalavereissa ja muissa tapahtumissa. 

3. Mavi, eli Maaseutuvirasto on MML:n asiakas. Mavi kuuluu MML:n ulkoisiin sidos-

ryhmiin. 

4. Evira, eli Elintarvikevirasto on MML:n asiakas. Evira kuuluu MML:n ulkoisiin sidos-

ryhmiin. 

5. Elinkeino-, Liikenne- ja Ympäristökeskus, lyhyemmin ELY-keskukset, toimivat 

MML:n projekteissa substanssiasiantuntijoina ja antavat palautetta palveluista, joi-
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den perusteella palveluita pyritään parantamaan. ELY-keskukset kuuluvat viran-

omaisiin, jotka ovat MML:lle ulkoinen sidosryhmä. 

6. Maa- ja metsätalousministeriö eli MMM. MML kuuluu MMM hallinnonalan virastoi-

hin ja on sen ohjauksessa. MMM kuuluu viranomaisiin. 

7. Tieto Oy toimii työnantajanani, ja sen intresseillä ja mielipiteillä voi olla suuria vai-

kutuksia toimintaani asiakkaalla. Tieto ei kuitenkaan ole yhtä näkyvästi sidosryh-

missä kuin muut. Tieto on ulkoinen sidosryhmä MML:lle, joka toimii toimittajan roo-

lissa. 

8. Muut konsultit ja heidän työnantajansa ovat myös yksi sidosryhmä, joilla on sa-

manlainen rooli kuin omalla työnantajallani. Muut konsultit ja heidän työnantajansa 

ovat myös ulkoisia sidosryhmiä, jotka toimivat toimittajien rooleissa. 

 

Sidosryhmät ja niiden luokittelut näkyvät myös kuvassa (kuva 1). Asiakkaalla on toki pal-

jon muitakin sidosryhmiä, mutta ne ovat yleensä projektikohtaisia, eikä täten kosketa mi-

nun päivittäistä tekemistäni. 

 

 

Kuva 1. Sidosryhmät työpaikalla 

 

2.5 Vuorovaikutustaidot työpaikalla 

Asiakkaan ja konsulttien välillä oleva vuorovaikutus on toimivaa ja asiallista. Kaksi kertaa 

viikossa pidetään KALPA-projektiin liittyvät dailyt, jolloin kaikki kehitystiimin jäsenet käyvät 

läpi mitä tekevät ja millaisia ongelmia on tullut vastaan. Tiimin yksi jäsenistä työskentelee 
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Joensuusta, joten hän osallistuu dailyyn Skype-yhteyden välityksellä. Joskus myös muita 

tiimiläisiä tekee etänä töitä, jolloin hekin liittyvät dailyihin Skypen välityksellä. 

 

Dailyjen lisäksi on muita palavereita, joihin osallistutaan aina käytettävyyden ja tarpeen 

mukaan. Välillä pidetään tilannekatsauksia ja välillä lisäselvityksiä vaativia palavereita 

tiettyihin ongelmatilanteisiin tai tehtäviin liittyen. Palaverit ovat aina positiivisissa merkeis-

sä pidettäviä tapahtumia, eikä henkilökohtaisuuksia ja muita turhuuksia käydä niissä läpi. 

Ohjelmoijat istuvat eri paikoissa, joten fyysistä vuorovaikutusta tapahtuu melko harvoin. 

Kehitystiimillä on kuitenkin Slack-kanavat käytössä, johon kirjoitellaan aktiivisesti ja neu-

votaan toisia tarpeen mukaan. Kehittäjät ovat kaikki konsultteja eri yrityksistä ja pitävät 

Slackia omana viestimiskanavanaan keskenään. 

 

Asiakas on aina lähellä ja asiakkaan omilta asiantuntijoilta voi tarvittaessa kysyä lisäselvi-

tyksiä tehtävänantoihin, mikäli jotain on jäänyt epäselväksi. Asiakkaan edustajiin ollaan 

yhteydessä joko henkilökohtaisesti menemällä keskustelemaan, tai Skypen tai sähköpos-

tin välityksellä, mikäli asia ei ole kovin kiireinen tai jos edustaja on varattuna. 

 

Asiakas on itse yhteydessä projektien sidosryhmiin ja osallistuu heidän kanssaan erilaisiin 

määrittelypalavereihin, joihin osallistuu myös määrittelyyn ja suunnitteluun erikoistuneita 

konsultteja. Ohjelmistokehitystä tekevät konsultit ovat melko harvoin sidosryhmien kanssa 

suoraan tekemisissä. 

 

Kehitystiimin välinen vuorovaikutus tapahtuu siis pääsääntöisesti sähköisesti, eikä toisten 

kehittäjien fyysinen läsnäolo ole kovin yleistä. Tästä voi ilmentyä haasteita muun muassa 

tehtävien ymmärtämisen kannalta, mikäli vuorovaikutusta ei tapahdu tarpeeksi. Voi myös 

olla vaikeampi seurata mitä muut kehittäjät tekevät, koska heidän läsnäolonsa ei ole päi-

vittäin näkyvää. Tämä kasvattaa myös riskiä siihen, että kehittäjät ohjelmoivat päällekkäi-

syyksiä keskenään tai päättävät eri toteutuksien osioista eri tekniikoilla, jotka ovat ristirii-

dassa keskenään. Joillakin ihmisillä kynnys kysyä neuvoja voi myös olla korkeampi säh-

köisesti verrattuna paikan päällä kysymiseen, tosin itse en näe sen vaikeuttavan avun ja 

ohjeiden saantia merkittävästi. 

 

Työnantajaani olen hyvin harvoin yhteydessä, enkä näe siihen erityistä tarvetta ainakaan 

tässä vaiheessa. Käytän asiakkaalta saatua kannettavaa tietokonetta asiakkaan projek-

teissa, joten en kovin usein edes avaa työnantajaltani saatua kannettavaa tietokonetta, 

jossa on työnantajan sähköpostit ja muut viestikanavat. 
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Päiväkirjaraportointi 

2.6 Seurantaviikko 1 (viikko 37) 

Viikon tavoitteeksi asetin itselleni saada tehtyä omasta kehityshaarastani merge reques-

tin, jossa on mukana omistajatietojen KALPA-kohtaisten tietojen muokkaus ja tallennus. 

Olettaen, ettei tule paljon muita tehtäviä tai palvelukatkoksia, tavoite pitäisi olla saavutet-

tavissa ilman ongelmia viikon aikana.  

 

Maanantai 10.09.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada omaa kehityshaaraani eteenpäin toteutuksen kannalta ja 

tutustua enemmän Angularin lomakkeisiin. Tehtäviini kuuluu asiakastietorekisterien integ-

roiminen KALPA-projektiin. Ulkopuolisten palveluiden avulla haetaan henkilötietoja ja päi-

vitetään KALPA-projektin sovelluskohtaisia tietoja. 

 

Aloitin viikon käymällä läpi viimeisimmät muutokset KALPA-projektissa. Päivitin oman 

kehityshaaran ajan tasalle hakemalla viimeisimmät muutokset pääkehityshaarasta ja liit-

tämällä ne omaan haaraani. Asiakkaan tahoilta oli tullut aiemmin tiedote siitä, että kehi-

tysympäristöt olisivat katkolla ainakin merkittävimpien tietokantojen osalta Oraclen versio-

päivityksen takia, joten en pystynyt käynnistämään kehitysympäristöä, enkä täten pystynyt 

myöskään tekemään ohjelmistomuutoksia, sillä niitä olisi ollut mahdoton testata. 

 

Koska kehitysympäristöt olivat päivityksen takia poissa käytöstä, hyödynsin aikani luke-

malla Angularin dokumentaatiota erilaisista lomakerakenteista. Sain myös toiselta projek-

tin kehittäjältä Slackin kautta vinkkinä toisen projektin GitLabissa, mistä voisin katselmoida 

miten front-endiin on rakennettu lomake, jollainen minunkin tulisi saada tehtyä KALPA-

projektin omistajatietoihin liittyen. Tutkin toista projektia ja sain sen kloonattua omalle ko-

neelleni.  

 

Oracle päivityksen päättymisestä tuli sähköpostitse tieto noin klo 14, jolloin pystyin taas 

käynnistämään kehitysympäristön ja jatkoin omistajatietojen näkymien rakentamista front-

endiin VS Codella, minkä olin jo aloittanut aiemmin. 
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Tiistai 11.09.2018 

 

Päivän tavoitteiksi asetin itselleni saada asiakastietorekisteristä tulevat tiedot näkymään 

front-endissä suunnittelijan tekemien mallien mukaisesti, sekä omistajatiedoissa kiinni 

olevien KALPA-kohtaisten tietojen näyttäminen lomakkeella olevissa syötekentissä. 

 

Jatkoin lomakkeen rakennuksen tutkintaa ja katsoin mallia toisesta projektista, jonka kloo-

nasin maanantaina itselleni. Osallistuin KALPA-projektin dailyyn, johon kehittäjät ja muut 

projektin jäsenet osallistuivat. Kaikki kertoivat vuorollaan tekemistään ja kävin itse myös 

läpi mitä olin tekemässä ja tehnyt. 

 

Dailyn jälkeen jatkoin lomakkeen rakennusta ja törmäsin useampaan ongelmaan Angula-

rin modulaarisuuden ymmärtämisen kanssa. Lounaan jälkeen sisävesisaalis-projektin 

palveluvastaava tuli mainitsemaan minulle, että siinä projektissa olisi pari tikettiä minulle, 

jotka voisin jossain vaiheessa lähiaikoina toteuttaa. Jatkoin kuitenkin vielä KALPA-

projektin parissa. 

 

Kolmelta alkoi Skype-palaveri, johon osallistuin asiakkaan edustajan sekä potentiaalisen 

uuden ohjelmoijan kanssa. Uusi ohjelmoida voisi liittyä KALPA-projektin tekoon lähitule-

vaisuudessa. Uusi ohjelmoija on ollut pidemmän aikaa asiakkaalla mutta eri projekteissa 

ja hän työskentelee Oulusta käsin. Sovimme jatkoa ensi viikolle aiheeseen liittyen ja pala-

verin jälkeen jatkoin lomakkeen hiomista front-endissä. 

 

Päivän tavoitteissa onnistuin osittain, mutta YTR-tietoja en saanut vielä näkymään lomak-

keen kentissä oikein. Olin melko turhautunut päivällä törmättyäni hyvin kryptisiin ongel-

miin, joista en saanut kunnolla selkoa liittyivätkö ne Angularin TypeScript-tiedostoihin vai 

pug-templaatissa olleisiin virheisiin. ASTI-palvelusta haetut tiedot kuitenkin sain tyyliteltyä 

näyttämään mielestäni hyvältä. 

 

Keskiviikko 12.09.2018 

 

En asettanut suurempia tavoitteita keskiviikolle, sillä olin varannut vain puolikkaan päivän 

työajalle. Tavoitteenani oli kuitenkin saada omaa kehityshaaraa edistettyä ja opittua lisää 

Angular viitekehyksen käytöstä. 

 

Olin aamupäivän koululla ja tein vain puolipäivää työtä. Keskityin läpikäymään Angular 

viitekehyksen tarjoamia ratkaisuvaihtoehtoja lomakkeiden luontiin, sekä tutkin toisen pro-

jektin lomakeratkaisua. Päädyin kuitenkin lopputulokseen, ettei minun kannata ottaa pal-
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joa toisesta projektista mallia, sillä se oli toteutettu vanhemmalla Angular versiolla, sekä 

lomakkeet olivat eri tarkoituksiin luotuja. 

 

Torstai 13.09.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin post- ja put-kutsujen valmiiksi saaniin front-endiin asiakastieto-

rekisterin osalta, sekä tutustua paremmin Angular 6 uusimpiin ominaisuuksiin. 

 

Osallistuin aamulla KALPA-projektin dailyyn, jossa kävimme tiimin kanssa läpi mitä olim-

me kukin tekemässä ja mitä ongelmia on esiintynyt. Heti dailyn jälkeen osallistuin toiseen 

palaveriin, joka käsitteli kalastusrajoituspalvelua ja sen liitännäisiä. 

 

Palaverien jälkeen pääsin jatkamaan front-endin rakentelua ja päädyin refaktoroimaan 

front-endissa käyttämäni palvelukutsurajapinnan noudattamaan uusia Angular 6 käytäntö-

jä. En ehtinyt saada post ja put mappauksia menemään onnistuneesti läpi back-endin 

kautta tietokantaan asti, sillä päivän aikana tuli vielä kolmas palaveri, jossa käsiteltiin 

KALPA-projektin kehitysympäristön pystyttämistä testaajaa varten. Loppupäivä sujui no-

peasti, kun yritin saada post ja put metodeja toimimaan halutulla tavalla ja samalla luin 

lisää Angularin observableista ja lomakkeista ja niiden osioista. 

 

Perjantai 14.09.2018 

 

Asetin tavoitteeksi saada asiakastietorekisteriin meneviä post ja put kutsuja viimeisteltyä, 

jotta ehtisin saada tehtyä merge requestin, jotta testaaja pääsisi ensi viikolla jo käyttä-

mään käyttöliittymää. 

 

Aloitin päivän lukemalla saapuneet viestit slackista ja sähköpostista. Toinen kehittäjä pyy-

si kokeilemaan toimiiko minulla yksi kehityshaara, joten kokeilin saada sitä toimimaan. Se 

vaati vähän säätöjä, mutta lopulta sain sen toimimaan omassa lokaalissa ympäristössäni 

päivittämällä liitännäiset ja muokkaamalla vähän palvelukutsujen parametreja. Toisella 

kehittäjällä oli sen kanssa jotain ongelmia, mutta sovimme jatkavamme selvittelyä ensi 

viikolla. 

 

Jatkoin front-endin toimintaan saattamista, mutta törmäsin jatkuvasti selaimessa erilaisiin 

virheisiin, jotka eivät olleet minulle tuttuja. En osannut sanoa varmuudella, johtuiko virheet 

Angular TypeScript tiedostoista, vai pug-asettelustani. Yritin kuitenkin loppupäivän selvi-

tellä virheitä ja kun sain jonkun selaimen konsolin virheen ratkaistua, nousi toinen esille. 

En voinut kysyä apuja muilta ohjelmoijilta, joilla olisi ollut ehkä enemmän kokemusta front-
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endistä koska he olivat poissa kyseisen päivän. Refaktoroin front-end luokkia, mutta mi-

kään ei ratkaissut virheitä, jotka joko johtuivat lomakkeen luonnin yhteydessä, tai lomak-

keen pug-asettelusta. 

 

Olin melko turhautunut, kun kokopäivä kului bugien metsästykseen, enkä lopulta saanut 

ratkaistua ongelmaa, vaan se jäi odottamaan ensi viikolle.  

 

En päässyt päivittäiseen tavoitteeseeni, enkä myöskään viikon alussa asettamaani tavoit-

teeseen. Luin ja opin kuitenkin uusia asioita taas Angular 6 viitekehyksestä ja siitä, että 

reaktiivisten lomakkeiden teko voi olla hankalaa tietyissä tilanteissa. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Mielestäni viikon aikana opin merkittävästi uusia asioita muun muassa Angular 6 viiteke-

hyksestä, sekä hyödynsin ohjelmistokoodissa uudenaikaisia metodeja. Opiskelin tekemi-

sen ohella paljon Angularin sisäisiä dokumentaatioita, jotka löytyvät Angular dokumentaa-

tiosivustolta. Perehdyin lomakkeiden tekodokumentaatioon ja luin varsinkin reaktiivisten ja 

dynaamisten lomakkeiden osiot useampaan kertaan läpi. Tutkin myös kaksisuuntaisten 

dataliitosten tekoon Pro Angular e-kirjan avulla. Kirjan luvussa 4, osiossa 2 käydään mal-

lin avulla läpi, miten voidaan luoda kaksisuuntainen dataliitos ngModel:in avulla. En kui-

tenkaan onnistunut viikon aikana soveltamaan kirjan mallia, koska työstetty lomakkeeni oli 

hiukan monimutkaisempi ja se vaati lomakkeiden tekoon tarvittavia formControl-

elementtejä toimiakseen halutulla tavalla sallien objektien sisäisten objektien muokkaami-

sen ja tallentamisen. 

 

Viikon aikana selvittelin useampaan otteeseen, miten front-endissä rakennettaan POST- 

ja PUT-metodeja, sekä miten kaksisuuntaisia dataliitoksia saadaan tehtyä lomakkeisiin. 

 

Viikon aikana ilmeni myös erilaisia ongelmia. Maanantaina kehitysympäristöt olivat poissa 

käytöstä suurimman osan työajasta, joten aika piti hyödyntää tekemällä muita asioita, joita 

pystyi tekemään ilman yhteyksiä Oracle-tietokantoihin.  

 

Front-endin kanssa ilmeni useita ongelmia, joista varmuudella en osaa vieläkään sanoa, 

johtuivatko ne pug-tiedostojen asetteluongelmista vai Angularin käyttämistä TypeScript-

tiedostoista, mutta kuitenkaan en saanut viikon aikana toimimaan kaksisuuntaista datalii-

tosta objekteihin, mikä oli vaatimuksena saada lomake toimimaan halutulla tavalla. On-

gelma ei ole vielä ratkennut, mutta pyysin perjantain loppupäivästä, mikäli joku muu kehit-

täjä voisi vilkaista sitä, jos tuoreet silmät huomaisivat mikä siinä on vialla.  
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Myös useat palaverit tekivät muun muassa tiistaista ja torstaista katkonaisia työpäiviä, 

jolloin ohjelmistokehitys eteni hitaammin kuin muina päivinä. Aina kun oli saamassa jotain 

asiaa mietittyä valmiiksi ja ehkä jopa aloitettua toteutuksen, saattoi tulla palaverin aika, 

jolloin mietintä ja toteutus piti keskeyttää. Ongelma ei kuitenkaan ollut vakava, ja tekemi-

sen pystyi suunnittelemaan niin, että palaverit aiheuttivat vähemmän haittaa ohjelmistoke-

hitykseen tekemällä muita asioita palaverien välissä. 

 

Pro Angular kirjan avulla, pyrin jatkossa myös tutkimaan jo tekemääni koodia ja mahdolli-

sesti refaktoroimaan ainakin front-endin osiota, mikäli havaitsen siihen tarvetta. Pyrin 

myös ottamaan uudet käytännöt uuden koodin kirjoittamiseen, missä otan huomioon kirjan 

luvussa 3, osiossa 4 ”Common Design Pitfalls” läpi käydyt varoituksen sanat, miten front-

endia voi toteuttaa huonosti, sekä pyrin tarkistamaan, etten itse lankea yleisiin ongelmiin. 

Muun muassa komponenttien rakenteet ja logiikan sijoittaminen oikeaan paikkaan on 

oleellisen tärkeää jatkokehityksen kannalta, enkä itse vielä front-endin osalta hahmota 

näitä asioita niin hyvin kun kokeneet front-end kehittäjät. E-kirja kuitenkin käy läpi näitäkin 

asioita, joten toivon mukaan opin siitä uusia asioita myös Angularin modulaarisuudesta ja 

siitä, miten palvelun voi rakentaa ns. oikeaoppisesti jatkokehityksen ja ylläpidettävyyden 

kannalta. Koska front-end on minulle vielä uutta ja Angular vielä uudempaa, voi viedä ai-

kaa, ennen kun tunnen olevani siinä yhtä tehokas tekijä kuin esimerkiksi SQL-kielellä, jolla 

osaan jo toteuttaa monimutkaisia tietokanta kutsuja. Pyrin myös vapaa-ajalla lukemaan 

kirjallisuutta aiheesta eteenpäin, sen verran mitä vapaa-aikani sitä sallii.  

 

Stack Overflow-palvelusta on myös ollut merkittävää apua viikon aikana. Kun olen tör-

männyt ongelmaan, jota en heti ole saanut ratkaistua, yleensä Stack Overflow on ollut 

ensimmäinen paikka mistä olen katsonut, jos muilla on ollut samanlaisia ongelmia ja löy-

tyykö ratkaisuja tai vinkkejä. Jos olen löytänyt omaa ongelmaani lähellä olevan kysymyk-

sen, olen myös antanut sille pisteitä. Myös mikäli löydän palvelusta ongelmaani ratkaisun 

jonkun käyttäjän tarjoamasta vastauksesta, olen antanut sillekin pisteen, joka puolestaan 

nostaa käyttäjän arvostusta ja samalla motivoi käyttäjiä tekemään laadukkaita kysymyksiä 

ja vastauksia. Yhtenä ongelmana kuitenkin on se, että voin löytää ratkaisun ongelmaan, 

mutta se voi olla esimerkiksi vuodelta 2013. Tällöin on todennäköistä, että uudenaikai-

sempi ratkaisu on olemassa ja parempi, sillä muun muassa Angular-viitekehys sekä Java-

kieli ovat molemmat kehittyneet niin paljon noinkin lyhyessä ajassa. Pyrinkin itse katso-

maan mahdollisimman uusia kysymyksiä ja vastauksia palvelusta, ja katselmoin vanhem-

pia juttuja varauksella. 
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Kaiken kaikkiaan viikko oli melko tapahtumarikas, ja sain asioita edistettyä, vaikka jäinkin 

viikkotavoitteestani. Harmillisesti perjantai päätti viikon ongelmaan, jota en saanut ratkais-

tua, joka nosti turhautumisen tunnetta. Kuitenkin suhtaudun asiaan oppimiskokemuksena 

ja aion aloittaa seuraavan viikon puhtaalta pöydältä. Kerään lisää kokemusta sekä sub-

stanssiosaamista asiakkaan järjestelmistä tekemisen yhteydessä. 

 

2.7 Seurantaviikko 2 (viikko 38) 

Viikon tavoitteeksi asetin itselleni saada Angularilla toteutetun lomakkeen populoinnin 

valmiiksi, sekä service-luokan POST- ja PUT-kutsujen viimeistelyn front-endissa, jotta 

datan saa lähetettyä back-endiin. Mikäli kutsut onnistuvat menemään back-endiin asti, 

olen myös optimistinen saamaan merge requestin tehtyä omasta kehityshaarastani. 

 

Maanantai 17.09.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada viime viikolla kesken jääneen lomakkeen luotua niin, että 

tallennettavat tiedot näkyisivät lomakkeella. 

 

Aloitin päivän katsomalla sähköpostit ja muut viestit läpi, jonka jälkeen käynnistin kehitys-

ympäristön. Huomasin, että pakettirakenne oli korruptoitunut ja terminaalista selvisi, että 

gradle-cache oli syy siihen. Poistin projektin omalta lokaalilta koneeltani ja kloonasin sen 

uudelleen GitLabista. Kun sain projektin kloonattua, sen pakettirakenne korjaantui ja sain 

back-endin taas käyntiin. 

 

Korruptoituneen pakettirakenteen korjauksen jälkeen, kävin läpi omat jira-tikettini ja jaoin 

niitä pienempiin kokonaisuuksiin. Osa tiketeistä oli käytännössä tehtyinä, mutta koska ne 

olivat osa suurempaa kokonaisuutta, ne jäivät vielä ”Doing”-tilaan. Siirrän ne ”Done”-tilaan 

vasta, kun saan tehtyä merge requestin, jossa muutokset menevät pääkehityshaaraan. 

 

Tikettien jaottelun ja päivitysten jälkeen jatkoin lomakkeen debuggausta front-endissä. 

Muut projektiin osallistuvista ohjelmointikonsulteista olivat päivän poissa, joten en voinut 

kysyä heiltä apuja Angularissa olevien FormGroup:ien ja FormControl:ien käyttöönotossa. 

Sain lomakkeen näkyviin, mutta en saanut kaksisuuntaista dataliitosta toimimaan. Uskoi-

sin syyn johtuvan Angularin syntaksista, jota en vielä täysin sisäistä FormGroup, FormAr-

ray ja FormControl-elementtien osalta. Varsinkin FormControl-mappaus objektin sisäiseen 

objektiin tuntui olevan vaikea käsite, josta en löytänyt kovin paljoa esimerkkejä Stack 

Overflow- palvelusta ja Angularin omasta dokumentaatiosta. Päätin jättää keskeneräisen 
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kaksisuuntaisen dataliitoksen huomiselle, jolloin voin kysyä Angulariin erikoistuneelta oh-

jelmoijalta neuvoja asiassa. 

 

Käytin loppu päivän oman kehityshaarani käyttämään SCSS-tyylitiedoston muokkaami-

seen ja tarkistin tehdyt muutokset Chrome-, Firefox- ja Edge-selaimilla taatakseni käyttö-

liittymän ulkoasun yhteneväisyyden. 

 

Tiistai 18.09.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada FormControl-elementit toimimaan kaksisuuntaisella data-

liitoksella Angular-luokkien kanssa. 

 

Aamu alkoi KALPA-projektin tilannepalaverilla, jossa katsoimme tiimin kanssa läpi projek-

tin Jira-tiketit ja niiden tilanteet. Palaverissa käsittelimme myös riskejä, mitkä voivat reali-

soitua, kun toteuttajat tekevät erillisiä moduuleja päällekkäisyyksineen, kuten samoja 

luokkarakenteita keskenään. Palaverin jälkeen jatkoin maanantaina kesken jääneen 

FormControl-elementtien rakentamista. Kysyin slackin kautta, mikäli toiset ohjelmoijat 

ehtisivät neuvoa sen kanssa ja yksi projektiin osallistuvista ohjelmoijista alkoi auttamaan. 

Selitin hänelle tilanteen ja hän otti tekemäni kehityshaaran katsottavakseen. 

 

Tutkittuaan hetken aikaa minun kehityshaaraani, hän palautti sen takaisin minulle ja neu-

voi minulle oikean syntaksin FormControl-elementtien populoimiseen. Sain asiakastieto-

järjestelmistä tulevat tiedot näkyviin lomakkeen syötekenttiin niille objekteille, joilla dataa 

oli jo kannassa ja tyhjät syötekentät niille, joilla ei vielä ollut dataa kannassa. 

 

Lomakkeen populointi ja kaksisuuntainen dataliitos Angular-luokkien ja FormControl-

elementtien välillä alkoi toimimaan halutulla tavalla ja opin samalla uutta Angularin reaktii-

visten lomakkeiden syntaksista. 

 

Iltapäivällä osallistuin lyhyeen palaveriin asiakkaan edustajan kanssa liittyen opinnäyte-

työhön ja sen sisältöön. 

 

Keskiviikko 19.09.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin itselleni saada populoidun lomakkeen tiedot menemään POST- 

ja PUT-kutsuilla service-rajapintaan, kun käyttäjä painaa tallenna-nappia näkymässä. 
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Jatkoin lomakkeen käytössä olevien FormControl-elementtien manipulointia niin, että sain 

TypeScript-tiedostoihin muokattaviksi syötekentissä olevat kaksisuuntaiset dataliitokset. 

Sain tallennusnapin toimimaan niin, että se siirtää luodun olion joko POST- tai PUT-

kutsuun, riippuen siitä, oliko kyseisellä objektilla jo dataa tietokannassa. Manipuloin 

JSON-formaatissa olevaa dataa niin, että sen pitäisi mennä front-endin service-rajapinnan 

kautta back-endin controller-luokkaan, johon on määritelty sille vastaavat POST- ja PUT-

kutsut. 

 

Front-end lokitiedostojen mukaan data siirtyi oikeassa muodossa PUT- ja POST-kutsuihin, 

mutta en saanut back-endin vastaaviin kutsuihin siirrettyä luotuja olioita. Kuitenkin sain 

päivän tavoitteen toteutettua, vaikkakin back-endin controller-luokkaan pääsy ei vielä on-

nistunut täysin. 

 

Torstai 20.09.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin toteuttaa Sisävesisaalis-palveluun tarvittavat muutokset uusien 

projektin Jira-tikettien perusteella. En asettanut suuria tavoitteita KALPA-projektiin päiväl-

le, sillä minulla oli tiedossa ainakin 2 palaveria päivälle liittyen KALPA-projektiin. 

 

Osallistuin aamulla KALPA-projektin dailyyn. Kehitystiimi kävi läpi mitä kukakin oli teke-

mässä ja esiin nousseet ongelmat. Yhdellä ohjelmoijalla oli ongelmia saada PostGre-

tietokantaan siirrettyä Oraclen PLSQL-tietokannasta geometria tietoja. Omalla vuorollani 

kerroin, että tarvitsen apua front-endin kutsujen liitoksessa back-endiin, sillä POST- ja 

PUT-kutsut suoriutuivat front-endissä oikein, mutta eivät jostain syystä menneet back-

endin vastaaviin kutsuihin. Samassa palaverissa yksi uusi ohjelmoija esittäytyä Skypen 

välityksellä. Hän aloittaa projektin parissa ensi kuun alusta keskittyen raporttien luontiin. 

 

Heti dailyn jälkeen pidimme KALPA-projektin seuraavan sprintin suunnittelupalaverin. 

Katsoimme kehitystiimin kanssa yhdessä läpi projektin Jira-tiketit ja niiden tilat. Siirsimme 

keskeneräiset tehtävät seuraavaan sprinttiin. Demosimme vuorotellen omien moduuliem-

me tilat. Itse demosin asiakasrekisteristä haettavien tietojen front-endin. Lopuksi loimme 

uusia tehtäviä uudelle sprintille ja katsoimme läpi projektin Confluence-sivuilta löytyvän 

”Definition of Done”-dokumentin, jossa on määritelty milloin tehtävän voi merkitä ”Done”-

tilaan. 

 

Palaverin jälkeen toteutin PLSQL-skriptejä, joilla korjautuu Sisävesisaalis-projektin käyt-

tämä ”unohtuiko salasana”-linkki. Linkki oli mennyt aiemmin rikki, kun asiakas suoritti da-

tamigraation uudelle palvelimelle, jonka seurauksena osoite oli muuttunut. Luotuani toimi-
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van skriptin, lähetin sen projektin palveluvastaavalle, sillä minulla ei ollut riittäviä tietokan-

taoikeuksia ajaa skriptiä itse tuotantoon. 

 

Iltapäivällä korjasin myös muutamia muita pieniä tikettejä liittyen Sisävesisaalis-palveluun. 

Tein kaikki tarvittavat muutokset PLSQL-skriptien avulla, joten minun ei tarvinnut tehdä 

erillistä tuotantoversiota palvelusta palvelimelle. 

 

Perjantai 21.09.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin saada front-end kutsut onnistuneesti vastaaviin back-end kut-

suihin ja siivota oman kehityshaarani turhat kommentit ja kokeilukoodit pois. 

 

Jatkoin KALPA-projektin parissa. pyysin toista ohjelmoijaa katselmoimaan kehityshaaraa-

ni, koska en saanut kutsuja menemään vastaaviin back-end metodeihin. Toinen ohjelmoi-

ja totesi, että front-end kutsuistani puuttui Angularin subscribe-metodi. Subscribe-metodin 

avulla POST- ja PUT-metodit vasta varsinaisesti toteutuvat, joten lisäämällä sen minun 

pitäisi saada kutsut menemään back-endin vastaaviin kutsuihin. 

 

Lisäsin subscriben POST-kutsulle, jonka jälkeen tiedot menivät onnistuneesti back-endiin. 

Korjailin back-endin syntaksia ja sain POST-metodin toimimaan halutulla tavalla niin, että 

tiedot tallentuivat erilliseen asiakastietorekisteriin.  

 

Refaktoroin PUT-metodia samanlaiseksi, mutta en pystynyt testaamaan sen toimivuutta, 

koska projektin käyttämään asiakkaan sisäiseen erilliseen järjestelmään ei oltu vielä mää-

ritelty KALPA-projektikohtaista PUT-metodia. Lisäsin PUT-määrityksen erilliseen järjes-

telmään liittyvään tiedostoon, mutta en saanut sitä vielä toimimaan, sillä ilmeisesti erillistä 

palvelua varten pitäisi vielä ajaa erillinen päivitys, jota en ollut aikaisemmin itse ajanut. 

Huomasin Slackista, että muut ohjelmoijat olivat jo lähteneet töistä viikonlopun viettoon, 

joten en voinut kysellä heiltä ohjeita. 

 

Loppu päivän katsoin Sisävesisaalis-palvelua varten tilannetta. Olin saanut aiemmin päi-

vällä viestiä, että minulle oli annettu Sisävesisaalis-palvelua varten tietokantaoikeuksia, 

joiden avulla minun pitäisi pystyä ajamaan torstaina tehdyt PLSQL-skriptit. Kokeilin ajaa 

skriptejä, mutta tuloksena sain edelleen ”Ei riittäviä oikeuksia”. Otin yhteyttä palveluvas-

taavaan, joka lupasi katsoa asiaa uudelleen, sillä oikeudet eivät olleet vielä toteutuneet-

kaan kunnolla. 
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Viikkoanalyysi 

 

Viikon aikana opin paljon uutta Angularista, mutta samalla ymmärsin, että minulla on vielä 

paljon opittavaa siitä ja ihan yleisesti uudenaikaisen front-endin toteutuksesta. 

 

Suurena riskinä on, että kun toteutan omaa moduulia, pyrkimykseni on saada se toimi-

maan, vaikka en itse ehkä edes ymmärrä miksi ja miten se toimii. Siinä vaiheessa, jos 

huomataan, että jotain tarvitsee muuttaa, refaktorointi voi olla todella työlästä, ellei jopa 

mahdotonta, jos logiikka on alun perin rakennettu käyttötapaukseen nähden väärällä ta-

valla. Olisikin hyvin tärkeää ymmärtää täysin, miten Angular toimii niiltä osin, kun sitä käyt-

tää, ettei joudu kyseiseen tilanteeseen (Freeman, A.). 

 

Angularilla voi toteuttaa samanlaisen ratkaisun monella eri tapaa, kuten monella muullakin 

Javascript viitekehyksellä ja ohjelmointikielillä. Se vaatii paljon käyttöä ja kokemusta, jotta 

voi tietää mikä tapa on paras missäkin tilanteessa (Freeman, A.). Itselläni ei vielä ole niin 

paljoa kokemusta ja selkeää näkemystä Angularin käytössä, että voisin tehdä varmuudel-

la hyviä päätöksiä sen käytössä. Siksi olisikin tärkeää saada kokeneempi Angularin käyt-

täjä opastamaan esimerkiksi pariohjelmoinnin yhteydessä sen käyttöä ja rajoitteita eri ti-

lanteissa. Kuitenkin tekemieni projektien osalta ja niihin osallistuvien kehittäjien kannalta 

tämä on nykyisessä tilanteessa melko mahdotonta. 

 

Angularin oikeaoppinen ja tehokas käyttö vaatisi myös pitkäaikaista perehtymistä siihen ja 

aloittamalla tekemään pienissä osissa viitekehyksellä asioita samalla kun siihen perehtyy 

(Freeman, A.). Ajallisesti tämä on melko utopistinen ajatus, sillä projektilla on aikataulu, 

jota asiakkaan ja konsulttien täytyy parhaansa mukaan noudattaa. 

 

Viikon aikana suurimmat haasteet johtuivat pääasiassa Angular viitekehyksen itselleni 

uusista ominaisuuksista ja sen syntaksin ja käyttötapausten ymmärtämisen vaikeuksissa. 

Kuitenkin jos analysoin viikon alussa asettamiani tavoitteita, onnistuin melko hyvin, vaikka 

PUT-metodi ja merge request jäivätkin vielä kesken. 

 

Viikon aikana pääsin myös tekemään ylläpitotehtäviä Sisävesisaalis-palveluun liittyen. 

Tämä oli mukavaa vaihtelua KALPA-projektiin nähden, sillä palvelu on jo täysin tuotan-

nossa ja tehtävät ovat erilaisia. Pääsin perehtymään Oraclen PLSQL-skriptien luontiin ja 

pystyin tehokkaasti hyödyntämään omaa osaamistani relaatiotietokantojen SQL-lauseiden 

luonnissa. 
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Jatkoa ajatellen, aion tehokkaammin kysyä kokeneemmilta Angular kehittäjiltä neuvoja ja 

näkemyksiä vaihtoehtoisiin tehtäväratkaisuihin, jos ja kun vielä törmään tilanteisiin, joissa 

en täysin ymmärrä miten Angular viitekehyksen syntaksi tai ominaisuudet toimivat parhai-

ten. 

 

Ajan ollessa myös hyvin rajallista töissä, pyrin jatkossa lukemaan entuudestaan enemmän 

Pro Angular kirjaa, sekä muita hyviä Angular blogeja ja dokumentaatioita avoimesta inter-

netistä vapaa-ajallani. Yritän tulkita tulevan viikon tehtäviäni niin, että pystyn perehtymään 

niiden vaatimiin Angularin ominaisuuksiin kirjallisuuden ja internetin avulla. 

 

Ensi viikolla pyrin perehtymään muun muassa siihen, miten Angularilla hoidetaan oikea-

oppisesti ja tehokkaasti RESTful rajapintakutsut back-endin kanssa, sillä se on nyt ajan-

kohtainen osio tekemisessäni. Pro Angular kirjassa on iso kappale aiheesta, sekä siitä, 

miten logiikka ja muut toiminnot kannattaa jaotella eri alueisiinsa. 

 

Kirjassa perehdytään myös Angularin komponentti tasoon, sekä Model-View-Controller 

toimintamalliin. Angularin MVC malli eroaa perinteisestä MVC mallista, kuten kuvista (ku-

va 2, kuva 3) pystyy näkemään. 

 

 

Kuva 2. Perinteinen palvelinpuolen MVC mallin implementaatio (Freeman, A.) 

 

Perinteinen MVC malli on minulle ennestään tuttu, sillä olen toteuttanut ja ylläpitänyt pal-

veluita, jotka hyödyntävät sitä. 

 

 

Kuva 3. Angular viitekehyksen MVC mallin implementaatio (Freeman, A.) 

 

Kuten kuvista voi todeta, Angular myös käyttää hiukan eri terminologiaa verrattuna perin-

teiseen malliin. Component, eli komponentti taso voidaan Angularissa pitää Controllerin 

verrokkina, ja Template puolestaan on html/pug-näkymä, mikä määräytyy komponentissa 
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ja toimii näkymänä käyttäjälle. DOM, jonka lyhenne tulee sanoista Document Object Mo-

del puolestaan tarkoittaa dokumenttioliomallia. Dokumenttioliomallin tehtävänä on muo-

dostaa puumainen verkosto komponenttien välillä front-endiin, jota voidaan hyödyntä-

mään muun muassa hakemaan komponentin lapsi- tai vanhempisuhteiden ominaisuuksia, 

ilman että vaaditaan uusia palvelukutsuja back-endiin. 

Tavoitteenani ensi viikolle on tutustua enemmän Angularin ominaisuuksiin kirjallisuuden 

avulla, sekä samalla suoriutua omissa tehtävissäni ja saada alkuviikosta merge request 

tehtyä omasta kehityshaarastani. 

 

2.8 Seurantaviikko 3 (viikko 39) 

Asetin itselleni viikkotavoitteeksi saada kehitettävää moduuliani eteenpäin, sekä oppia 

uutta front-endin ohjelmoinnissa yleisesti. Myös projektissa käytettävän pakettirakenteen 

omaksuminen ja ymmärtäminen syvällisemmin kuuluu viikon tavoitteisiini, sillä KALPA-

projekti noudattaa erilaista projektirakennetta, kuin millaisten kanssa olen aiemmin ollut 

tekemisissä. 

 

Maanantai 24.09.2018 

 

Aloitin viikon katsomalla saapuneet viestit ja päivittämällä käytettävyystietoni asiakkaan 

sähköiseen kalenteriin. Heti aamusta huomasin, että perjantai iltana muutama KALPA-

projektiin osallistuvista ohjelmoijista olivat saaneet merge requestit tehtyä, joten katsel-

moin ja testasin heidän tekemät muutokset ja hyväksyin merge requestit osaksi pääkehi-

tyshaaraa. 

 

Kehityshaaran päivitysten jälkeen mergesin muutokset omaan kehityshaaraani ja korjailin 

merge konflikteja, jotka olivat johtuneet samojen tiedostojen päällekkäisistä muokkauksis-

ta. 

 

KALPA-projekti hyödyntää useaa asiakkaan sisäistä projektia ja tietokantaa, joiden käyttö 

ja rajoitteet voivat rajoittaa merkittävissä määrin kehitystä varsinkin ohjelmoijille, jotka ei-

vät ole aiemmin toiminut asiakkaan projekteissa. Törmäsin tällaiseen tilanteeseen, kun 

yritin ajaa projektin kirjautumiseen kytköksissä olevaa autentikointiliitännäistä, eikä ajo 

onnistunut. Muilla kehittäjillä sama ajo onnistuu, mutta tuntemattomasta syystä en saanut 

ajoa omasta kehitysympäristöstäni käyntiin. En voinut myöskään pyytää muita kehittäjiä 

suorittamaan ajoa minun puolestani, koska he olivat koko päivän saavuttamattomissa. 

Autentikointiliitännäinen olisi ajanut projektin sisäisestä config-tiedostosta määrittämäni 

PUT-metodin erilliseen Oracle tietokantaan, jossa valvotaan sallittuja kutsuja sovellus 
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tasolla. Hetken aikaa selvitettyäni ongelmaa, sain tietää, että voin ajaa metodin suoraan 

Oraclen kantaan SQL-lauseella, mutta silloin joudun manuaalisesti suorittamaan Service 

Directoryn päivittämisen, joka on toinen asiakkaan sisäinen projekti, joka puolestaan päi-

vittää tietokannoista kutsut sovellusten käyttöön. Sain SQL-lauseen luotua ja ajettua kan-

taan, jonka jälkeen luin asiakkaan Confluence-sivuilta ohjeet Service Directoryn päivityk-

sestä. 

 

Iltapäivällä katselmoin vielä kolmannen merge requestin, jossa front-endin asettelua oli 

muokattu noudattamaan suunnittelijan luomia protoja. Testasin muutokset ja hyväksyin ne 

pääkehityshaaraan 

 

Päivä meni nopeasti enkä juurikaan saanut itse koodia tuotettua. Onnistuin kuitenkin hyö-

dyntämään aikani perehtymällä enemmän projektissa käytettäviin asiakkaan sisäisiin lii-

toksiin ja niiden käyttöön. Katselmoin myös useamman merge requestin, jonka avulla tu-

tustuin paremmin muiden tekemiin moduuleihin ja niiden toimintaan. 

 

Tiistai 25.09.2018 

 

Asetin päivälle tavoitteeksi saada kehityshaaraani edistettyä ja siivottua turhia kokeilukoo-

deja ja kommentteja pois varsinkin back-end luokista. 

 

Pidimme KALPA-tiimin kanssa pidennetyn dailyn, jossa alkuun katsoimme jira-tiketit ja 

niiden tilan, sekä katselmoimme jos saisimme pilkottua niitä pienempiin kokonaisuuksiin. 

Tekemääni moduuliin liittyvät tehtävät olin jo pilkkonut aiemmin, joten lähinnä pohdimme 

muiden tiimiläisten moduuleja. Kerroin dailyssa, miten en saanut maanantaina autenti-

kointiliitännäistä ajettua kehitysympäristöstäni. Pyysin myös, jos joku, joka tuntee projek-

tissa käytettävän pakettirakenteen paremmin, voisi katselmoida sen minun kanssani ja 

samalla voitaisiin asetella minun kehityshaarani pakettirakenne noudattamaan samaa 

tyyliä. 

 

Palaverin jälkeen katselmoin taas muutaman merge requestin ja testauksen jälkeen hy-

väksyin ne pääkehityshaaraan. Yksi projektiin osallistuvista ohjelmoijista tuli kysymään, 

jos minulla olisi aikaa, niin voisimme katsoa pakettirakenteen omassa kehityshaarassa 

kuntoon. Varasimme neuvotteluhuoneen, jossa siirtelimme luokat back-endin osalta oikei-

siin paikkoihin. Samalla hän näytti minulle, miten projekti hyödyntää usecase-mallia. Käy-

tännössä se tarkoittaa sitä, että repository-palveluluokat kutsuvat usecase-luokkien kautta 

metodeja. Samoja usecaseja voi myös hyödyntää testien teossa. Teimme kehityshaaraani 

usecaset asiakastietojärjestelmää kutsuvien tietojen osalta, jotta sain itselleni mallin, min-
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kä mukaan voin jatkokehittää haaraan muutkin toiminnot samaan tyyliin. Siivosin lopussa 

vielä turhat kommentit ja kokeilukoodit pois back-end luokista. 

 

Katselmoinnin ja pakettirakenteen korjailujen jälkeen, sain toiselta ohjelmoijalta neuvoja, 

miten saan front-endissä tehtyä Angularilla metodin, joka suoriutuu vasta kun muut meto-

dit ovat suoriutuneet. Tämä tapahtuu Angularin Promise-elementin avulla, josta voi tehdä 

useamman sisäkkäisen Promisen, ja valvoa niiden toteutusta oikeassa järjestyksessä. 

Tällä tavoin voin tehdä tiettyjä kutsuja vasta muiden kutsujen jälkeen, jolloin Angularin 

asynkronisuus ei aiheuta ylimääräisiä ongelmia tilanteissa, joissa esimerkiksi jälkimmäi-

sen kutsun parametri on riippuvainen edellisen kutsun tuloksesta. Luin lisää Promisejen 

käytöstä Angularin dokumentaatiosta. 

 

Toteutin Promisen, joka suoriutuu vasta kun aiemmat Promiset valmistuvat, jotta sain ha-

lutun tietokantahaun tehtyä vasta, kun käyttäjä on tehnyt muutokset toiseen tietokantaan. 

Testasin oman kehityshaarani ja olin siihen tarpeeksi tyytyväinen, jotta tein siitä merge 

requestin. 

 

Onnistuin mielestäni hyvin päivän tavoitteissa. Opin samalla paljon uutta myös käytössä 

olevasta pakettirakenteesta, jonka tulen itsekin ottamaan enemmän käyttöön projektin 

osalta. Sain siivottua ylimääräiset osiot back-endista ja opin uusia ominaisuuksia Angula-

rista. Sain päivän päätteeksi myös merge requestin tehtyä. 

 

Keskiviikko 26.09.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada jatkettua omaa moduuliani seuraavaan vaiheeseen, eli 

toisen asiakastietorekisterin käyttöönoton osalta ja tietojen tallennus-, päivitys-, ja poisto-

metodien teko sitä varten. Toinen asiakasrekisteri eroaa aiemmasta muun muassa siten, 

että tiedot pitää pystyä tallentamaan KALPA-projektissa oleviin vedenomistajiin kiinni; eli 

pitää pystyä tallentamaan sekä Oraclen asiakastietojärjestelmään, että KALPAn Postgre-

kantaan samanaikaisesti. 

 

Saavuttuani töihin luin saapuneet viestit, josta selvisi, että KALPA-projektin kehityspalve-

limella versio oli muutettu suoriutumaan Java 10 versiolla. Itselläni on käytössä Java 9, 

enkä saanut aiemmin projektia toimimaan Java 10 versiolla. Päätin kokeilla, saisinko nyt 

sen toimimaan ja hain itselleni uusimman Java 10 JDK-paketin Oraclen sivuilta. Asensin 

sen koneelleni, muutin järjestelmän lisäasetuksista JAVA_HOME-muuttujan osoittamaan 

siihen, sekä päivitin IntelliJ IDE:n uusimpaan versioon. Päivitin samalla käytössä olevan 

gradle wrapperin uusimpaan versioon. Määritin projektin gradle-tiedostoon targetCompa-
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tibility- ja sourceCompatibility-viitteet osoittamaan Java 10 versioon, mutta en silti saanut 

projektia toimimaan normaalisti. Kun yritin käynnistää back-endin, sain virheen, ettei pää-

luokkaa ”Corporation” löydy. Muistan, että kun aloitin projektissa, yritin silloin saada pro-

jektin toimimaan Java 10 versiolla ja virhe oli täsmälleen sama. En halunnut tuhlata on-

gelmaan enempää aikaa, joten asetin arvot takaisin Java 9 -versioon ja projekti lähti taas 

toimimaan. 

 

Jatkoin oman kehityshaarani päälle uutta kehitystä, sillä osiot liittyivät niin läheisesti toi-

siinsa, eikä kukaan ollut vielä katselmoinut tekemääni merge requestia. Rakensin front-

endiin uuden osion, jossa olemassa olevista omistajista voi luoda yhteyshenkilön. Keski-

tyin muotoiluun ja päätin jättää logiikan toteutuksen myöhemmäksi. 

 

Iltapäivällä päivitin asiakkaan sisäiseen Oracle attribuuttikantaan omistaja- ja yhteystieto-

jen käyttämät tekstit suomenkielisinä versioina. Attribuuttikantaan tallennetaan eri kieliset 

versiot teksteistä ja Service Directoryn päivityksen jälkeen tiedot ovat luettavissa sovellus-

kohtaisesti, mikäli moduuleihin on importoitu attribuutti direktiivi. 

 

Iltapäivällä aloitin tekemään back-endiin uutta kutsua, jolla haetaan olemassa olevat yh-

teyshenkilöt vedenomistajantunnuksella, mikäli sellaisia löytyy. 

 

Mielestäni suoriuduin kohtuullisesti päivän tavoitteista, tosin Java päivitys, joka ei lopulta 

edes toiminut projektissa minun kohdallani vei ehkä turhan paljon aikaa. Nyt kuitenkin 

gradle wrapper ja IntelliJ ovat molemmat ajan tasalla, joten oli siitä hyötyäkin. 

 

Torstai 27.09.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada suunniteltua ja toteutettua front-endin osalta toisesta 

asiakastietojärjestelmästä haettavaa ja tallennettavaa yhteyshenkilöosiota aiemmin teke-

mäni omistajatiedot-moduulin päälle. 

 

Aloitin muotoilemalla pug-tiedostoon yhteyshenkilön lisäämistä aiemman tekemäni lomak-

keen sisäiseksi komponentiksi. Muokkasin olemassa olevia ja lisäsin uusia tyylejä scss-

tiedostoon ja lisäsin kahden erityyppisen nappulan painallusmetodit TypeScript-

tiedostoon. Toisen metodin tarkoitus on ottaa olemassa oleva omistajaolio ja populoida 

yhteyshenkilö lomake siitä tulleilla tiedoilla valmiiksi. Toinen metodi puolestaan alustaa 

tyhjän yhteyshenkilölomakkeen käyttäjälle itse täytettäväksi. Kuva (kuva 4) selventää 

front-end osuutta: 
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Kuva 4. Tekemäni front-end osuus pug-tiedostoon (Omistajien tiedot ovat sekoitettu, joten 

kuvion omistajatiedot eivät ole oikeita henkilöitä) 

 

Päivitin projektin käyttämään attribuuttikantaan uusia tekstejä ja otin ne käyttöön front-

endissa. 

 

Sovimme muiden projektiin osallistuvien kehittäjien kanssa, että alamme keräämään pro-

jektin Confluence-sivulle osiota, johon keräämme koostettuna hyviä ohjeita ja vinkkejä 

projektin ohjelmointiin tarvittavista viitekehyksistä ja tekniikoista. Kaikki saisivat päivittää 

sivua aina kun löytyy hyvä blogi, tutoriaali tai muu lähde esimerkiksi hyvistä pug- tai Angu-

lar-käytännöistä. Sivulle myös laitettiin ohjeet siitä, miten saadaan moduuliin importoitua 

käyttämämme font awesome-moduuli, jonka avulla voidaan lisätä muun muassa tyylityk-

siä ja ikoneja front-endiin (Font Awesome). Tavoitteenani on saada jatkossa ”Lisää uusi 

yhteyshenkilö” nappiin font awesomen plus-ikoni ennen tekstiä. 

 

Päivä meni nopeasti ja luin uusia teknisiä ohjeistuksia, joista on jatkoa ajatellen varmasti 

paljon hyötyä projektin edistämisen kannalta. Sain uutta yhteyshenkilöosiota aloitettua 

front-endin osalta, sekä pääsin heti hyödyntämään uusia scss-tyylityksiä moduulitasolla. 

 

Perjantai 28.09.2018 

 

En asettanut päivälle erityisiä tavoitteita, sillä koko päivä oli varattu tiimikohtaisille palave-

reille. 
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Aloitin päivän kello yhdeksältä jatkamalla yhteyshenkilöosion front-endia. Tein pug-

tiedostoon Angular if-lauseen, jolla tarkistetaan, onko yhteyshenkilön lisäämisnappia pai-

nettu ja jos on, avataan lomakkeen sisäinen lomake, johon voidaan syöttää yhteyshenki-

lön tietoja. 

 

Lisäsin TypeScript-tiedostoon jokaista syötekenttää kohden FormControl-elementin ja 

linkitin ne pug-tiedostoon formControlName-tageilla. Testasin, että lomakkeen sisäinen 

lomake aukeaa halutulla tavalla. Tyylityksen kanssa olisi vielä tekemistä, mutta se saisi 

odottaa. 

 

Kello kymmeneltä alkoi palaveri, johon osallistui projektin koko kehitystiimi. Yksi ohjelmoi-

ja oli saapunut Joensuusta paikalle. Projektiin oli tulossa myös kaksi uutta kehittäjää, joi-

den oli tarkoitus aloittaa ensi kuun alussa. Toinen heistä oli saapunut Oulusta palaveriin. 

Skypen välityksellä osallistui myös toinen uusista kehittäjistä. 

 

Aluksi esittelimme toisemme ja kävimme läpi projektin tarkoituksen ja tilanteen uusille 

kehittäjille. Tämän jälkeen palaveriin saapui asiakatietorekisterien palvelupäällikkö ja tek-

ninen toteuttaja, jotka pitivät esittelyn molemmista käyttämistämme asiakastietojärjestel-

mistä. Saimme kysellä heiltä teknisiä kysymyksiä liittyen tietojen käyttöön ja tallennuksiin, 

sekä saimme heidän yhteystietonsa, mikäli törmäämme jatkossa ongelmiin liittyen linkitys-

ten toteutukseen. 

 

Lounaan jälkeen katsoimme uusille kehittäjille tekemistä projektin parissa. Toiselle suunni-

teltiin raportointiosion aloittamista, toiselle sisäänkirjautumisportaalia, jonka kautta voi 

kirjautua KALPAan ja muihin liitettyihin kalastuspalveluihin. 

 

Kun tärkeimmät asiat oli käsitelty, pyysin front-endissa kokeneimpia ohjelmoijia katsel-

moimaan tekemäni front-end rakenteet ja kertomaan, miten sitä kannattaisi parantaa. 

Näytin moduulini osiot ja kävi ilmi, että minun kannattaa ehdottomasti pilkkoa tekemääni 

pienempiin komponentteihin, jotta ylläpidettävyys ja koodin lukeminen helpottuu. 

 

Sain hyvää palautetta tekemästäni moduulista, mutta samalla selvisi, että minulla on pal-

jon tehtävää ja opittavaa varsinkin Angularin komponenttien jaottelussa pienempiin osa-

kokonaisuuksiin. Ensi viikolle sain siis tekemiseksi nykyisen komponentin refaktoroimisen 

pienempiin osioihin, joka samalla lisää niiden uudelleenkäytettävyyttä erillisinä kom-

ponentteina. 

 

Viikkoanalyysi 
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Viikon aikana opin uusia asioita ja törmäsin uudenlaisiin ongelmiin. Tein viikon aikana 

pääsääntöisesti front-endia, joka on mielestäni heikoin osaamisalueeni tällä hetkellä. 

Front-end ongelmat ovat minulle vielä vieraita, mutta opin käsittelemään niitä paremmin 

ajan kuluessa. 

 

Kehitin osaamistani varsinkin TypeScriptin käytössä, sekä osittain myös pug-templaattien 

teossa ja lomakkeiden linkityksessä TypeScript-olioon. Tutustuin myös kirjallisuuden ja 

blogien avulla Angularin käyttämään modulaariseen reititykseen, joka on myös käytössä 

KALPA-projektissa. 

 

Angularin käyttämässä TypeScript-luokilla on käytössä vain 3 päämuuttujaa, merkki jono, 

numero ja tosi/epätosi arvot. Näiden avulla voidaan kuitenkin luoda erilaisia olioita ja ko-

koelmia, joissa tietoa voi manipuloida usealla eri tavalla (Friman, A.). Varsinkin TypeSc-

ript-tiedostojen erilaiset kokoelmat ja niiden sisäiset metodit ovat minulle vielä suhteellisen 

vieraita, ja pyrin parantamaan ymmärrystäni niiden käytöstä tulevaisuudessa. 

 

Sain perjantaina palautetta tekemästäni kehityshaarastani ja varsinkin front-endin osalta 

selvisi, että minun pitää kirjoittaa uudelleen suuri osa siitä, jotta saan sen toteutettua pie-

nempiin komponentteihin. En ollut aiemmin ymmärtänyt miten voisin näin tehdä, enkä ollut 

saanut siihen liittyen palautetta ja ohjeistusta, joten nyt joudun tekemään ainakin osan 

koodista uusiksi. Kuitenkin oli hyvä, että asia tuli esille, etten olisi tehnyt vielä pidemmälle 

ns. väärällä menetelmällä. 

 

Voi olla, että front-end muutosten jälkeen ja aikana tekemäni omistajatieto-moduulin spe-

sifikaatiot muuttuvat, joka puolestaan voi johtaa myös siihen, että joudun tekemään muu-

toksia back-endin kutsuihin. Tilanne elää jatkuvasti ja tekemällä protojen mukaan työtä 

eteenpäin, voi törmätä vielä useampaankin asiaan, joita ei oltu vielä huomioitu tai määri-

telty loppuun. Kuitenkin pyrin tekemään kehitystä sekä projektin Confluence-sivuita löyty-

vien määrittelyjen mukaan ja suunnittelijan tekemiä protoja mallintaen. 

 

Yksi ongelma, mikä minulla on vielä edessä liittyen komponenttien pilkkomiseen front-

endissa on se, miten saan lomakkeen sisäiset lomakkeet toimimaan keskenään, jos pilkon 

ne omiin komponentteihin. Lomakkeella on vain yksi päätallennuspainike, jonka tehtävänä 

on tallentaa kaikki lomakkeella olevat muuttuneet ja uudet tiedot. Tämä tarkoittaa, että 

myös lomakkeiden sisäiset lomakkeet pitää käydä läpi päätallennuspainikkeen kutsuvas-

sa metodissa. Mutta mikäli en löydä siihen mallia kirjallisuudesta tai avoimesta internetis-

tä, voin kysellä myös neuvoja toisilta kehittäjiltä. 



 

31 

 

 

Mielestäni KALPA-tiimin keskinäinen viestintä on parantunut tällä viikolla, sillä slackissa 

on käyty huomattavasti aktiivisemmin keskustelua projektista. Myös useat palaverit ja per-

jantain kokopäivän palaveri lisäsivät fyysistä kanssakäymistä, mitä tiimin sisällä muulloin 

on melko vähän. 

 

Opin viikon aikana myös uusia asioita lomakkeiden teosta Angularilla. Sain lisättyä muun 

muassa validaatiot syötekentille, jotka tarkistavat, että sähköpostiosoite annetaan oikeas-

sa muodossa ja ettei puhelinnumero sisällä yli 20 merkkiä. Validaation, ja virheviestien 

näyttämisen voi toteuttaa usealla eri tavalla Angularilla (Freeman, A.). Validaattorit voi-

daan kytkeä jo lomakkeen luonnin yhteydessä syötekentille eli FormControlleille, kuten 

alla olevasta kuvasta 2 näkyy. Virheviestin voi luoda ja näyttää joko TypeScript tiedoston 

kautta metodilla, tai Angularin if-lauseella suoraan pug/html-tiedostossa, jossa tarkiste-

taan, onko syöte validi. Kuva (kuva 5) hahmottaa validaation asetusta TypeScript tiedos-

tossa: 

 

 

Kuva 5. Esimerkkikuva, josta näkyy miten validaattorit kytketään lomakkeen luonnin yh-

teydessä syötekenttiin 

 

Sain myös viikon aikana luotua seuraavalle viikolle tekemistä ja tavoitteet ennen viikon 

alkua, sillä minun tarvitsee refaktoroida front-endia melkoisesti, jotta koodin luettavuus, 

ylläpidettävyys ja uudelleenkäytettävyys paranevat. 
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2.9 Seurantaviikko 4 (viikko 40) 

Kyseinen viikko sisältää neljä työpäivää. Asetin viikon tavoitteeksi aiemmin tekemäni 

front-endin refaktoroinnin muilta saadun palautteen mukaisesti, jotta koodin ylläpidettä-

vyys ja uudelleenkäytettävyys paranevat. 

 

Maanantai 1.10.2018 

 

Aloitin viikon lukemalla viime viikon perjantaina palaverissa tekemäni muistiinpanot front-

endin refaktoroinnista. 

 

Jatkoin tekemällä muutoksia vanhan kehityshaarani päälle. Pilkoin alkuperäisen omistaja-

komponentin kolmeen tasoon: ylimmälle tasolle tein vedenomistajakomponentin, jonka 

lapsi omistajakomponentti on. Omistajakomponentille loin lapsena yhteystietokomponen-

tin. Myöhemmin lapsia tulee vielä lisää, mutta keskityin nykyiseen kokonaisuuteen. 

 

Tutustuin komponenttihierarkiaan ja opiskelin Angularin parent-child suhdetta. Tutustuin 

hyvään esimerkkiin, jossa komponentit jaoteltiin esitystä varten säiliökomponenttiin, joka 

sisällytti muut lomakkeen kentän ja painikkeet erillisinä komponentteina (Motto, T. 2017), 

sekä muun muassa miten käytetään Angularin annotaatioita @Input ja @ViewChild (An-

gular Docs). Sovelsin opittua omaan kehityshaaraani. 

 

Törmäsin ongelmaan, jossa en saanut tietoa valumaan vanhempikomponentista lap-

sikomponenttiin. Sain kuitenkin ongelman ratkaistua, kun löysin hyvän tutoriaalin aiheesta 

(TektutorialsHub), jossa lapsikomponentin liittämisen yhteydessä viedään parametrina 

tiedot, jotka ovat määritelty @Input annotaatioilla lapsikomponenttiin. Pug-syntaksi tuotti 

aluksi vaikeuksia, mutta sain vanhemmasta tiedot siirrettyä lapseen syntaksilla: 

 

omistaja-tiedot([omistajat]="omistajat", [ktatunnus]="ktatunnus", [tietojenMuok-

kaus]="tietojenMuokkaus") 

 

Jossa omistaja-tiedot on määritelty vedenomistajan lapsikomponentin selector-nimellä. 

Neliösulkujen sisällä olevat määritteet tulivat vanhemmasta lainausmerkeissä oleviin mää-

ritteisiin lapsikomponenttiin. 

 

Refaktorointi jäi vielä kesken, mutta pääsin päivän aikana hyvin alkuun refaktoroinnin 

kanssa. 
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Tiistai 2.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin viimeistenkin komponenttien refaktoroinnin komponenttihierar-

kiaan, sekä front-endin jatkamisen eteenpäin vedenomistaja-proton mukaiseksi. 

 

Aamulla osallistuin KALPA-projektin dailyyn. Uusilla kehittäjillä oli ongelmia saada kehi-

tysympäristöä pystytettyä ja oikeiden oikeuksien haku ja saanti olivat myös kesken. Itsel-

läni oli selvä suunnitelma jatkaa yhteyshenkilöosiota eteenpäin ja refaktoroida loput front-

endista komponenttihierarkiaan. Tehtävänäni oli myös selvittää, miten saan lapsikom-

ponentista tietoa takaisin vanhempaan. 

 

Jatkoin front-endin refaktorointia ja tutustuin komponenttihierarkian väliseen kommunikaa-

tioon lapsesta vanhempaan. Aiemmin toteutin @Input annotaatiolla vanhemmasta lap-

seen muuttujien syöttämistä, mutta lapsesta vanhempaan metodien ja muuttujien siirtämi-

seen on useampia eri keinoja, kuten EventEmitter ja @Output annotaatio (Kumar, D. 

2018). Pienten kokeilujen jälkeen, ymmärsin että minun käyttötapaustani varten sopii pa-

remmin tuoda lapsikomponentti vanhempaan @ViewChild annotaatiolla, joka mahdollistaa 

lapsen muuttujien ja metodien käytön vanhemmassa (Basal, N. 2017). Tuomalla lap-

sikomponentin vanhempaan, pystyn kutsumaan lapsen tallennusmetodia vanhemman 

päätallennusmetodissa, joka mahdollistaa useamman komponentin tallennuksen saman-

aikaisesti. Tällä tavoin lomakkeen sisäiset lomakkeet voivat lähettää vanhemmalleen tai 

isovanhemmalleen tallennusmetodin, jolloin tieto siirtyy vanhemman isoimpaan tallen-

nusmetodiin.  

 

Iltapäivällä jatkoin yhteyshenkilön front- ja back-endien palvelu rajapintojen kutsujen te-

koa. Toteutin GET-metodin, joka palauttaa listan yhteyshenkilöitä, jotka ovat kiinni veden-

omistajassa. Tämän lisäksi toteutin back-endiin usecasen yhteyshenkilöhakua varten. 

 

Onnistuin mielestäni päivän tavoitteissa hyvin ja sain kehitystä vietyä eteenpäin. Refakto-

roinnin sain valmiiksi, muutamia siivouksia lukuun ottamatta. 

 

Keskiviikko 3.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin yhteyshenkilölomakkeen populoinnin omistajatiedoilla siinä ta-

pauksessa, jos omistajasta halutaan tehdä yhteyshenkilö. Myös tekemäni kokonaisuuden 

eteenpäin vientiä on tarkoitus saada edistettyä tulevaa merge requestia varten. 
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Jatkoin oman moduulin rakentamista front-endissa lisäämällä aiemman tekemäni päälle 

uusina komponentteina pankkitilin, jolle loin editointinäkymän, perusnäkymän, sekä oman 

luokan Angularilla. 

 

Kun tekemäni lomakkeen sisäinen lomake sisältää oman tallennusnapin, halusin saada 

vanhempikomponentin tallennusnapin painamisen estettyä, jos lapsilomake on auki. Täs-

sä törmäsin kuitenkin ongelmaan. Kun yritin saada lapsessa tapahtuvan muutoksen takia 

vanhemman boolean-arvoa muutettua, sain selaimen konsoliin virheen: ”Expression 

changed after it has been checked”. En ollut aiemmin törmännyt tähän virheeseen, joten 

luin siitä lisätietoja kehittäjän blogista (Koretskyi, M. 2017). Tutustuin samalla Angularin 

Lifecycle Hooks:eihin, joiden avulla komponenteissa voi tehdä asynkronisuudesta huoli-

matta tiettyjä asioita tietyssä järjestyksessä kutsumalla metodeja tai asettamalla muuttujia 

tilanteesta riippuen esimerkiksi ngInit- tai ngAfterInit-kutsujen sisään (Menezes, C. 2016). 

 

Toteutin back-endiin pankkitiliä varten GET-kutsun ja usecasen. GET-kutsu ei vielä palau-

ta mitään, sillä asiakastietojärjestelmässä, johon kutsu tehdään ei vielä ole yhtään KAL-

PA-kohtaista pankkitiliä, jota kutsu voisi hakea. 

 

Iltapäivällä toteutin yhteyshenkilölomakkeen populoinnin omistajatiedoilla, kun käyttäjä 

painaa omistajan kohdalta ”Lisää yhteyshenkilöksi” (kuva 6). Tällöin lomakkeen sisäinen 

lomake esitäytetään asiakasrekisteristä tulleilla omistajakohtaisilla tiedoilla (kuva 7), joita 

käyttäjä voi muokata haluamallaan tavalla ja tallentaa tietokantaan erillisenä oliona. 
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Kuva 6. Tekemäni front-endin vanhempikomponentin lomakkeen osa, jossa havaittavissa 

lisäämäni Yhteyshenkilöt ja Tilitiedot osio. Omistajan nimen vieressä nappia painamalla 

aukeaa lomakkeen sisäinen lomake 

 

 

Kuva 7: Lomakkeen sisäinen lomake, joka on esitäytetty omistajan tiedoilla jatkomuok-

kausta ja tallennusta varten 

 

Onnistuin mielestäni erinomaisesti päivän tavoitteissani ja opin paljon uutta Angular viite-

kehyksen parent-child suhteista ja Lifecycle hook:ien käytöstä. Sain myös edistettyä omaa 

vedenomistajaosuutta eteenpäin. 

 

Torstai 4.10.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada keskeneräinen osuus yhteyshenkilöosion front-endista 

valmiiksi ja mikäli aikaa jää, tehdä back-endin omistajatietojen controller-luokkaan pientä 

refaktorointia. 

 

Aamulla pidimme KALPA-projektin dailyn. Dailyyn osallistui pienempi kokoonpano kuin 

yleensä, sillä asiakkaan edustajista suurin osa oli lomilla ja osa kehittäjistä kiinni muissa 

projekteissa. Keskustelimme uusien kehittäjien kanssa Skypen välityksellä ja sovimme 

alustavasti, että pitäisimme ensi viikolla koodinkatselmussession, jossa kävisimme tiimin 

kanssa yhdessä läpi front- ja back-end koodia, jotta uudet kehittäjät pääsisivät paremmin 

projektin rakenteeseen ja käytäntöihin kiinni. Totesin, että siitä voisi olla minullekin hyötyä, 

sillä en mielestäni vielä ole täysin sisäistänyt projektin rakennetta ja käytäntöjä. 
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Dailyn jälkeen jatkoin front-endin parissa. Luin lisää Angular EventEmitter:in käytöstä, kun 

halutaan saada lapsesta vanhempaan tietoa siirrettyä Pro Angular e-kirjasta ja aiemmin 

viikolla lukemistani blogi- ja uutissivustoista. Onnistuin toteuttamaan EventEmitter:in 

@Output annotaatiolla lapsiluokasta lähtevän muuttujan vanhempaan, jonka avulla lap-

sessa tapahtuvat muutokset vaikuttavat vanhemman näkymään. 

 

Iltapäivällä keskustelin Slackin välityksellä toisen kehittäjän kanssa. Pyysin häntä katsel-

moimaan tekemäni front-endin paketointirakenteen ja komponenttien nimeämiset, jotta 

varmistuisi, että ne noudattavat samoja periaatteita kuin projektin muut kokonaisuudet. 

Sain häneltä rakentavaa palautetta, jonka avulla refaktoroin komponenttien nimiä hel-

pommin ymmärrettäviksi. Muutin myös yhden komponentin toisen lapsikomponentin 

lapseksi, jotta hierarkia olisi selvempi havainnoida rakenteesta. 

 

Päivän viimeisen työtunnin keskityin back-endin omistajatietojen controllerin pienimuotoi-

seen refaktorointiin, jonka avulla sain controllerista suorat viitteet asiakastietojärjestel-

mään poistettua. Samalla nimesin uusiksi yhden usecase-luokan ja refaktoroin sen käyt-

tämään aiemmin toteuttamaani muuntajaluokkaa. 

 

Saavutin päivän alussa asetetut tavoitteet ja opin samalla Angularin EventEmitter:in käy-

tön perusteita. Myös projektin front-endin komponenttihierarkia selventyi minulle toisen 

kehittäjän kanssa käydyn keskustelun avulla. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Saavutin viikon aikana enemmän, kun mitä olin asettanut itselleni tavoitteita. Toisin sano-

en, joko olin tehokkaampi kuin mitä olin olettanut, tai sitten olin asettanut itselleni liian vä-

hän tavoitteita, jotta ainakin saavuttaisin ne. Voi myös olla, että neljäpäiväinen työviikko 

sai minut asettamaan vähemmän tavoitteita viikolle. 

 

Viikon aikana tutustuin useampaan itselleni uuteen Angular-viitekehyksen ominaisuuteen, 

metodiin ja apuluokkaan. Pääsin myös soveltamaan opittua ja hyödyntämään uusia omi-

naisuuksia, joiden avulla niiden käyttö ja syntaksi iskostuu varmasti paremmin muistiini. 

 

Luin viikon aikana useampaa Angulariin keskittyvää blogi- ja uutissivustoa, kuten TekTu-

rorialsHubin tutoriaaliin, sekä Maxim Koretskyin, Netanel Basalin ja Carlos Menezesin 

kirjoittamat artikkelit, joissa käsiteltiin Angularin lifecycle hook:eja ja komponenttihierarkiaa 

ja kommunikaatiota hierarkian komponenttien välillä.  
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Opin miten vanhempi lähettää lapselleen tietoa @Input-annotaatiolla, sekä sen, että lap-

sesta on useampi tapa siirtää tietoa vanhempaan, joista paras tapa riippuu tilanteesta. 

Tuskin osaan itsekään vielä valita parhaita tapoja tiedon siirtoon, mutta uskoisin harjoitte-

lun ja käytön myötä oppivani hyvät toimintamallit tilanteen mukaan. Muun muassa 

@ViewChild-annotaation käyttö oli viikon aikana hyvä ratkaisu yhteen törmäämääni tilan-

teeseen. Yksinkertainen esimerkki kuvaa hyvin, miten @ViewChild-annotaatio toimii van-

hemmassa: 

 

export class VanhempiComponent { 

   @ViewChild(lapsiComponent) 

     private lapsi: lapsiComponent; 

 

   tallennaKaikki(){     

    this.lapsi.tallenna();      

   } 

} 

 

Vanhemman metodi sisältää lapsen metodin kutsumisen, koska lapsi on mahdollistettu 

vanhemmassa annotaation avulla. 

 

Angularin komponenttihierarkiaan tutustuminen oli myös viikon aikana tehokkaampaa, 

koska samalla toteutin omistajatietojen päämuokkauslomaketta ja sen lapsina olevia mui-

ta komponentteja. Opin TypeScriptin käyttöä ja TypeScript metodien ja muuttujien yhdis-

tämistä komponenttia vastaavaan html/pug-tiedostoon usean eri internetlähteen avulla. 

 

Viikon aikana luin myös lisää Angularin hyödyntämistä yksi- ja kaksisuuntaisista datalii-

toksista ja kertasin niiden TypeScript syntaksia Pro Angular e-kirjasta. Angularin mahdol-

listamat ngFor, ngIf, ngSwitch, ngSwitchCase, ja ngSwitchDefault direktiivien käyttö front-

end ohjelmoinnissa ja niiden vaatima syntaksi dataliitoksien muodostamiseksi html/pug-

tiedoston ja TypeScript-tiedoston välillä (Freeman, A.), olivat myös kertauskohteenani. 

Direktiivien käyttötarkoitukset ja teoria olivat minulle jo ennestään Javasta löytyvien vas-

taavien lauseiden kautta, mutta niiden varsinainen käyttö oikeaoppisesti front-endin paris-

sa on vielä työnalla. Pyrin kuitenkin parantamaan intuitiotani niiden käytössä ja nopeutta-

maan front-endin tuotantotahtia ja laatua opiskelemalla ja tekemällä lisää työtä niiden pa-

rissa. 

 

Kaiken kaikkiaan viikko oli hyvin produktiivinen ja pääsin tekemisessä hyvin eteenpäin. 

Vaikka kyseessä oli neljäpäiväinen työviikko, tunsin saavani paljon aikaan. Keskityin myös 

lähes kokonaan front-endiin viikon aikana, joten tutustuin ja toteutin itselleni uusia asioita, 
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enkä keskittynyt tekemään vain omia vahvuusalueitani eteenpäin KALPA-projektin osalta. 

Viikon aikana en myöskään tehnyt muihin projekteihin liittyviä tehtäviä, joka myös auttoi 

minua keskittymään yhteen osakokonaisuuteen ilman suurempia keskittymiskatkoja. 

 

Vahvistin viikon aikana myös front-endin debuggaus taitojani, sillä törmäsin itselleni uusiin 

virheilmoitusviesteihin, kun toteutin komponenttihierarkian välistä tiedonsiirtoa. Jatkossa 

pyrin tyhjentämään selaimen välimuistin useammin, sillä joskus uusimmat muutokset eivät 

tule näkyviin front-endiin, jos selain lukee arvoja omasta local storage-välimuististaan. 

 

2.10 Seurantaviikko 5 (viikko 41) 

Kyseinen viikko sisältää neljä työpäivää. Asetin viikon tavoitteeksi saada tekemäni muu-

tokset mergettyä pääkehityshaaraan, sekä edistää vedenomistajaosiota eteenpäin. 

 

Tiistai 9.10.2018 

 

Olin poissa töistä sairauden takia. 

 

Keskiviikko 10.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin vedenomistajakokonaisuuden front-end osion scss-tiedostojen 

hiomista niin, että kokonaisuus näyttää paremmalta ja yhteneväiseltä muiden palvelun 

osien kanssa. Pyrin myös päivän aikana tekemään pieniä korjauksia TypeScript-

tiedostoihin, jotta saan sivun latausanimaation toimimaan, kun tietoja haetaan tietokan-

nasta. 

 

Kun olin ollut poissa KALPA-projektista useamman päivän, minun piti ensiksi lukea saa-

puneet viestit ja päivittää oma kehityshaarani sisällyttämään pääkehityshaaran uusimmat 

muutokset. Päivitin oman kehityshaarani ja korjailin pieniä merge konflikteja, joita oli tullut 

useampaan tiedostoon. 

 

Aamupäivän jälkeen pidimme kehitystiimin kesken sprintin lopetuspalaverin, jossa kat-

soimme mitä tehtäviä olimme saaneet tehtyä ja mitä tehtäviä jäi vielä kesken. Siirsimme 

keskeneräiset tehtävät seuraavaan sprinttiin. Samalla mietin jo valmiiksi esiin nousseita 

tehtäviä huomiselle suunnitteilla olleeseen sprintin suunnittelupalaveriin, jotka liittyivät 

tekemiini tehtäviin. Esiin tulleita tehtäviä oli muun muassa geneerinen tiedoston lataus-

ominaisuus, jota voitaisiin käyttää useammassa eri palvelun osiossa, sekä geneerinen 

modaali, jonka avulla voidaan kysyä varmistusta käyttäjän toiminnalle. Molemmat asiat 
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ovat tekemäni tehtävien kannalta tärkeitä, sillä tekemäni vedenomistajaosuus hyödyntää 

niitä useammassa paikassa. 

 

Iltapäivällä jatkoin front-end kehitystä ja sain latausanimaation toimimaan halutulla tavalla, 

kun palvelu hakee tietoja tietokannasta. Katselmoin myös uuden merge requestin, jonka 

toinen kehittäjä oli tehnyt. 

 

Torstai 11.10.2018 

 

Päivälle oli suunniteltu 3 palaveria, jotka veisivät suurimman osan kehitysajasta, joten en 

asettanut suuria edistystavoitteita. Tavoitteena oli saada sprintin suunnittelupalaverissa 

eilen esiin nousseet uudet tehtävät kehitysjonolle ja siivottua vanhentuneet ja turhat tehtä-

vät kehitysjonolta tuotteen kehitysjonon siivouspalaverin aikana. 

 

Aamulla pidimme KALPA-projektin dailyn, jossa kävimme läpi tekemistä. Oraclen kannas-

ta tulevien geometriatietojen konvertointi postgre-kantaan oli aiheuttanut ongelmia projek-

tin tietokannan vastuuhenkilölle ja toiselle kehittäjälle, jonka moduuli hyödyntää geomet-

riatietoja. 

 

Dailyn jälkeen ehdin toteuttaa pientä front-endin refaktorointia edit-komponentteihin, en-

nen sprintin suunnittelupalaverin alkua. Sprintin suunnittelupalaverissa teimme uusia teh-

täviä Jiraan ja katsoimme keskeneräisille ja aloittamattomille tehtäville vapaita tekijöitä. 

Itselläni oli vielä useampia vedenomistajaosuuteen liittyviä tehtäviä, joten en ottanut kuin 

yhden uuden tehtävän itselleni sprinttiin. 

 

Heti suunnittelupalaverin jälkeen alkoi seuraava KALPA-projektin palaveri; tuotteen kehi-

tysjonon siivouspalaveri. Palaverissa kävimme tiimin kanssa yhdessä läpi kaikki kehitys-

jonolla olevat tehtävät ja poistimme niistä vanhentuneet ja päällekkäiset tehtävät. Kun 

asiakkaan Jira oli muutama päivä aiemmin siirtynyt ruokavirastoon migraation kautta, sa-

malla kehitysjonolle oli jostain syystä ilmestynyt vanhoja jo tehtyjä tai poistettuja tehtäviä. 

Siivosimme kehitysjonon kuntoon iltapäivän aikana. 

 

Palaverin jälkeen ehdin vielä lisätä vedenomistajaluokan front-endiin ja testata sen toi-

minnallisuutta ja siirtelyä komponenttien välillä. 

 

Perjantai 12.10.2018 
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Päivän tavoitteeksi asetin tekemieni uusimpien muutoksien mergeämisen pääkehityshaa-

raan. 

 

Aamun käytin katsomalla läpi toisen kehittäjän tekemän merge requestin läpi, sekä oman 

merge requestin teon ja päivittämisen saadun palautteen mukaan. Sain yhdeltä kehittäjäl-

tä myös palautetta tekemieni git commit-viestien käytössä. Jatkossa minun tulisi kiinnittää 

tarkempaa huomiota git commit-viestien pituuteen ja tarkkuuteen. Sain kehittäjältä hyvän 

internetistä löytävän artikkelin git commit-viestien tekoon liittyen, jonka luin läpi. 

 

Pienien korjailujen jälkeen merge requestini hyväksyttiin osaksi kehityshaaraa. Tein uuden 

haaran, jonka nimesin uusien ohjeiden mukaan. Projektin kehityshaarat ovat tarkoitus 

jatkossa nimetä tyylillä ”feature/Jira-tehtävän koodi ja nimi”, jonka avulla muut kehittäjät 

voisivat seurata paremmin, mitkä tehtävät ovat jo työnalla. 

 

Iltapäivällä toteutin front-endiin pankkitilitietojen tallennusmetodin uuteen kehityshaaraani. 

Lisäsin tallennusmetodiin oleelliset pankkitilitietojen poiminnat lomakkeelta, sekä tarkis-

tukset, joilla varmistetaan, että käyttäjä on muokannut tietoja. 

 

Mielestäni onnistuin hyvin saavuttamaan päivälle asetetut tavoitteet. Samalla luin lisää 

tietoa git commit-viestien kirjoituksesta, sekä yleisiä gitiin liittyviä tietoja. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikko oli lyhyt, sillä sen oli tarkoitus olla vain neljäpäivänen minun osaltani. Kuitenkin sai-

raustapauksen takia, tein vain kolme päivää töitä. Yksi työpäivä oli käytännössä täynnä 

erilaisia palavereita, jotka puolestaan söivät tehokasta kehitysaikaa. Palaverit olivat kui-

tenkin hyödyllisiä projektin kokonaisuuden kannalta. Vaikka ohjelmistokehitykseen varattu 

aika viikolle oli pienempi kuin yleensä, sain mielestäni tehokkaasti edistettyä vedenomista-

jaosuutta eteenpäin. 

 

Ohjelmistokehitykseen liittyen, tein viikon aikana lähinnä front-end puolen tehtäviä ja sain 

lisää kokemusta TypeScript- ja pug-tiedostojen teossa. Sain myös rakentavaa palautetta 

toisilta projektin ohjelmoijilta front-end käytännöistä. Lukiessani vapaa-ajallani Pro Angular 

e-kirjasta hyviä Angulariin liittyviä ohjelmistokehityskäytäntöjä, front-end kehityksen teko 

työaikana on myös huomattavasti tehokkaampaa ja mielenkiitoisempaa kuin mitä se oli 

vasta aloittaessani projektin parissa.  
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Kun törmään kehityksen yhteydessä tilanteeseen, jossa on useampi tapa toteuttaa sama 

lopputulos, kysyn myös herkemmin toisten projektin kehittäjien mielipiteitä asiaan liittyen, 

sillä heillä on enemmän kokemusta Angular ohjelmoinnista, sekä he voivat tietää valmiik-

si, mikä toteutustapa on järkevin vaihtoehto. 

 

Tutustuin myös viikon aikana syvällisemmin gitin käyttöön ja sen ohjeistuksiin. Hyvän git 

commit-viestin teko on tärkeää, jotta projektiin osallistuvat muut kehittäjät voivat vaivatto-

mammin nähdä mitä kehityshaarassa on tapahtunut ja miksi. Hyvä git commit-viesti on 

maksimissaan 50 merkin pituinen otsikko, jonka jälkeen syvemmät ja toisistaan eroavat 

muutokset pyritään toteuttamaan eri aiheriveille, joiden kokonaispituus ei saisi ylittää 72 

merkkiä. Ohjelmoijille, jotka käyttävät gitin log-toimintoa, commit-viestit aukeavat tällöin 

käyttäjäystävällisessä muodossa, josta on helppo nähdä mitä asiaa muutokset koskevat 

yleisesti, sekä mihin liittyviin asioihin on tehty muutoksia. Jos kehityshaaraan tehty muutos 

esimerkiksi korjaa bugin, voi commit-viesti kertoa yksityiskohtaisen syyn, mikä bugi oli 

kyseessä ja miten se korjattiin ja miksi (Beams, C. 2014). Beams myös kuvailee seitse-

män mielestänsä tärkeintä sääntöä git commit-viestien teossa:  

 

1. Erota viestin otsikko ja sisältö tyhjällä rivillä. 

2. Rajoita otsikon pituus 50 merkkiin. 

3. Aloita aiheen rivi isolla kirjaimella. 

4. Älä päätä aiheriviä pisteeseen. 

5. Pyri käyttämään imperatiivia. 

6. Rajoita sisällön pituus 72 merkkiin. 

7. Käytä sisältöä kertomaan mitä ja miksi, eikä miten. 

 

Pyrin jatkossa kiinnittämään enemmän huomiota git commit-viestien teossa otsikon ja 

sisällön erottamiseen, sekä kertomaan enemmän mitä tein ja miksi, toisin kuin aiemmin 

olen yleensä kertonut miten tein jotain. Itse en ole aiemmin käyttänyt juurikaan muita git 

komentoja kuin peruskomentoja, joiden avulla haetaan, mergetään, tallennetaan tai pe-

ruutetaan muutoksia. Jatkossa yritän myös kehittää osaamistani muiden git komentojen 

käytössä. KALPA-projektissa on mukana yksi kehittäjä, joka käyttää päivittäin gitin log-

komentoa, sekä paljon muita minulle suhteellisen vieraita komentoja. Voinkin kysyä hänel-

tä neuvoja, mikäli törmään gitin käytössä ongelmiin. 

 

Viikon aikana suurin asiakkaan projekteihin liittyvä tapahtuma oli projektikohtaisten Jira- ja 

Confluence-sivustojen siirtyminen migraation avulla ruokaviraston hallintaan. Migraatio 

aiheutti myös sen, että konsulttien piti hakea uusia oikeuksia asiakkaan pääsynhallinnas-

ta. Oikeuksien avulla pääsee lukemaan ja muokkaamaan uudessa sijainnissa olevia Jira- 
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ja Confluence-sivuja. Joillakin konsulteilla oikeuksien saaminen oli jäänyt jumiin tai he 

eivät jostain muusta syystä päässeet kunnolla kaikkiin tarvittaviin sivuihin, joka puolestaan 

hidasti heidän kehitystänsä. Migraatio oli kuitenkin pakko hoitaa alta pois, sillä tulevaisuu-

dessa osa MITPA:sta tulee yhdistymään ruokavirastoon. 

 

Mielestäni opin viikon aikana työaikaan nähden paljon uutta muun muassa gitin käytöstä 

ja kehitin samalla front-end osaamistani eteenpäin.  

     

2.11 Seurantaviikko 6 (viikko 42) 

Asetin viikon tavoitteeksi saada kehitystyötä vietyä eteenpäin yleisellä tasolla. Tavoitteena 

oli luoda muun muassa vedenomistajasta valmis luokkarakenne back-endiin, sekä käydä 

yhdessä muun kehitystiimin kanssa läpi tekemistä. Viikkoon sisältyy useampia ennalta 

suunniteltuja palavereita, jotka vievät osan kehitykseen käytettävästä työajasta. Kyseinen 

viikko sisältää neljä työpäivää. 

 

Maanantai 15.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin yleisen koodinkatselmoinnin ja ympäristöjen päivitykset ja niihin 

perehtymisen. 

 

Aloitin aamun katselmoimalla ja testaamalla toisen kehittäjän tekemän merge requestin, 

joka lisäsi palveluun geneerisen modaalin, jonka avulla voidaan näyttää käyttäjälle varmis-

tus, haluaako käyttäjä varmasti peruuttaa toimintansa. Modaali ilmestyy, jos käyttäjä on 

esimerkiksi avannut lomakkeen muokkaamistilaan ja painaa peruutusnappia. Modaali 

tulee myös tekemääni vedenomistaja moduuliin käyttöön useampaan paikkaan. 

 

Tutkin kehityspalvelimella olevan version Jenkins-ajojen lokeja projektin arkkitehdin kans-

sa, sillä build ja publish epäonnistuivat. Virhe johtui kirjoitusvirheestä yhdessä TypeScript 

importissa, joka korjattiin ja saatiin ajot onnistumaan.  

 

Hain oikeuksia asiakkaan pääsynhallinnan kautta testiaineiston kalatalousalueisiin, jotta 

pääsin testaamaan KALPA-projektin kehityspalvelimella pyörivää versiota. Saatuani oi-

keudet, pääsin kirjautumaan kehityspalvelimella pyörivään versioon, joka toimii asiakkaan 

sisäverkossa. 

 

Kun avasin kehityspalvelimella olevan ”omistajatiedot” välilehden, sain selaimen konsoliin 

virheviestin, ettei juuri lisäämääni vedenomistaja moduulia löydy. Tutkin koodissa olevat 
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viitteet vedenomistaja moduuliin ja totesin sen olevan kaikin puolin kunnossa, sekä var-

mistin, että moduuli toimii moitteettomasti lokaalissa kehitysympäristössäni. Kun en löytä-

nyt syytä siihen, miksi kehityspalvelimella oleva versio ei löydä moduuliani, kyselin muilta 

kehitystiimin jäseniltä neuvoja mistä ongelma voisi johtua. Yksi kehittäjä totesi, että oli itse 

törmännyt samanlaiseen tilanteeseen aiemmin, jolloin hän rebuildasi projektin. Rebildaus 

oli ratkaissut hänen ongelmansa, joten kokeilin ajaa Jenkins-ajot uudelleen. Jenkins ajoi-

na ajoin ensin buildin, jonka jälkeen ajoin toisen jobin, joka julkaisi projektista war-

tiedoston asiakkaan Nexus-palvelimelle. Samalla toinen ajo käynnisti kolmannen publish 

ajon, joka haki Nexus-palvelimelta war-tiedoston palvelun omalle kehityspalvelimelle. Yri-

tin tämän jälkeen uudestaan mennä omistajatiedot-välilehdelle, mutta sama virheilmoitus 

jatkui. 

 

Pyysin, jos toinen kehittäjä voisi auttaa ongelman ratkaisun kanssa, jolloin hän totesi, että 

hänellä muutokset näkyvät oikein kehityspalvelimella. Minun käyttämäni selaimet olivat 

cachettaneet javascript-tiedostoja muistiin, jotka selain luki oikeiden muutosten sijaan. 

Tyhjensin selaimesta sovelluksen käyttämät resurssit, jolloin sain selaimen pakotettua 

hakemaan uudet resurssit ja ongelma ratkesi. 

 

Iltapäivällä tein toisen kehittäjän palautteen mukaan pankkitilin tallennuksen EventEmitte-

rin kautta ylimmän tason vedenomistaja komponenttiin, sillä silloin sisar ja lapsi kom-

ponentit tiedostavat muutokset paremmin. 

 

Tein merge requestin, jossa oli uusimmat muutokset. Hyödynsin viime viikolla opittuja git 

commit-viestien kirjoituksien ohjeistuksia, kun tein commit viestejä. Tein myös selkeän 

selosteen merge requestiin, josta näkee vaivatta, mitä muutoksia se sisältää. 

 

Päivän aikana törmäsin Jenkinsin ajojen ongelmiin, sekä selaimen cachen ongelmaan, 

jotka molemmat vaativat työaikaa selvittelyyn. Sain kuitenkin muiden avulla ongelmat rat-

kaistua ja kehitystä vietyä eteenpäin. Perehdyin samalla enemmän KALPA-projektin käyt-

tämiin Jenkins ajoihin. 

 

Tiistai 16.10.2018 

 

Asetin päivän tavoitteeksi saada vedenomistajaosuutta kehitettyä eteenpäin, sekä kalas-

tusrajoituspalvelun tilanteen kartoituksen tulevaisuutta varten. 

 

Aamulla pidimme KALPA-projektin dailyn pienemmällä porukalla. Osa kehittäjistä oli pois-

sa toisten projektien parissa ja osa asiakkaan edustajista oli joko lomalla tai sairaana. 



 

44 

 

Katsoimme Jiran tilanteen läpi. Kävimme myös minun tekemääni vedenomistajaosuutta 

läpi, jota jatkan eteenpäin. Tarvitsin KALPA-projektin vedenomistajatauluun uuden kentän, 

joten pyysin projektin tietokannasta vastuussa olevaa asiakkaan edustajaa lisäämään sen 

kehitykseen. Loimme uudesta tietokanta tehtävästä Jira tehtävän ja asetimme sen tieto-

kannasta vastuussa olevalle henkilölle. 

 

Dailyn jälkeen loin Jiraan uusia tehtäviä vedenomistajaan liittyen ja päivitin nykyiset tehtä-

vät ajan tasalle. Osasta tehtävistäni puuttui vielä työmääräarviot, sillä tehtävät olivat vasta 

suunnittelu- ja määrittelyvaiheissa, joten niitä oli vielä vaikea arvioida. 

 

Eilen tekemäni merge request hyväksyttiin pääkehityshaaraan, jonka jälkeen tein uuden 

kehityshaaran. Rakensin TypeScript-luokkaolion vedenomistajasta ja sille interfacen. To-

teutin pientä refaktorointia frontendissa niin, että vedenomistajan osien sijaan vedenomis-

tajakomponentti käyttää vedenomistajaluokkaa ja lähettää sen osia lapsilleen. 

 

Toinen kehittäjä sai myös merge requestin valmiiksi, jonka katselmoin ja testasin. Ongel-

mia ei löytynyt, joten hyväksyin merge requestin pääkehityshaaraan ja päivitin oman kehi-

tyshaaran ajan tasalle pääkehityshaaran kanssa. 

 

KALPA-projektin tietokantavastuuhenkilöltä tuli sähköposti, jossa todettiin uuden kentän 

lisäyksen vedenomistajatauluun onnistuneen. 

 

Iltapäivällä osallistuin palaveriin, jossa käytiin läpi kalastusrajoituspalvelun ja sen liitän-

näisprojektien tilanteita ja tarpeita. Palaveriin osallistui Skypen välityksellä useampia kon-

sultteja eripuolilta Suomea. Palaverin pääpaino oli muissa liitännäisprojekteissa, mutta 

lopussa kävimme myös läpi minua koskevat kalastusrajoituspalvelun tehtävät ja alustavaa 

aikataulutusta läpi. Emme kuitenkaan vielä sopineet mitään konkreettista ajankohtaa, mil-

loin aloitan tekemään kalastusrajoituspalveluun liittyviä tehtäviä, sillä KALPA-projektissa 

oli vielä paljon keskeneräistä tekemistä ja sen tehtävissä tulee määräajat umpeen ennen 

kalastusrajoituspalvelun tehtäviä. 

 

Palaverin jälkeen aloitin toteuttamaan KALPA-projektin omaan kehityshaaraani uutta use-

case:a, jolla vedenomistajalle voidaan hakea asiakastietorekisteristä pelkästään omista-

jien nimet listauksena. 

 

Päivä meni nopeasti, mutta ehdin tehdä koodikatselmointia ja sain myös nykytilanteen 

selville kalastusrajoituspalvelusta palaveriin osallistumalla. Ehdin myös aloittaa back-

endiin uutta usecase:a, mutta sen viimeistely jäänee huomiselle. 
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Keskiviikko 17.10.2018  

  

Päivän tavoitteeksi asetin viimeistellä back-endiin aloittamani omistajien nimien haku-

usecase, sekä jatkaa vedenomistajien listausnäkymän suunnittelua ja toteutusta. 

  

Aamulla katselmoin toisen kehittäjän tekemän merge requestin ja hyväksyin sen pääkehi-

tyshaaraan. Kehityspalvelimelle projektin päivittävä Jenkins ajo epäonnistui merge re-

questin hyväksymisen jälkeen. Tutkin lokeja ja selvisi, että yhdessä tiedostossa oli viitattu 

toiseen luokkaan väärällä nimellä. Korjasin virheen, jonka jälkeen Jenkins ajo suoriutui 

normaalisti. 

 

Tutkin kehityspalvelimella olevaa versiota ja huomasin, että muutama näkymä palautti 

front-endissa virheen. Ajoin omassa lokaalissa kehitysympäristössä samat näkymät ja 

sain lokitettua virheiden syyt. Tietokantaan oli tehty muutoksia, joiden takia osa sql-

kyselyistä ei enää toimineet. Päivitin omaa avonaista merge requestia laittamalla siihen 

uuden commitin, jossa muokkasin rikkinäisiä sql-kyselyitä. Muutokset koskivat toista mo-

duulia, jonka tekijä oli päivän poissa. Sisällytin kyselyihin yhden uuden joinin, jolla tiedot 

saadaan haettua uuden välitaulun kautta. Testasin muutokset ja sain aiemmin rikkinäiset 

näkymät toimimaan omassa kehityshaarassani. 

 

Loppu päivän jatkoin uuden usecase:n rakentamista backendiin. Sain asiakastietorekiste-

ristä haettua pelkät omistajien nimet listana, jota käytin usecase:n rakennuksessa. Uusi 

usecase tulisi käyttöön vedenomistajien listausnäkymässä, jossa omistajista näytetään 

ainoastaan heidän nimensä. Hahmottelin paperille vedenomistajien listausnäkymää, sekä 

sitä varten tarvittavia luokkia ja muita usecase:ja. 

 

Onnistuin saavuttamaan päivän tavoitteet. Asetettujen tavoitteiden lisäksi, sain korjattua 

pienen virheen toiseen moduuliin liittyen. 

 

Perjantai 19.10.2018 

 

Päivän tavoitteiksi asetin KALPA-projektin nykytilan hahmottamisen paremmin, sekä mui-

den kehittäjien kanssa yhteisten ohjelmointikäytäntöjen sopiminen ja läpikäynti. Koko päi-

vä on varattu palavereita varten, joita varten projektiin osallistuvat kehittäjät ovat saapu-

neet muualtakin Suomesta. 
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Aamulla ennen palaverien alkua, ehdin asentaa ja testata uuden Postgre-tietokantaa var-

ten käytössä olevan DBeaver-työkalun, jolla saan helposti tehtyä KALPA-projektin tieto-

kannasta relaatiokaavion, joka puolestaan auttaa hahmottamaan kokonaisuutta. 

 

Palaveri alkoi kymmeneltä, johon oli saapunut kehittäjiä Oulusta ja Joensuusta. Katsel-

moin alkuun vedenomistajan listaustehtävää uuden kehittäjän kanssa. Uusi kehittäjä otti 

vedenomistajien listaustehtävän itselleen, joten kävin hänen kanssansa nykytilanteen läpi, 

jotta hän pääsee helpommin jatkamaan siitä, mihin se minulla oli jäänyt. Samalla voin itse 

keskittyä tekemään vedenomistajan editointinäkymää valmiiksi, sekä keskittyä enemmän 

eri asiakastietorekistereitä hyödyntäviin osiin. 

 

Palaveri jatkui käsittelemällä projektin etusivua, sekä kalatalousalueen vaihtonäkymää. 

Päätimme poistaa etusivun, jonka alkuperäinen suunnitelma oli toimia ylimääräisenä 

dashboard-tyylisenä ohjaussivustona. Jokaisella näkymällä on oma sivupalkki, mistä pää-

see navigoimaan eri puolille palvelua, joten etusivu tuntui vielä tässä vaiheessa turhalta. 

Se voidaan ottaa jatkossa takaisin kehitykseen, mutta alkuun pyrimme saamaan vain kriit-

tisimmät asiat valmiiksi. 

 

Jatkoimme palaveria keskustelemalla erilaisten käyttäjän interaktiota vaativien kompo-

nenttien ulkoasusta. Erilaiset syöte- ja valintaikkunat pitäisi toteuttaa yhteneväisellä tyylillä 

eri moduuleissa, jotta palvelun osat eivät eroaisi visuaalisesti toisistaan. Emme tulleet 

vielä lopulliseen päätökseen asiasta, mutta Angular Material-kirjaston käyttö sai vahvaa 

kannatusta. 

 

Kävimme moduuli kerrallaan läpi projektin nykytilaa, sekä esiin nousseita ongelmia. Asia-

kas toivoi saavansa projektin kehityspalvelimella olevan nykyisen version demottua oh-

jausryhmällensä ensi viikon tiistaina, johon asiakas toivoi myös moduuleiden ilmettä yhte-

neväisemmäksi. 

 

Jatkoimme katsomalla läpi erillisestä KTJ-tietokannasta tulevat kiinteistökohtaiset tiedot ja 

niiden vaatimat tehtävät KALPA-projektia varten. KTJ:sta tulevat tiedot ovat myös tärke-

ässä roolissa omistaja- ja vedenomistajamoduuleissa, sillä vedenomistaja koostuu muun 

muassa kiinteistö- ja omistajalistasta. Kävimme samalla läpi riskiä, että KTJ:sta saatava 

aineisto voi olla meille saatavilla vasta ensi vuoden puolella ja sen konvertointi Postgre 

kantaan voi olla hidasta. Samalla puhuimme uusista kirjautumisrooleista palvelua varten, 

joita muun muassa ELY-keskukset tulevat tarvitsemaan. 
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Lopuksi katsoimme kehittäjien kanssa ohjelmoinnissa käytössä olevien metodien ni-

meämiskäytäntöjä yhteneviksi. Sovimme, että usecaset noudattavat CRUD-mallia, eli jo-

kainen usecase alkaa nimeämistyylillä: createX, readX, updateX tai deleteX. Front-

endissa käytössä olevat hakumetodit olivat myös nimetty eri tavoilla eri paikoissa. Niissä 

oli käytetty muun muassa: fetchX, getX, haeX, lueX ja readX. Sovimme, että refaktoroi-

simme olemassa olevat muotoon getX, sekä kaikki uudet tehtäisiin myös samaan malliin. 

 

Päivä oli varattu palavereita varten ja onnistuimme käymään tärkeimmät asiat yhdessä 

kehitystiimin ja asiakkaan edustajien kanssa läpi. Samalla sain paremmin hahmoteltua 

kokonaisuuden nykytilaa, sekä eri moduulien tilanteet.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikko sisälsi paljon palavereita, jotka veivät ohjelmistokehitykseltä aikaa. Palaverit olivat 

kuitenkin tarpeellisia ja opin niistä paljon uusia asioita eri projektien tiloista ja tehtävistä. 

Palautin mieleeni myös kalastusrajoituspalvelun nykytilanteet ja tehtävät viikon aikana 

pidetyssä tilannepalaverissa. Palavereihin osallistumisen lisäksi ehdin toteuttaa viikon 

aikana myös ohjelmistokehitystehtäviä ja sain yleisellä tasolla KALPA-projektin veden-

omistaja- ja omistajamoduuleja vietyä eteenpäin. 

 

Toteutin viikon aikana uuden usecase:n back-endiin, jonka avulla asiakastietorekisteristä 

haetaan omistajien nimet listana vedenomistajaan. Samalla minulle hahmottui paremmin 

usecase:jen tarkoitusperiaate ja käyttötapaukset. Niiden avulla ohjelmistokoodista tulee 

paremmin uudelleenkäytettävää, sillä usecaseja voi käyttää sisäkkäin, sekä useat eri oh-

jelman osat voivat hyödyntää samoja usecaseja. 

 

Maanantaina ja keskiviikkona muun ohjelmistokehityksen yhteydessä paransin osaamis-

tani Jenkins-konfiguraation kanssa, sekä opin tulkitsemaan paremmin KALPA-projektin 

Jenkins ajojen lokeja. Jenkinsin osaaminen on hyödyllinen taito, jota haluan tulevaisuu-

dessa parantaa entisestään. Jenkinsin avulla projekteista saa automatisoitua jatkuvan 

integraation ja jatkuvan toimituksen putket, ja uskoisin Jenkins osaamisen olevan tulevai-

suudessa kysyttyä työmarkkinoilla. 

 

Otin viikon aikana myös uuden työkalun käyttöön: DBeaverin. Sillä saan generoitua KAL-

PA-projektin tietokannasta relaatio- ja luokkakaavioita, joiden avulla luokkien, niiden väli-

sien yhteyksien ja riippuvuuksien hahmottaminen helpottuu. Alla näkyvässä kuvassa (ku-

va 8) DBeaverilla luotu ER-kaavio KALPA-tietokannan vedenomistajaan liittyvistä tauluis-

ta: 
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Kuva 8. DBeaver-työkalulla muodostettu ER-kaavio vedenomistaja- ja sen liitännäistau-

luista 

 

Perjantaina pidetty palaveripäivä oli myös hyödyllinen, sillä silloin pääsin tapamaan kehit-

täjiä, joita en muulloin kovin usein tapaa. Eri moduulien tilanteet aukesivat paremmin, kun 

niistä vastuussa olevat kehittäjät olivat paikan päällä kertomassa niistä itse. Samalla pro-

jektiin tullut uusi kehittäjä sai hyvän perehdytyksen projektin nykytilaan. Saimme myös 

sovittua yhteisistä ohjelmistokehityskäytännöistä, kuten metodien nimeämiskäytännöt kun-

toon. 

 

Vapaa-aikana kertasin myös Angularin käsitteitä Pro Angular e-kirjasta, sekä avoimesta 

internetistä löytyvistä dokumentaatioista. Kun vedenomistajien listaustehtävä siirtyi projek-
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tiin tulleelle uudelle ohjelmoijalle, minulle vapautui seuraavalle viikolle aikaa saattaa lop-

puun vedenomistajaa koskevien lomakkeiden viimeistely front-endin puolella, sekä asia-

kastietorekistereihin tallentavien back-end kutsujen loppuun saattaminen, kun vedenomis-

tajaolio on saatu mapattua back-endin puolella KALPA-projektin kantaan. 

 

Tulevalla viikolla tulen tutustumaan lisää projektin kannalta tärkeisiin käyttäjän syötteiden 

validoimisiin, sekä valmiisiin ratkaisuihin, joita projektissa voitaisiin hyödyntää. 

 

2.12 Seurantaviikko 7 (viikko 43) 

Viikon tavoitteiksi asetin itselleni back-endin jatkamisen asiakastietorekistereihin tallenta-

vien kutsujen osalta, sekä validaation käyttöönoton vedenomistajaan liittyvässä moduulis-

sa käyttäjälle avoimissa syötekentissä. Pyrin myös tutustumaan Angular Material-

kirjastoon ja sen ominaisuuksiin paremmin viikon aikana. Kyseessä on neljä päiväinen 

työviikko. 

 

Maanantai 22.10.2018 

Päivän tavoitteeksi asetin itselleni front-end validaation aloituksen oman moduulini osalta, 

sekä ajan salliessa myös yksikkötestin aloittaminen back-endin puolelle yhteistietorekiste-

riin tallentavien metodien osalta. 

Aloitin päivän luomalla uuden kehityshaaran, joille annoin nimeksi validaatio_alustusta. 

Kun käynnistin kehitysympäristön, huomasin, ettei vedenomistaja-näkymään päässyt 

normaalin reitityksen kautta. Huomasin, ettei muihinkaan näkymiin päässyt normaalilla 

tavalla sivupalkista navigoimalla. Tutkin lokeja, joiden mukaan reititys heitti aina toiselle 

näkymälle. Kokeilin samaa kehityspalvelimella olevalla versiolla, jossa oli myös sama on-

gelma. Kyselin toiselta ohjelmoijalta asiasta, johon hän totesi, että toinen ohjelmoija oli 

tehnyt muutoksia yhteen jaettuun moduulin, jota muut moduulit hyödynsivät, ja että pää-

kehityshaaraan oli päässyt keskeneräinen reititys mukaan, jota ei oltu vielä viimeistelty. 

Kommentoin omasta haarastani keskeneräisen reitityksen ja muokkasin omaan moduuliini 

muutokset koskien jaetun moduulin muutoksia, jolloin sain omistajatiedot-näkymät taas 

toimimaan. 

Ongelman selvittelyjen jälkeen jatkoin oman kehityshaaran rakentamista lisäämällä Ty-

peScript-tiedoston FormControl-elementteihin validaattoreita. Lisäsin validaatioon “onBlur” 

määrityksen, jonka avulla validaatio tapahtuu vasta, kun käyttäjä siirtää fokuksen pois 

validoitavasta elementistä. Samalla lisäsin ”Peruuta”-nappiin pop-up dialogin, jonka toinen 
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kehittäjä oli toteuttanut, jolla varmistetaan, että käyttäjä haluaa oikeasti peruuttaa tietojen 

muokkaamisen. 

Iltapäivällä aloitin toteuttamaan back-endiin PUT-metodille yksikkötestiä, jossa syöte on 

invalidi, mutta en saanut kutsuun kuuluvaa RequestBody-parametria deserialisoitua oike-

alla tavalla, jotta se olisi vastannut vaadittavaa deserialisoitua JSON-rakennetta. 

 

Tiistai 23.10.2018 

Päivän tavoitteeksi meillä oli koko kehitystiimillä saada viimeisimmät muutokset kehitys-

palvelimelle, jotta huominen demotilaisuus onnistuisi mahdollisimman hyvin ja pääsisim-

me näyttämään projektin nykytilanteen asiakkaan edustajille ja asiakkaan ohjausryhmälle. 

Päivän aikana tiedossa oli myös demoon valmisteleva palaveri, jossa katsoisimme yhdes-

sä läpi eri projektin osiot ja mitä kaikkea niistä voisimme oikeassa demossa käydä läpi. 

Aloitin aamun katsomalla pari merge requestia läpi ja testaamalla niitä. Katselmointiin 

osallistui muitakin tiimin kehittäjiä, sillä halusimme saada tehokkaasti uudet muutokset 

kehityspalvelimelle. 

Pidimme KALPA-projektin dailyn, jossa tietokantavastaava totesi, että omistajatiedot ja 

kiinteistötiedot pitää poistaa KALPAn postgre-kannasta tulevaa migraatiota varten, mutta 

sovimme että se toteutetaan vasta huomisen demon jälkeen. 

Dailyn jälkeen osallistuin KALPA-projektin arkkitehdin ja tietokantavastaavan kanssa asia-

kastietojärjestelmä-palaveriin, johon osallistui myös asiakastietorekisterien erikoisasian-

tuntijoita. Kävimme läpi aiheita, jotka liittyvät siihen, miten saamme ulkopuolisesta KTJ-

tietokannasta kiinteistöjen tiedoissa olevat omistajat haettua tietyssä muodossa asiakas-

tietojärjestelmästä. Tarvittaessa omistajien tietoja pitäisi myös lisätä suoraan asiakastieto-

rekisteriin, mikäli niitä ei sieltä valmiiksi löydy. Käsittelimme samalla mahdollisesti esiin 

nousevia ongelmia, joita kahden eri tietokannan yhteyskäyttö voi aiheuttaa, sekä mahdol-

lisia lisäkustannuksia. 

Asiakastietojärjestelmää koskevan palaverin jälkeen katselmoin ja testasin yhden uuden 

merge requestin, joka liittyi projektin front-endiin. Osallistuin samalla keskusteluun front-

endin yhteisestä koordinoimisesta Slackin välityksellä muiden kehittäjien kanssa. 
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Iltapäivällä osallistuin huomista demoa varten palaveriin, jossa kävimme kehitystiimin ja 

asiakkaan edustajien kanssa läpi demoon tulevat osiot, sekä sovimme, kuka esittää min-

käkin osion. 

Palaverin jälkeen katselmoin vielä yhden merge requestin ja hyväksyin sen pääkehitys-

haaraan. Tein samalla pieniä korjailuja reitityksessä tapahtuneen muutoksen takia avoi-

meen merge requestiin. 

Päivän aikana oli useita palavereita, mutta onnistuin omissa ja tiimin keskinäisissä tavoit-

teissa hyvin. Saimme uudet ominaisuudet kehityspalvelimella pyörivälle versiolle huomista 

demoa varten, sekä ehdimme käydä yhdessä läpi demoa varten esittäjät ja esitettävät 

asiat. 

 

Keskiviikko 24.10.2018 

Päivän päätavoitteena oli demon suorittaminen ilman ongelmia. Ajan salliessa, demon 

jälkeen tiimi saa katselmoida ja yhdistää uusia merge requestejä pääkehityshaaraan. En-

nen demoa ei saa tehdä uusia mergejä, ettei kehityspalvelimella oleva palvelun versio 

vahingossakaan mene toimimattomaan kuntoon. 

Aamulla luin saapuneet viestit sähköpostista. Olin saanut viestin tietokantavastaavalta, 

että KTJ-datassa oli 497 yksityishenkilöä. Loin SQL-lauseen, jolla hain asiakastietorekiste-

ristä 497 toimijatunnusta ja lähetin sen listana tietokantavastaavalle, jotta hän voi viedä 

toimijatunnukset KALPA-projektin tietokantaan omistajatauluun, jotta saamme toimivaa 

testiaineistoa. 

Luin Angular lomakkeiden validaatiosta (Angular Templates. 2018) ja sovelsin Angular 

Material-kirjaston matInput-elementteihin validaattorit TypeScript-tiedostoon omistajan 

yhteystiedot-näkymässä. Testasin syötekenttiä, ja niiden reunat muuttuivat punaisiksi, kun 

syöte ei vastannut validaattoreiden sääntöjä. 

Iltapäivällä osallistuin asiakkaan edustajien, konsulttien ja asiakkaan ohjausryhmän kans-

sa KALPA-projektin viralliseen demoon. Demoon osallistui paikan päältä osa ja Skypen 

välityksellä loput. Ohjausryhmään kuului tahoja Maanmittauslaitokselta, Luonnonvara 

Keskukselta, Maa- ja metsätalousministeriöltä ja ELY-keskukselta. Kehitysryhmän toteut-

tavat konsultit esittelivät vuorotellen projektin osioita. Itse esittelin vedenomistajien lis-

tausnäkymän, sekä yksittäisen vedenomistajan muokkausnäkymän, sekä niiden toimivat 
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yhteydet tietokantaan. En saanut ohjausryhmältä erillistä palautetta tekemästäni osiosta, 

joten oletan, että he olivat tyytyväisiä osioon. 

Demon jälkeen jatkoin kehitystä ja rakensin poisto-dialogin peruuta-dialogin mallin mukai-

sesti. Poisto-dialogi tulee käyttöön vedenomistajan muokkausnäkymässä, jossa käyttäjä 

voi poistaa yhteyshenkilöitä. Päivitin peruuta- ja poisto-dialogit käyttämään attribuuttikan-

nasta haettavia tekstejä ja päivitin uudet tekstit kantaan, jotta dialogit olisivat myös käytet-

tävissä eri kieliversioilla. 

Päivän tavoitteet onnistuivat. Demo sujui hyvin, eikä kukaan kehittäjä saanut huonoa pa-

lautetta omasta osiostaan. Muutamia parannusehdotuksia tuli, mutta ne eivät liittyneet 

omaan tekemiseeni. Ehdin myös jatkaa kehitystyötä eteenpäin front-endin osalta, sekä 

tehdä aamulla pienen SQL-kyselyn tietokantavastaavalle. 

 

Perjantai 26.10.2018 

Kyseessä lyhyt työpäivä, sillä lähden puolelta päivin kouluun. Asetin päivän tavoitteeksi 

muuttaa loputkin vedenomistajan muokkausnäkymän syötekentät Angular Material-

kirjaston matInput-elementteihin, sekä katsoa, että niiden validaattorit toimivat. 

Aamulla päivitin oman kehityshaaran ajantasalle pääkehityshaaran kanssa itselleni uudel-

la git komennolla: Git rebase develop. Komento eroaa perus merge komennosta niin, että 

se käytännössä ottaa pääkehityshaaran nykytilan pohjaksi, ja asettaa sen jälkeen omat 

tekemäni commitit niiden päälle, kun taas git merge olisi jättänyt omat commitit pohjalle ja 

tuonut pääkehityshaarassa tapahtuneet commitit omaan haaraani committeina. Rebase 

komento antaa siis siistimmän lokitiedoston kehittäjiä varten, jotka ovat tottuneet seuraa-

maan muutoksia gitin lokituksen kautta. 

Jatkoin kehitystä omaan kehityshaarani. Muokkasin kaikki vedenomistajan muokkausnä-

kymän syötekentät perus input-elementeistä Angular Material-kirjaston matInput-

elementeiksi. Katselmoin vastaavien näkymien Tpyescript-tiedostot läpi ja varmistin mää-

rittelydokumentaatiosta, että kaikilla halutuilla syötekentillä oli halutut validaattorit. Testa-

sin validaattoreiden toimintaa ja totesin niiden toimivan. Lopuksi lisäsin lomakkeen tallen-

nusnappulaan disabloinnin, mikäli lomake sisältää syötekenttiä, jotka eivät vastaa vali-

daattorin vaatimia määritteitä.  
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Päivä kului nopeasti, mutta ehdin toteuttaa front-endin osalta kokonaisuutta eteenpäin. 

Onnistuin lisäämään käytettävyyden kannalta oleellisia validaattoreita syötekenttiin, sekä 

sain Angular Material-kirjaston matInput-elementit toimimaan lopuissakin syötekentissä. 

 

Viikkoanalyysi 

Viikon tekemiset painottuivat demon valmisteluun ja sen läpivientiin. Alkuviikosta kehitys-

tiimi pyrki korjailemaan pieniä asioita, jotta demo menisi hyvin. Suurempien kokonaisuuk-

sien toteutusta jatkettaisiin vasta demon jälkeen, sillä niitä ei alkuviikosta ehdittäisi testata 

ja validoida ennen demoa. 

Maanantaina ja tiistaina keskityin lisäämään front-endiin validaattoreita ja konvertoimaan 

normaalit input-elementit Angular Material-kirjaston matInput-elementeiksi. Samalla tutus-

tuin syvällisemmin validaattoreiden asetukseen TypeScript-tiedostoissa sekä muun muas-

sa ”updateOn”-käyttöön (Angular Templates. 2018). Kuvasta (kuva 9) voi nähdä, miten 

”updateOn” toteutetaan validaattoriin: 

 

 

Kuva 9. Validaattorin asetus ja sen päivitys, kun käyttäjän fokus siirtyy elementin ulkopuo-

lelle updateOn: ’blur’-asetuksen avulla (Angular Templates. 2018) 

Kun konvertoin input-elementit matInput-elementeiksi, opiskelin samalla Angular Material-

kirjaston virallista dokumentaatiota liittyen Input-elementtien käyttöön (Angular Material 

version 7.0.2). Angular Material-kirjastosta löytyy myös vastineet muun muassa select- ja 

checkbox-elementeille, joita tekemäni lomake hyödyntää. Niihin tutustun tarkemmin ensi 

viikon aikana, kun konvertoin loputkin lomakkeen kentät Angular Material-kirjaston ele-

menteiksi. Opin myös viikon aikana, miten Angular Material-kirjaston elementit käyttäyty-

vät oletusarvoilla. Mikäli elementille on määritelty TypeScript-tiedostossa yksi tai useampi 

validaattori, elementin reunat muuttuvat punaiseksi, jos annettu syöte ei vastaa validaatto-

rin vaatimuksia. 

Viikon aikana oli ensimmäinen virallinen demo, joka pidettiin asiakkaan edustajille ja asi-

akkaan ohjausryhmän jäsenille. Demo sujui hyvin ja ohjausryhmä antoi rakentavaa pa-
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lautetta osasta KALPA-projektin näkymistä, mistä suunnittelija ja kehittäjät hyötyivät, to-

teuttaessaan omia projektin osiaan. Demon avulla asiakkaan edustajat ja ohjausryhmän 

jäsenet saivat paremman kokonaiskuvan projektin valmiusasteesta ja olemassa olevista 

ominaisuuksista. 

Loppuviikon toteutin myös pääsääntöisesti front-end kehitystä eteenpäin. Front-endin ol-

lessa vielä itselleni heikoin osa-alue, sain viikon aikana edistettyä sen osaamista toteut-

tamisen yhteydessä. Luin vapaa-ajallani Pro Angular e-kirjaa eteenpäin ja töissä luin usei-

ta front-endiin keskittyviä blogeja ja uutisia tekemisen ohella. Sain myös KALPA-projektin 

toiselta kehittäjältä linkin, jossa pohdittiin aneemisen domain modelin ongelmaa (Fowler, 

M. 2003). Pohdinnassa käy ilmi, että usein domain modelin jäsenluokat toimivat vain säily-

tysobjekteina, joilla ei ole funktionaalisuutta. Jos luokkaoliot eivät sisällä mitään muuta 

kuin perus getterit ja setterit, voi niiden suunnittelu ja toteutus olla puutteellista. 

Luin myös viikon aikana vahingossa tapahtuvasta kompleksisuudesta (Pilimon, J. 2018), 

jota kehittäessä voi esiintyä. Kehityksessä on useampia eri tapoja saada samat asiat teh-

tyä. Se vaatii kuitenkin aikaa ja kokemusta, jotta kehittäjä valitsee parhaimman tavan to-

teuttaa asia, ja joskus kokeneetkin kehittäjät saattavat vahingossa toteuttaa liiallisen 

komplekseja ratkaisuja, kun yksinkertainenkin ratkaisu olisi kelvannut ja ollut ylläpidettä-

vyyden kannalta parempi vaihtoehto. Pilimon käsittelee ja demonstroi artikkelissaan use-

ampia eri toteutustapoja luodessaan Spring back-endillä luottokortin transaktioita tekeviä 

kutsuja. Kompleksisuuden lisääminen on joskus välttämätöntä, mutta sitä kannattaa yrit-

tää välttää, jos suinkin mahdollista. 

Opin viikon aikana uusia asioita Angular Material-kirjaston elementeistä sekä validaation 

teosta front-endissä. Kehitin front-end osaamista tekemällä sitä viikon aikana, sekä luke-

malla useampia front-end kehitykseen liittyviä blogeja ja uutisia. Mielestäni viikon aikana 

kehitin osaamistani tehokkaasti eteenpäin. 

Käytin viikon aikana myös itselleni uutta git komentoa: rebasea. Git rebasen avulla päivitin 

oman kehityshaaran sisällyttämään pääkehityshaaran muutokset niin, että omat haarani 

commitit menivät vasta pääkehityshaarassa tapahtuneiden muutosten jälkeen uusimpina 

muutoksina. Jos olisin tehnyt vain mergellä päivityksen, olisi pääkehityshaaran commitit 

tulleet mukaan oman kehityshaarani commit viesteihin, joka puolestaan vaikeuttaa git lo-

kin seurantaa. 

Git rebasen avulla voi tehdä paljon monimutkaisempiakin toimintoja, kuten päivittää kehi-

tyshaaran sisällyttämään toisen haaran tiettyyn commitiin asti muutokset, tai tehdä use-

ampien haarojen yhteyksiä (Chacon S., Straub B). Kirjan kappale 3.6 käsittelee git re-
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base-komennon käyttöä, josta luin itsekin, miten se eroaa perus git mergestä. Molemmat 

komennot teettävät erilaisen git historian, mergellä historia tulee mukana, kun taas re-

basella historia otetaan mukaan alkuun, jonka jälkeen omat commitit tehdään uudelleen. 

Huomasin rebasea käyttäessäni, että se voi olla alkuun työläämpi vaihtoehto kehittäjälle, 

jolla ei vielä ole niin paljoa kokemusta gitin järjestelmällisestä käytöstä. Itsellänikin kävi 

niin, että rebase pysähteli useampaan otteeseen yksittäisiin commiteihin joita olin tehnyt, 

sillä niissä oli tapahtunut konflikti pääkehityshaarassa tapahtuneiden commitien kanssa. 

Yksittäisten commitien konfliktien korjaus oli ainakin itselleni hitaampaa verrattuna siihen, 

jos olisin tehnyt pelkän mergen ja korjannut kaikki konfliktit kerralla. Kuitenkin opin lisää 

gitin käytöstä ja ammattimaisia tapoja hyödyntää gitin harvinaisempia komentoja. 

Tulevalla viikolla aion keskittyä saattamaan loputkin lomakkeen html-elementit Angular 

Material-kirjaston elementeiksi, sekä saamalla mahdollisesti vedenomistajan listauksen 

kytkettyä yksittäisten vedenomistajien muokkaamisessa käytettyihin komponentteihin. 

Myös yhteyshenkilön tallennuksen saaminen ulkopuoliseen yhteystietojärjestelmän kan-

taan asti on ensi viikolla aloitettava, sekä vedenomistajassa suoraan kiinni olevien tietojen 

tallennus KALPAn omaan kantaan. 

 

2.13 Seurantaviikko 8 (viikko 44) 

Tulevalla viikolla pyrin edistämään vedenomistajakokonaisuutta sekä front-endin, että 

back-endin osalta. Front-endissä pyrin ottamaan käyttöön Angular Material-kirjaston ele-

menttejä ja back-endin puolella pyrin saamaan tietokanta yhteyksiä toimivaan kuntoon, 

jotta pystyn tekemään tallennuksia vedenomistaja-tauluun. 

 

Maanantai 29.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin Angular Material-kirjaston elementtien käyttöönoton jäljelle jää-

neisiin perus html-elementteihin, joihin kuuluu sekä select-elementti, että checkbox-

elementti. Ajan salliessa, pyrin saamaan back-endiin testejä rakennettua. 

 

Aloitin aamun lukemalla saapuneet sähköpostit, joiden joukossa oli KTJ-aineistoon liittyvä 

tietojenkäsittelyohje, johon perehdyin. 

 

Jatkoin kehitystä omaan kehityshaaraan. Konvertoin loputkin lomakkeen kentistä käyttä-

mään Angular Material-kirjaston mat-alkuisia elementtejä ja lisäsin tarvittavat moduulit 

vedenomistaja-moduuliin, jotta Material-kirjaston puuttuvat elementit tulivat käyttöön. Mo-
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duuleihin kuului MatCheckboxModule ja MatSelectModule. Luin Angular Material-kirjaston 

dokumentaatiosta checkbox- ja select-elementtien syntaksista, käytöstä ja käyttöönotosta 

lisätietoja, jotka löytyvät avoimesta internetistä Angular Material-kirjaston dokumentaatios-

ta (Angular Material).  

 

Yhteyshenkilön lisäämiseen ja muokkaamiseen tarvittava lomakkeen sisäinen lomake 

aiheutti front-endin asettelun kanssa ongelmia. Lomakkeen sisäinen lomake on erivärinen 

kuin pohjalomake ja Angular Material-elementit sisältävät itsessään ala- ja ylämarginaalia 

varattuna mahdollisia Material-vinkkejä ja otsikoita varten, enkä päässyt niistä eroon (kuva 

10). Syötekenttien halutaan kuitenkin olevan valkoisia, joten kun asettelin css-tyylityksellä 

mat-form-field-elementeille taustaväriksi valkoisen, se teki valkoisella myös ns. näkymät-

tömät marginit: 

 

 

Kuva 10. Kuvakaappaus lomakkeen sisäisestä lomakkeesta, jossa on erivärinen tausta 

pohjalomakkeesta. Kuvassa näkyy Angular Material-elementtien jättämät valkoiset tilat, 

jotka on varattu kirjaston oletus vinkki- ja otsikkoteksteille 
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Jatkan tyylittelyn selvittelyä myöhemmin, sillä asia ei ole toiminnallisuuden kannalta kriitti-

nen ja front-endin css-tyylien hiomista voi hoitaa myös front-endiin erikoistuneemmat tii-

min kehittäjät. 

 

Lisäsin back-endiin yhteystiedoille oman DTO-luokan, ja loin 2 uutta yksikkötestiä back-

endin vedenomistajan testi controlleriin. 

 

Päivitin oman branchin ajantasalle developin kanssa rebase-komennolla ja testasin sen 

jälkeen, että kaikki toimii. 

 

Tein päivän lopuksi merge requestin, johon annoin kuvaavan selityksen. 

 

Mielestäni onnistuin hyvin päivän tavoitteissa. Sain Angular Material-kirjaston elementeiksi 

konvertoitua loputkin lomakkeen elementit ja ehdin tehdä myös back-endiin testejä. Angu-

lar Material-kirjaston elementtien asettelun ja ulkoasun hiominen jäi vielä kesken, mutta 

ehdin tutkia sitä myöhemmin paremmalla ajalla lisää. 

 

Tiistai 30.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin tietokantayhteyksien luonnin back-endiin vedenomistajan tietoi-

hin liittyen, sekä mahdollisesti yhteyshenkilön tallennuksen edistämisen samalla. Kysees-

sä on vähän lyhyempi työpäivä, sillä osallistun iltapäivällä seminaariin koululla. 

 

Aloitin aamun katselmoimalla kaksi merge requestia ja päivittämällä eilen luomani merge 

requestin ajan tasalle pääkehityshaaran kanssa. Oma merge request hyväksyttiin pääke-

hityshaaraan. Tein uuden kehityshaaran liittyen vedenomistajan pankkitilin ja lisätietojen 

tallennuksen luonnille. 

 

Osallistuin KALPA-projektin dailyyn, jossa kävimme läpi tekemisiä. Dailyssä kävi ilmi, että 

KALPA-projektin osalta SonarQuben laadunvalvontaa täytyy pyrkiä parantamaan ja pääs-

tä eroon Major- ja Critical-luokan varoituksista. 

 

Vedenomistajan tietokantahaun ollessa vielä toteuttamaton, päätin laittaa pankkitilin ja 

lisätietojen tallennuksen odottamaan siksi aikaa, kunnes tietokanta yhteys toimii. Muutin 

päivän tavoitetta dailyssä käydyn SonarQube keskustelun perusteella ja loin uuden tiketin 

ja kehityshaaran nimellä vedenomistajan_sonarQube. Uutena päivän tavoitteena pyrin 

käymään SonarQuben lokia läpi vedenomistajan ja sen liitännäisten osalta ja korjata on-

gelmia luomaani uuteen haaraan. SonarQuben lokeista pystyy helposti näkemään missä 
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tiedostossa ja millä rivillä ongelmakohta on (kuva 11), sekä minkä tasoinen ongelma on 

kyseessä: 

 

 

Kuva 11. SonarQube-palvelun generoima lokitiedoston osa, josta näkyy missä tiedostossa 

ongelma on, minkä tasoinen ongelma on kyseessä, sekä arvioitu aika, kuinka paljon aikaa 

korjaustoimenpiteet vievät 

 

Tein korjaavaa refaktorointia luomaani kehityshaaraan loppuiltapäivän. Lopetin työskente-

lyn aiemmin kuin yleensä, sillä osallistuin seminaariin koululla. 

 

Päivän tavoitteet muuttuivat dailyssä tulleen palautteen perusteella ja keskityinkin teke-

mään SonarQuben lokien mukaista refaktorointia, enkä alkuperäisiä tavoitteita. Sain kor-

jaavia toimenpiteitä hyvin edistettyä eteenpäin. 

  

Keskiviikko 31.10.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin loppujen SonarQuben virheiden korjaamisen vedenomistajan 

osalta ja samalla korjailen front-endiin linterin paljastamia varoituksia ja virheitä. 
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Jatkoin edellisenä päivänä tekemiäni parannuksia omaan kehityshaaraani liittyen Sonar-

Quben varoituksiin ja virheisiin. Tein korjauksia vain niiden osaosioiden kohdalta, jolta 

olivat jo toimintavalmiina ja jätin vielä keskeneräiset osiot käsittelemättä. 

 

Suoritin komentoriviltä ng lint-komennon front-endin kansiossa, joka paljasti hyvin paljon 

parannettavaa. Suurin osa linterin antamasta palautteesta liittyi vääränlaiseen indentaati-

oon ja ylimääräisiin välilyönteihin. Korjasin vedenomistajan front-end tiedostoista inden-

taatiot ja poisitn ylimääräiset välilyönnit. Tein samalla muita pieniä muutoksia, joita linter 

oli ehdottanut. Testasin oman kehityshaaran toiminnan ja totesin toimivuuden. 

 

Iltapäivällä katselmoin ja testasin pari isompaa merge requestia, joita toiset kehittäjät oli-

vat saaneet tehtyä. Muutosten läpikäynti ja testaaminen vei paljon aikaa, sillä muutoksia 

oli sen verran paljon. Kun olin tyytyväinen testauksen lopputulokseen, mergesin muutok-

set pääkehityshaaraan. 

 

Päivitin lopuksi vielä oman kehityshaarani ajan tasalle pääkehityshaaran kanssa ja tein 

siitä merge requestin. 

 

Onnistuin mielestäni hyvin itselleni asettamissa päivän tavoitteissa ja sain suurimmat va-

roitukset ja virheet korjattua vedenomistajaan liittyvistä tiedostoista. 

 

Torstai 1.11.2018 

 

Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä olen aamupäivän koulussa. Muut KALPA-projektin jä-

senet aloittavat Sprintin suunnittelupalaverin aikaisemmin ja itse osallistun siihen, kun 

pääsen paikalle. 

 

Päivän tavoitteeksi asetin Sprintin suunnittelupalaveriin osallistumisen ja läpikäynnin nii-

den tehtävien osalta, jotka pitää saada valmiiksi seuraavaksi sekä projektin aikataulun 

läpikäyntiä. 

 

Katselmoimme tiimin kesken yhdessä projektin Jirasta tikettien tilan ja suunnittelimme 

uusia tikettejä. Priorisoimme tehtävät projektin kehitysjonoon oikeaan järjestykseen niin, 

että seuraavaan demoon tulevat osiot olivat ensimmäisenä työnalla. 
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Omaan vedenomistaja-kokonaisuuteen liittyviä tehtäviä asetettiin myös kehitysjonoon 

oikeille paikoille. Osa minun tehtävistäni voidaan tehdä vasta kun geneerinen tiedoston 

latausosio on valmis, jonka toinen kehittäjä toteuttaa. 

Palaverin jälkeen aloitin uuden kehityshaaran ja otin tehtävän Jirasta työnalle. Aloitin 

suunnittelemalla front-endia sopimustietoihin liittyen, joka tulee osaksi vedenomistajan 

muokkausnäkymää. Back-end toteutus odottaa, että tiedoston latausosio on valmis, sillä 

sopimustietoihin tulee sisältymään ladattava tiedosto. 

 

Päivän tavoitteet onnistuivat hyvin. Osallistumalla Sprintin suunnittelupalaveriin sain pa-

remman kokonaiskuvan projektin nykytilasta sekä selkeytettyä tekemistä ja priorisointia. 

Ehdin myös aloittaa uuden tehtävän suunnittelun iltapäivällä. 

 

Perjantai 2.11.2018 

 

Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä lähden koululle puoliltapäivin. Asetin tavoitteeksi front-

endin jatkamisen sopimustietojen osalta sekä pienten front-end korjailujen tekoa muihin 

osioihin liittyen. 

 

Jatkoin aamun ja aamupäivän ajan oman kehityshaarani kehitystä sopimustietojen front-

endin osalta. Kyseessä tulee olemaan toinen lomakkeen sisäinen lomake, joka toimii sa-

malla tavalla, kuin yhteyshenkilön lisäämisessä käytettävä lomakkeen sisäinen lomake. 

Katsoin mallia aiemmin tekemästäni yhteyshenkilön lisäämiseen käytettävästä lomak-

keesta ja hyödynsin mallia, kun aloitin toteuttamaan uutta sopimustiedotlomaketta. 

 

Korjasin tekemisen yhteydessä muutamia pieniä asettelu- ja tyylitysvirheitä muista veden-

omistajaan liittyvistä osioista ja lisäsin vedenomistajankäymään viitteen sopimustietojen 

eri näkymiin. 

 

Lyhyestä työpäivästä huolimatta, sain edistettyä sopimustietojen front-endia ja ehdin kor-

jata muutamia pieniä asioita muualtakin front-endista.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon alussa asettamistani tavoitteista onnistuin front-endin osalta melko hyvin, mutta 

back-endin toteutus jäi suorittamatta. Tavoitteet ja priorisointi muuttui osittain viikon aika-

na, joka oli osasyyllisenä siihen, miksi en aloittanut back-endin toteutusta. 
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Maanantaina keskityin pääsääntöisesti Angular Material-kirjaston elementtien dokumen-

taatioon ja käyttöönottoon vedenomistajaan liittyvien näkymien osalta. Luin Angular Mate-

rial-kirjaston eri elementeistä niiden avoimesta dokumentaatiosta, joka on kaikille vapaasti 

luettavissa avoimesta internetistä. Vahvistin osaamistani front-endin osalta sekä itselleni 

uuden kirjaston hyödyntämisessä. 

 

Tiistaina perehdyin SonarQuben lokien kautta erilaisiin varoituksiin ja virheisiin, mitä pää-

kehityshaarassa oli. SonarQube oli minulle jo entuudestaan hieman tuttu, sillä olin käyttä-

nyt sitä aiemmassa projektissa laadunvalvonnan työkaluna. Nyt osasin lukea lokeja te-

hokkaammin ja tehdä vaadittavia parannuksia koodipohjaan, jotta ongelmat vähenivät. 

Avoimesta internetistä löytyy myös paljon hyvän laatuista dokumentaatiota SonarQuben 

käytöstä ja sen tuomasta hyödystä projekteissa. SonarQuben avulla kehittäjät ja mahdolli-

set muut laadunvalvojat voivat löytää koodista muuten hyvin vaikeasti havaittavia ongel-

matilanteita, kuten turva-aukkoja, käyttämättömiä tai turhia muuttujia, tai muulla tavoin 

epäloogista logiikkaa (SonarQube. 2018). SonarQube samalla lisää ohjelmistokoodin yllä-

pidettävyyttä ja uudelleenkäytettävyyttä, sillä staattinen laadunvalvonta vähentää niin sa-

nottua purukumikoodin riskiä. SonarQuben hallinnan avulla, voi myös määrittää projekti tai 

organisaatio tasolla käytettävät säännöt, joita SonarQube käyttää (kuva 12). 

 

 

Kuva 12. SonarQuben sääntöjen hallintapaneeli, josta voi aktivoida tai deaktivoida haluttu-

ja sääntöjä, joihin SonarQube ottaa koodissa kantaa (SonarQube 2018) 

 

Keskiviikkona hyödynsin itselleni uutta ”ng lint”-komentoa, jonka avulla linter luki front-

endin koodipohjan ja antoi samalla tavalla varoitus- ja virheviestejä front-endin koodiin 

liittyen, kuin mitä SonarQube tekee back-end koodille. Pyrin jatkossa käyttämään linteriä 

useammin, sillä sen avulla front-end koodia voi optimoida ja pitää siistinä jo projektin aika-

sesta vaiheesta alkaen. ”ng lint” komento hyödyntää tslint-nimistä kokonaisuutta, joka 
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tulee oletuksena Angular CLI:n mukana. Tslint mahdollistaa konfiguraation muutoksia, 

joiden avulla voidaan asettaa sääntöjä samalla tavalla kuin SonarQubella (Tslint. 2016). 

 

Ohjelmisto toimisi ilman SonarQubea tai linterin käyttöäkin, mutta kyseiset ohjelmistot ja 

komennot ovat hyödyllisiä laadunvarmistuksen kannalta ja samalla kehittäjä pystyy oppi-

maan niiden käytön kautta hyviä toimintamalleja ja ymmärtämään paremmin syitä sille, 

miksi joku ratkaisu on parempi kuin toinen tai miksi joku ratkaisu ei ole paras mahdollinen. 

Niiden avulla kehittäjä oppii uutta ja samalla saa koodin katselmoinnissa automatiikkaa 

avuksi. 

 

Torstaina pääaiheena oli Sprintin suunnittelupalaveri, joka vei leijonanosan muutenkin 

lyhyemmästä työpäivästäni. KALPA-projektiin liittyviä palavereita ja tapahtumia on kuiten-

kin sen verran harvoin, että palaverista oli paljon hyötyä kokonaiskuvan ja nykytilan ym-

märtämiseksi. Projekti ei noudata puhdasta scrumia, vaan enemmänkin modifioitua kette-

rää toimintamallia, joka hyödyntää osia scrumista. Osa toimintamalleista tulee myös vesi-

putousmallista, mutta niitä on pyritty vähentämään. Dailyja on kaksi kertaa viikossa, eli ne 

ovat lähempänä weeklyja kuin dailyja, mutta idea on sama kuin scrumin dailyissa. Pyrim-

me pitämään dailyjen sisällöt samana kuin dailyt ovat Scrum-mallin mukaan, eli käymme 

vuorotellen läpi mitä teimme viimeksi, mitä teemme seuraavaksi, sekä mitä mahdollisia 

ongelmia tai hidasteita on tullut esille. Dailyn pituus on myös sama kuin Scrum-mallin mu-

kaan, eli 15 minuuttia (Scrum. 2018). Mikäli dalyn aikana nousee esille asioita tai keskus-

telua jostain aiheesta, pyrimme välttämään sen käsittelyä dailyssa ja asiaa koskettavat 

tahot voivat jatkaa aiheesta dailyn jälkeen tai muuna sovittuna ajankohtana. 

 

Torstaina tehtävien priorisointi onnistui mielestäni hyvin ja kehittäjät saivat omat äänensä 

kuuluviin keskenään sekä asiakkaan edustajille. Kun suurin osa kehittäjien työskentelystä 

tapahtuu erillään toisistaan, palaverin ansiosta kaikki saivat myös paremman kuvan siitä 

missä vaiheessa kukin on omien moduuliensa osalta. 

 

Perjantai oli lyhyempi työpäivä, mutta sain koko työajan keskittyä sopimustietojen front-

endiin ilman keskeytyksiä. Pääsin hyödyntämään jo tekemääni, sillä olin tehnyt samantyy-

lisellä toteutuksella aiemmin yhteyshenkilöön liittyvät lisäys-, muokkaus- ja listausnäky-

mät, mitkä sopimuksentiedotkin tulee vaatimaan. 

 

Kaiken kaikkiaan pääsin viikonaikana tehostamaan osaamistani front-endin parissa, sekä 

opin hyödyntämään linteriä. Pääsin myös KALPA-projektin kannalta hyödyntämään So-

narQuben lokeja vedenomistajaan liittyen, ja opin varoitusten ja virheiden analysoinnin 

kautta uusia toimintamalleja tulevaisuutta ajatellen. 
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2.14 Seurantaviikko 9 (viikko 45) 

Viikon tavoitteeksi asetin front-endin valmiiksi saattamisen puuttuvien näkymien osalta, 

sekä olemassa olevien näkymien viimeistelyn. Sopimuksentiedot- ja yhteyshenkilönlis-

tausnäkymät ovat ensisijainen tavoite saada valmiiksi, ja mikäli viikolle jää aikaa, pyrin 

myös toteuttamaan osakaskuntien vaatimat muutokset ja lisäykset näkymiin. Viikon aika-

na oletettavasti tulee myös uusia merge requesteja, jotka pyrin katselmoimaan. 

 

Maanantai 5.11.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin front-endin kehitystä eteenpäin vedenomistajan sopimustietojen 

osalta. Tavoitteena on myös saada katselmoitua ja testattua avonaisia merge requesteja 

ja saada näin pääkehityshaaraa päivitettyä. 

 

Aamulla jatkoin sopimustietojen front-endia eteenpäin ja loin testisopimuksen, jolla voin 

katsoa miten sopimustietojen eri näkymät käyttäytyvät.  

 

Päivän aikana törmäsin ongelmaan saada Angular Material-kirjaston mat-radio-button-

elementtien arvot otettua talteen pugissa, sillä Angularin hashtag syntaksi ei toimi sellai-

senaan pugissa. Yritettyäni eri tapoja onnistumatta, päädyin tekemään puhdasta HTML-

skriptiä pugin sekaan, jotta sain halutut ominaisuudet toimimaan.  

 

Rakensin iltapäivällä validaatiota ja tein uusia tekstejä attribuuttikantaan. Paransin samal-

la osioiden reititystä ja testasin front-endin toimivuuden muiden osioiden osalta. 

 

Päivä meni nopeasti ja käytin melko paljon aikaa tutkiessani pugin ja Angular Material-

kirjaston elementtien eriskummallisuuksia tilanteissa, joissa molempia pyritään käyttä-

mään sekaisin. Avonaisia merge requesteja ei ollut tullut GitLabiin, joten hyödynsin koko 

päivän kehittäessäni front-endia eteenpäin ja näin saavutin asettamani tavoitteet päivälle.  

 

Tiistai 6.11.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin itselleni saada sopimustietojen front-endin viimeisteltyä. Toise-

na tavoitteena on myös laskea loppu vuoden käytettävät tuntini, sillä asiakas haluaa ne 

torstaihin mennessä. 
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Aamulla osallistuin KALPA-projektin dailyyn. Dailyssä kävi ilmi, että toinen kehittäjä oli 

saanut vedenomistajanlistausosiota tehtyä ja siitä avoimen merge requestin. Sovin kat-

selmoivani ja testaavani sen päivän aikana. 

 

Heti dailyn jälkeen katsoin KALPA-projektin suunnittelijan kanssa vedenomistajan muok-

kaamiseen käytettävät näytöt, sillä niistä puuttui muutamia vaiheita määrittelydokumen-

taatioista ja prototyyppinäkymistä. Sovimme, että teen osiota eteenpäin niiltä osin, mitä on 

suunniteltu valmiiksi ja jos törmään tilanteeseen, jota en voi itse päätellä tai päättää, pyy-

dän suunnittelijalta neuvoa Slackin kautta. 

 

Seuraavaksi katselmoin ja testasin vedenomistajanlistaukseen liittyvän avoimen merge 

requestin. Havaitsin pieniä syntaksi virheitä, jotka korjasin ja päivitin avoimeen merge re-

questiin. Testailun jälkeen, hyväksyin sen pääkehityshaaraan ja päivitin muutokset samal-

la omaan kehityshaaraani. 

 

Lounaan jälkeen katselmoin ja testasin front-endin yksikkötestejä parantaneen merge 

requestin. Samalla laskin käytettävät työtuntini loppu vuodelle ja palautin arvioni asiak-

kaalle ja työnantajan edustajalleni. 

 

Jatkoin iltapäivän sopimustietojen front-endin kehittämistä. Lisäsin sopimustietojen näyt-

tämisen vedenomistajan aloitusnäkymään omistajatietojen pääsivulla ja muokkasin muu-

tamaa vanhempi-lapsi välistä @Input-viitettä. 

 

Onnistuin päivän tavoitteissa. Sain kehitystä edistettyä ja tunnit laskettua. Sain myös kat-

selmoitua kaksi avointa merge requestia, jotka edistävät puolestaan kokonaisuutena 

KALPA-projektin kehitystä eteenpäin. 

 

Keskiviikko 7.11.2018 

 

Päivän tavoitteiksi asetin saattaa front-end vedenomistajan osalta niin valmiiksi, kun mitä 

on mahdollista ilman geneeristä tiedoston lataamisosiota. 

 

Päivän aikana toteutin sopimuksentiedot näkymät loppuun niiltä osin, mitä voi ilman ge-

neeristä tiedoston lataamispalikkaa, sillä se ei ole vielä valmis. Kehityksen ohella katsel-

moin pari uutta merge requestia ja hyväksyin ne pääkehityshaaraan.  

 

Kehityksen aikana törmäsin uudelleen ongelmaan, joka esiintyy Angular Material-kirjaston 

elementtien käytössä pug-templaattikielen seassa, sillä aiheeseen liittyvää dokumentaa-
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tiota ei juurikaan löydy avoimesta internetistä. Sain kuitenkin toteutettua sopimuksentie-

dot-lapsesta EventEmitterin kautta kutsun lähetyksen vedenomistaja-vanhempaan, joka 

kytkee vedenomistajan näkymän päätallenusnapin pois käytöstä, mikäli sopimuksentiedot 

lomakkeen sisäinen lomake on avattuna.  

 

Toteutin loppupäivänä vielä yhteyshenkilöitä mokattuna datana ja niiden listauksen, 

muokkaamisen ja poiston front-endin osalta. Katselmoin myös yhtä isompaa merge re-

questia mutta en ehtinyt testata sitä kunnolla, koska työpäivä loppui kesken. 

 

Onnistuin mielestäni päivän tavoitteissa suhteellisen hyvin. Sain loputkin puuttuneet nä-

kymät rakennettua front-endin osalta niin pitkälle, kun mitä voi ilman geneeristä tiedoston 

latausta ja tietokantakutsuja. 

 

Torstai 8.11.2018 

 

Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä olen aamun koulussa. Tavoitteeksi asetin avoimien 

merge requestien katselmoinnin ja testauksen, sekä ajan salliessa oman merge requestin 

teon uusimpien front-end osioiden osalta. 

 

Aloitin työpäivän katselmoimalla ja testaamalla avonaista merge requestia. Avoin merge 

request koski kalatalousalueen tarkistusta ja sitä, että kirjautuneella käyttäjällä on oikeu-

det kunnossa tehdä kutsuja oikeanlaisiin palvelun osoitteisiin.  

 

Testasin avointa merge requestia ja havaitsin, että se rikkoi olemassa oleviin näkymiin 

pääsyä muutamien komponenttien osalta, sillä kalatalousalueen tunnus ei jostain syystä 

siirtynyt kutsuissa enää halutulla tavalla haarassa. Tutkin mistä se voisi johtua, sillä ym-

märtääkseni palvelun kutsuosoitteet olivat oikein konfiguroitu. Sain vedenomistajalistaus-

näkymän toimimaan, kun muutin luokan sisäistä kalatalousalueen tunnuksen poimimisme-

todia. Omistajatietoja en kuitenkaan saanut näkyviin. 

 

Lopetin katselmoinnin enkä mergennyt haaraa, sillä mielestäni se rikkoi liikaa asioita kehi-

tyksessä. 

 

Lisäsin vedenomistajaan liittyvien komponenttien sisäiset erottimet front-endiin omistajiin 

ja yhteystietoihin, jotta kokonaisuudet erottuvat toisistaan paremmin. 

 

Luin KALPA-projektin arkkitehdin tekemän palautteen, jonka hän oli tehnyt laadunvarmis-

tuspalaveriin osallistumisen jälkeen. 
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Päivä meni nopeasti, enkä ehtinyt tehdä omaa merge requestia. Käytin paljon aikaa testa-

tessani avonaista merge requestia, jota en kuitenkaan lopulta halunnut mergetä pääkehi-

tyshaaraan sen yhteensopivuusongelmien takia, sillä mielestäni se olisi hidastanut muiden 

osioiden jatkokehitystä, sillä rikkinäisten kutsujen korjaaminen voi olla aikaa vievää, var-

sinkin kun en vielä sisäistänyt mistä rikkinäisyys tarkalleen johtui. 

 

Perjantai 9.11.2018 

 

Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä lähden puolelta päivin kouluun. Päivän tavoitteeksi ase-

tin tutkia mitä muutoksia vaaditaan, jotta saadaan avoin merge request pääkehityshaa-

raan ilman että se rikkoo olemassa olevia näkymiä. 

 

Tutkin syytä, miksi omistajatietojen näkymä ei suostunut aukeamaan uusimmassa merge 

requestissa. Huomasin samalla, että toinen kehittäjä oli tehnyt uuden merge requestin, 

joten nyt oli kaksi requestia jonossa.  

 

Kysyin neuvoa Slackissa, toisilta tiimin kehittäjiltä. Yksi front-endiin erikoistunut kehittäjä 

katselmoi minun kehityshaaraani ja löysi syyn, mistä virhe johtui. Front-endissa veden-

omistajan kutsuja välittävässä palvelussa tehtiin osoitteesta polun määrittäjän poiminta 

kahteen kertaan eri polun määrittäjille, joista toinen kerta päällekirjoitti ensimmäisen. Kiitin 

toista kehittäjää avusta ja kirjasin itselleni muistiin, mitä muutoksia minun tulee toteuttaa 

ensi viikolla, sillä minun työaikani ehti loppua, ennen kuin sain muutokset tehtyä ja testat-

tua. 

 

Onnistuin päivän tavoitteessa toisen kehittäjän avulla. Päivä oli lyhyt, joten en ehtinyt edis-

tää kehitystä merkittävästi, mutta löysin syyn avoimessa merge requestissa olleeseen 

virhetilanteeseen. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikko tuntui menevän poikkeuksellisen nopeasti ja tekemistä riitti joka työpäivälle. Viikon 

aikana paransin osaamistani pääsääntöisesti front-endin teossa ja siihen liittyvissä asiois-

sa, kuten TypeScript-, ja pug-skriptauskielien käytössä ja Angular Material-kirjaston ele-

menttien käytössä ja asettelussa. 

 

Maanantaina ja tiistaina perehdyin sopimustietojen front-endiin, jolloin törmäsin ongelmiin 

siinä, miten pug-templaattimoottori käyttäytyy Angular Material-kirjaston tiettyjen element-
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tien kanssa. Ratkaisuna päädyin käyttämään puhdasta HTML-skriptiä, joka sai halutun 

toiminnallisuuden toimimaan. Kehitin yleistä front-end osaamistani tekemisen yhteydessä. 

Pugista ja Angular Material-kirjastosta löytyy molemmista suhteellisen hyvin tutoriaaleja, 

malleja ja dokumentaatiota, mutta niiden yhteiskäytöstä löytyy huomattavasti vähemmän 

ohjeita, jonka takia mielestäni on vaikeampaa ja enemmän aikaa vievää saada kokonai-

suudet toimimaan yhteen.  

 

Myös keskiviikkona toteutin front-endia ja törmäsin uudelleen ongelmiin saada Angular 

Material-kirjasto toimimaan halutulla tavalla pugin kanssa. Katselmoin muiden tekemiä 

merge requesteja, jotka puolestaan päivittivät käsitystäni projektin osioiden etenemisen 

tahdista. 

 

Torstai ja perjantai olivat lyhyempiä päiviä, jolloin en toteuttanut kehitystä kuin hyvin rajal-

lisesti. Hyödynsin lyhyemmät työpäivät parhaani mukaan katselmoimalla ja testaamalla 

muiden tekemiä merge requesteja, sekä tekemällä pieniä korjailuja lähinnä front-endin 

asetteluihin. 

 

Viikon aikana pohdin myös projektiryhmän toimintaa ja tapoja, joilla sitä voisi tehostaa. 

Käyn samaan aikaan koulussa projektijohtamiskurssia, jossa on tullut esille mielenkiintoi-

sia aiheita liittyen projektityöskentelyyn ja projektin hallintaan. Ison projektin onnistumisen 

ja aikataulussa pysymisen mahdollisuus kasvaa, mikäli projektin kehittäjät onnistuvat toi-

mimaan tiiminä, ennemmin kuin ryhmänä. Ryhmän jäsenet käyvät tiedonvaihtoa projekti-

päällikön kautta, kun taas tiimin jäsenet kommunikoivat keskenään luontevasti ja ilman 

esteitä (Burke, R. & Barron, 2014). Kuvasta (kuva 13) voi hahmottaa ryhmän kanssakäy-

mistä, joka eroaa tiimin kanssakäymisestä. 
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Kuva 13. Ryhmän kanssakäymistä kuvaava malli (Burke, R. & Barron, 2014) 

 

Tiimi puolestaan hallitsee osapuoltensa välisen kommunikaation ja vaikuttamisen parem-

min, niin kuin kuvasta (kuva 14) voi nähdä: 

 

 

Kuva 14. Tiimin kanssakäymistä kuvaava malli (Burke, R. & Barron 2014) 

 

Asiakkaan KALPA-projektissa työskentelee usean eri konsulttiyrityksen edustajia, joka voi 

vaikeuttaa tiimin muodostumista, sillä kanssakäymistä ei tapahdu yhtä luontevasti, kuin 

tilanteessa, jossa tiimi koostuisi saman yrityksen edustajista. Tiimiytymistä voi vaikeuttaa 

myös se, jos jäsenet työskentelevät eri paikoissa, niin kuin KALPA-projektissa osa jäse-

nistä tekee. Optimaalisessa tilanteessa tiimi muodostuu, jos jäsenet työskentelevät fyysi-

sesti projektille määritetyssä tilassa yhdessä, jolloin jäsenten välinen kanssakäyminen 

tehostuu. Kuitenkin todellisuudessa optimaaliset tilanteet ovat harvinaisia, sillä resurssit, 

kuten budjetti, aikataulu, käytettävissä olevat kehittäjät ja heidän kokemuksensa määrittä-

vät tilanteet. 

 

2.15 Seurantaviikko 10 (viikko 46) 

Kyseessä on päiväkirjaopinnäytetyön viimeinen seurantaviikko. Viikon tavoitteiksi asetin 

keskeneräisten sopimustietojen valmiiksi saattamisen front-endin osalta, sekä merge re-

questin teon uusien muutosten osalta. Toinen tavoite viikolle on yhteyshenkilön front-end 

palvelukutsun rakentaminen ja tietojen käsittely back-endistä erilliseen asiakastietorekiste-

riin. Mikäli muut kehittäjät saavat omia tehtäviään valmiiksi, pyrin myös katselmoimaan 

heidän tekemiä muutoksia ja näin edistämään KALPA-projektia. 

 

Maanantai 12.11.2018 
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Päivän tavoitteeksi asetin saada tarvittavat korjaukset tehtyä, jotka olin kirjannut viime 

viikon perjantaina muistiin liittyen siihen, miksi omistajatiedot eivät auenneet, kun päivitin 

kehityshaarani ajan tasalle pääkehityshaaran kanssa. Samalla pyrin katselmoimaan ja 

testaamaan avonaisia merge requesteja, jottei niitä joudu useampia jonoon.  

 

Aloitin päivän katselmoimalla ja testaamalla 2 avonaista merge requestia. Toinen niistä 

liittyi oikeuksien hallintaan ja pääsynvalvontaan, toinen puolestaan korjasi yhden osion 

reitityksiä. Testauksen yhteydessä havaitsin, että toisessa avonaisessa merge requestis-

sa oli pieni ohjelmistovirhe, jonka korjasin suoraan siihen, sillä sen tehnyt kehittäjä oli päi-

vän poissa. 

 

Kun olin saanut avonaiset merge requestit käsiteltyä ja mergettyä pääkehityshaaraan, 

uusi isompi merge request oli valmis katselmoitavaksi. Uusi merge request yhdisti kahden 

kehittäjän osiot yhteen, liittäen karttapalvelun integraation ja geometrioiden piirron yhteen, 

joita puolestaan hyödynsi pinta-aloja laskeva osio. Testasin merge requestin huolellisesti 

ja hyväksyin sen pääkehityshaaraan. 

 

Päivän aikana tuli vielä kaksi uutta merge requestia jotka katselmoin ja testasin, jonka 

jälkeen hyväksyin nekin pääkehityshaaraan. Osa yksikkötesteistä meni kuitenkin rikki yh-

den merge requestin hyväksymisen yhteydessä, joka puolestaan rikkoi buildin. Toinen 

kehittäjä sai kuitenkin tilanteen korjattua nopeasti. 

 

Loppu päivän tein omaan kehityshaaraani korjailuja ja päivitin sen ajan 

tasalle pääkehityshaaran kanssa. 

 

Päivä meni nopeasti ja käytin suurimman osan ajasta katselmoimalla ja testaamalla mui-

den tekemiä muutoksia. En ehtinyt itse viedä kehitystä paljoa eteenpäin, mutta hyödynsin 

työaikani edistäen projektia koodin katselmoinnilla. 

 

Tiistai 13.11.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin uusien merge requestien katselmoinnin ja testaamisen, sekä 

tiedoston lataamisen toteuttamisen front-endiin toisen kehittäjän avulla. Mikäli saan sopi-

muksentietojen front-endin valmiiksi, teen myös oman merge requestin. 

 

Aamulla pidimme KALPA-projektin dailyn, jossa katsoimme tiimin kanssa läpi eri osioiden 

edistymiset. Sovin toisen kehittäjän kanssa, että katsoisimme iltapäivällä tiedoston lataa-

misen toteutuksen, jonka hän oli tehnyt, jota voisin käyttää omassa osiossani. 
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Dailyn jälkeen katselmoin ja testasin avoimen merge requestin ja hyväksyin sen pääkehi-

tyshaaraan. Jatkoin tekemällä pieniä korjailuja sopimustietojen front-endiin ja sain sen 

tyydyttävään kuntoon. 

 

Seuraavaksi katsoin toisen kehittäjän tekemän tiedoston lataamisosion ja otin sen käyt-

töön sopimustietojen osioon. Ehdin tehdä oman merge requestin työpäivän lopuksi. 

 

Onnistuin mielestäni päivän tavoitteissa: katselmoin ja testasin avoimen merge requestin, 

tein korjauksia omaan kehityshaaraani ja sain tiedoston lataamisen toteutettua front-endiin 

sekä merge requestin tehtyä. 

 

Keskiviikko 14.11.2018 

 

Päivän tavoitteeksi asetin katselmoida avonaisia merge requesteja mikäli semmoisia päi-

vän aikana ilmenee, sekä aloittaa ohjelmoimaan yhteyshenkilön lisäämiseen tarvittavia 

rajapintakutsuja. 

 

Aloitin päivän katselmoimalla ja testaamalla toisen kehittäjän tekemän vedenomistajalis-

taukseen liittyvän merge requestin, joka yhdisti oman osioni hänen osioonsa. Hyväksyin 

merge requestin pääkehityshaaraan. 

 

Sain tietooni, että käyttäjätesteissä oli ilmennyt ongelmia yhteistietojärjestelmän liitoksen 

kanssa. Tutkin syytä tähän asiakkaan edustajien kanssa, jolloin ilmeni, ettei KALPA-

projektille oltu asetettu projektikohtaisia kirjoitusoikeuksia yhteistietojärjestelmän testiym-

päristöön, vaan oikeudet olivat ainoastaan kehitysympäristössä. Informoin yhteistietojär-

jestelmän vastuutahoja luomaan oikeudet ja loin heille Jira tehtävän aiheesta. 

 

Loppu päivän käytin toteuttaessa yhteyshenkilön tallennusta. Toteutin front-endiin palve-

lukutsun luurangon ja back-endiin vastaavan kutsun vastaanottavan pään, sekä usecasen 

rungon yhteyshenkilön tallennukselle. 

 

Onnistuin mielestäni suhteellisen hyvin päivän tavoitteissa, siitä huolimatta, että päivän 

aikana ilmennyt ongelma ja sen selvittely yhteistietojärjestelmän testiympäristön puuttuvis-

ta KALPA-oikeuksista vei huomattavasti työaikaa. Selvittelyn jälkeen ehdin edistää kehi-

tystä eteenpäin ja aamulla ehdin katselmoida ja testata uuden merge requestin. 

  

Torstai 15.11.2018 
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Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä olen aamun ja aamupäivän koulussa. Päivän tavoit-

teeksi asetin yhteyshenkilön palvelukutsujen rakentamisen edistämistä ja saada ne front-

endin osalta viimeisteltyä toimiviksi. Myös back-endiin kutsun ja usecasen edistäminen, 

mikäli aikaa jää. 

 

Aloitin työt iltapäivällä koulun jälkeen ja jatkoin suoraan siitä, mihin olin eilen jäänyt. Korja-

sin yhteystietojen front-endissä FormControlleista arvojen hakemisen toimimaan tallen-

nusmetodissa ja palvelukutsun POST-lähetyksen back-endiin. 

 

Pidin lyhyen palaverin KALPA-projektin testaajan ja asiakasedustajan kanssa, jossa kä-

vimme läpi yhteystietojärjestelmän oikeuksien puutoksia testiympäristössä, sekä potenti-

aalisia testikohteita vedenomistajan muokkaussivulla. Sovimme pitävämme huomenna 

tarkentavan palaverin aiheesta. 

 

Jatkoin loppu päivän yhteyshenkilön back-endin palvelukutsun vastaanottamisen raken-

tamista, sekä kutsun tekoa yhteistietojärjestelmään, johon osa yhteyshenkilön tiedoista 

tallennetaan. Sovin samalla Slackin välityksellä toisen kehittäjän kanssa, että voisimme 

ensi viikon aikana katsoa, mikäli löydämme hänelle sopivan osan vedenomistajan tallen-

nuksen rakentamisesta, sillä hän voi auttaa saamaan kokonaisuuden valmiiksi nopeam-

min. 

 

Päivä meni taas nopeasti, mutta ehdin saada edistettyä yhteyshenkilön tallennusta mie-

lestäni hyvin. 

 

Perjantai 16.11.2018 

 

Kyseessä lyhyempi työpäivä, sillä lähden koululle puolen päivän jälkeen. Asetin tavoit-

teeksi saada yhteyshenkilön lisäämiseen käytettävän back-end POST-kutsun toimimaan. 

Päivälle oli varattu myös palaveri, joka vie lyhyestä työpäivästäni suuren osuuden. 

 

Aamulla huomasin, että olin saanut sähköpostia liittyen sisävesisaalispalvelun kehitysym-

päristön pystytykseen, joten neuvoin toista kehittäjää sen kanssa. 

 

Pidimme KALPA-projektiin liittyvän palaverin, johon osallistui kaikki toteuttavat kehittäjät. 

Käsittelimme eri osioiden valmiustilaa sekä ongelmaa siinä, miten saamme paremmin 

kommunikaation ryhmän jäsenten kesken toimimaan ja osioita selkeytettyä. Sovimme 

myös että 30.11 pidämme Helsinki päivän, jolloin kaikki projektin kehittäjät tulevat Helsin-

kiin ja katsomme yhteisiä asioita liittyen projektiin. 
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Palaverin lopputuloksena saimme sovittua, että pidämme jatkossa aina tiistaisin dailyn 

jälkeen tunnin palaverin, johon osallistuu kaikki toteuttavat kehittäjät ja mahdollisuuksien 

mukaan myös arkkitehti ja suunnittelija. Pyrimme luomaan palaverille agendan etukäteen 

käsiteltävistä asioista. 

 

Palaverin jälkeen keskityin jatkamaan yhteyshenkilön tallennuksen toimintaan saattamis-

ta. Kokeilujen ja pienen refaktoroinnin jälkeen sain yhteystietojärjestelmään tallennuksen 

toimimaan. Kyseessä on vähän monimutkaisempi tallennus, sillä ennen yhteyshenkilön 

tallennusta tarvitsee tarkistaa, löytyykö yhteystietojärjestelmästä yhteystietoa kyseiselle 

vedenomistajalle ja jos ei löydy, sellainen pitää ensin luoda. Vasta sen jälkeen voidaan 

tallentaa yhteyshenkilö kiinnitettynä yhteystietoon, jonka jälkeen tarvitsee poimia yhteys-

tiedon yksilöivä tunnus talteen, jotta sen voi tallentaa viitteenä erilliseen KALPA-projektin 

postgre-kantaan viittaavaan tauluun. 

 

Ehdin toteuttaa yhteystietojärjestelmään POST-metodilla uuden yhteystiedon ja yhteys-

henkilön luonnin, mutta en ehtinyt lähteä toteuttamaan KALPA-puolen tallennusta. 

 

Päivä meni nopeasti, mutta sain mielestäni hyvin töitä edistettyä, ottaen huomioon, että 

aamu meni palaverissa. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Omasta mielestäni sain viikon aikana projektia edistettyä hyvin omalta osaltani, vaikka 

viikon aikana olikin muutama lyhyempi työpäivä. 

 

Katselmoin ja testasin useita avonaisia merge requesteja viikon aikana. Katselmoinnit 

veivät suuren osan työaikaani, mutta ainakin itse koen, että ne ovat järkevää tehdä huolel-

lisesti, jottei rikkinäisiä tai rikkovia ominaisuuksia pääse pääkehityshaaraan. Toki projektil-

la on erikseen testipalvelin ja testaaja, mutta ainakin itse koen sen hyväksi käytännöksi, 

että testaan jo ennen hyväksyntää muiden osioita, jotta havaitsen jo aiemmassa vaihees-

sa ongelmatilanteita, mikäli jotain on vialla. 

 

Sain viikon aikana omaa osiotani edistettyä hyvin siitä huolimatta, että työajastani meni 

suuri osuus muiden merge requestien katselmointiin. Pystyin hyödyntämään aiemmin 

oppimaani, kun toteutin samanlaisia toiminnallisuuksia yhteyshenkilökokonaisuuteen, kuin 

mitä olin aiemmin toteuttanut omistajien kokonaisuuksiin. Onnistuin myös uudelleen käyt-

tämään aiemmin tekemääni ohjelmistokoodia pienillä muutoksilla ”Cut and Paste”-tyylillä 
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(Spacey, J. 2017) yhteishenkilön luonnin yhteydessä, vahvistaen koodin uudelleenkäytet-

tävyyttä. Toisaalta ”Cut and Paste”- eli leikkaa ja liimaa-metodi ei suoranaisesti lisää koo-

din uudelleenkäytettävyyttä, vaikka se käyttääkin koodia uudelleen, sillä samalla aiheutuu 

koodin duplikointi. Eri asia olisi, jos koodia voitaisiin kutsua toisaalta, mutta jos se kopioi-

daan ja liimataan uuteen paikkaan, sama koodi toistuu ohjelmistossa kahteen kertaan. 

Tämä puolestaan sotii koodin uudelleenkäytettävyyttä vastaan, kuten Ankit Nagpal toteaa 

blogissaan (Nagpal, A. 2018), että kannattaa pyrkiä siihen, ettei toista itseään. Ratkaisuna 

tähän voisi pyrkiä siirtämään toistuvan koodin esimerkiksi apuluokkaan, josta sitä voisi 

sitten kutsua tarvittavista paikoista, jolloin koodi esiintyy vain kerran ohjelmistossa. Staat-

tisten analysaattoreiden, kuten SonarQube:n käytön avulla saadaan varoituksia dupli-

koiduista koodeista, jotka eivät auta uudelleenkäytettävyyttä vaan tekee lopulta koodista 

kompleksisempaa, joka ei ole hyvä asia. Kuitenkin aikatauluista ja omasta käytettävästä 

ajastani johtuen, päädyin tällä kertaa käyttämään leikkaa ja liimaa-metodia, vaikkei se 

varmasti ole paras ratkaisu. 

 

Kävimme kehitysryhmän kanssa perjantaina palaverin, jossa käsittelimme yhteisiä toimin-

tamalleja, joita meidän tulisi ottaa käyttöön ja pyrkiä valvomaan, että käytämme niitä jat-

kossakin. Yksi halutuista käytännöistä oli merge requestien nopeampi käsittely ja hyväk-

syntä. Käsittelimme commit viestien sisältöä ja muistin virkistämiseksi keskustelimme 

meidän käytännöistämme Chris Beams:in mallien mukaan (Beams, C. 2014). Commit 

viestien pitää jatkossa olla vielä selkeämpiä ja jos tekee useampia committeja liittyen sa-

maan asiaan, ne olisi hyvä yhdistää ennen merge requestin tekoa. Merge requestien no-

peampi katselmointi myös mahdollistuu, mikäli pyrimme pitämään muutokset pieninä, ettei 

kukaan tee turhan isoa merge requestia, jonka katselmoinnissa ja mahdollisessa testauk-

sessa menee paljon aikaa. Saimme samalla sovittua, että merge requestin katselmoi toi-

nen kehittäjä, jonka jälkeen, kun se on hyväksytty pääkehityshaaraan, merge requestin 

tehnyt tekijä kantaa vastuun siitä, että se oikeasti toimii kehitysympäristössä. Tämä tar-

koittaa sitä, että merge requestin tekijän tehtävä on käydä kokeilemassa toimintoa kehi-

tysympäristössä sen jälkeen, kun hänen merge request on hyväksytty. 

 

Käsitellyt asiat olivat hyödyllisiä, mutta mielestäni ne on hyvin tilanne riippuvaisia, eikä 

niitä voi soveltaa kaikkiin tilanteisiin. Osa kehittäjistä työstää isoja kokonaisuuksia, joita ei 

voi samalla tavalla pilkkoa pienempiin merge requesteihin, tai ei ainakaan niin, että siinä 

olisi jotain testattavaa. Mielestäni myös pelkästään koodin katselmointi ei ole riittävän tur-

vallinen tapa varmistaa, että merge request sisältää haluttuja asioita, eikä riko mitään 

olemassa olevaa. Siksi aion jatkossa edelleen testata itse myös muutokset omalla lokaalil-

la kehitysympäristölläni ennen hyväksyntää. Samalla testaan aina, ettei muutokset rikko-

neet mitään muuta toiminnallisuutta, joka ei suoranaisesti liittynyt uusiin ominaisuuksiin. 
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Viikon painotukset olivat siis merge requesteissa; niiden teossa ja katselmoinnissa ja sii-

nä, miten saamme nopeutettua niiden käsittelyä. Myös kehitys- ja testipalvelimilla olevien 

versioiden toiminnallisuuksien säännöllinen testaus nousi viikon aikana esille. Eri palveli-

milla olevilla versiolla on sen verran eroavaisuuksia monessa eri muuttujassa, että ne täy-

tyy muistaa testata erikseen. 

 

Seuraavalla viikolla jatkan töiden tekoa normaalisti, mutta en enää kirjoita päiväkirjarapor-

tointia, vaan saatan tämän päiväkirjaopinnäytetyön päätökseen kirjoittamalla tiivistelmän, 

pohdinnat ja päätelmät, sekä muut puuttuvat tai keskeneräiset osiot valmiiksi. 

 

3 Pohdinta ja päätelmät 

Kun aloitin Maanmittauslaitoksella työt, minulla ei ollut juurikaan aiempaa kokemusta 

front-end kehityksestä. Olin päässyt tutustumaan Angulariin ja pugiin hieman ennen opin-

näytetyön aloittamista tekemällä ylläpitotehtäviä kalastusrajoitus- ja sisävesisaalispalve-

luihin. Kyseisistä projekteista pystyin katsomaan, miten aiemmat kehittäjät olivat niitä oh-

jelmoineet ja pystyin imitoimaan heidän tekemiään ratkaisuja, kuitenkaan ymmärtämättä 

syvällisesti, miten ja miksi erilaiset ratkaisut toimivat. 

 

Ajan edetessä, kun siirryin tekemään uutta KALPA-projektia, jouduin tilanteeseen, jossa 

pohjakoodia ei juurikaan vielä ollut tehty. Tällöin opettelin tekemään itse front-end ohjel-

mistokehitystä kokeneempien front-end kehittäjien, dokumentaation ja ammattikirjallisuu-

den avuilla. Tilanne oli varsinkin aluksi haastava ja johti refaktorointiin, kun ymmärsin, että 

kokonaisuutta kannattaa pilkkoa pienempiin komponentteihin. 

 

TypeScriptin syntaksi ja Angularin direktiivit ovat tulleet minulle tutuiksi opinnäytetyön ai-

kana. TypeScript-tiedostoissa käytettävät annotaatiot, kuten @Input, @Output ja 

@ViewChild ovat myös paremmin tiedossani, sekä opin miten Angularia käytettäessä 

siirretään tietoja komponentista toiseen jatkomanipulaatiota tai näyttämistä varten html- tai 

pug-tiedoston puolella. Angular Material-kirjaston lomakkeisiin liittyvistä elementeistä suuri 

osa tuli myös tutuksi käytön ja kokeilun yhteydessä työtä tehdessäni. 

 

Näin opinnäytetyön loppuvaiheessa olen myös muuttanut suhtautumistani front-end kehi-

tyksesen yleisesti. Aiemmin en ollut kovin halukas opettelemaan ja toteuttamaan front-

endia, eikä se kiinnostanut minua. Työn aikana innostuin aiheesta ja pyrin tekemään suu-

rimman osan työpäivistäni front-endin puolella ohjelmointia, jotta uuden oppiminen tehos-

tui. Nyt suhtaudun front-end ohjelmointiin positiivisemmin kuin mitä tein ennen päiväkirjan 
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aloittamista, ehkä juuri siksi, että olen oppinut ja sisäistänyt sen toteutukseen tarvittavia 

taitoja. Toki suhtautumiseen vaikuttaa suuresti valitut teknologiat ja kielet, mutta näkisin 

ainakin Angularilla front-endin toteuttamisen olevan itselleni täysin mahdollinen vaihtoehto 

tulevaisuudessa, enkä vierasta ideaa enää. Näkisin myös kykeneväni nyt paremmin 

fullstack-kehittäjän rooliin, mikäli käytettävät teknologiat ovat minulle mieleisiä. Kuitenkin 

haluaisin jatkossa tehdä fullstack-ohjelmointia mieluummin ylläpitotehtävien puolella, kuin 

uuden kehityksen puolella, sillä ylläpitotehtävissä on olemassa oleva koodipohja, jota voi 

tutkia ja josta voi oppia uusia asioita, kun taas uuden kehityksessä sellaista ei yleensä ole 

ja oma itseluottamukseni ja pohjaosaaminen fullstack-kehityksestä ei vielä ole niin vahva, 

että pystyisin suorittamaan suuria kokonaisuuksia nopealla aikataululla. 

 

Opin opinnäytetyön aikana paljon uusia asioita varsinkin front-end kehityksestä, mutta 

paransin samalla ymmärrystäni ja osaamistani back-end puolen ohjelmoinnissa. Varsinkin 

toisten kokeneiden kehittäjien merge requestien katselmointi ja testaaminen edesauttoi 

ymmärtämään logiikan toimintaa niin back-end, kuin front-end puolellakin. Merge reques-

teja katselmoimalla pääsin opinnäytetyönaikana ensimmäistä kertaa tutustumaan uusim-

piin Java 9 ominaisuuksiin, kuten Javan Streamien käyttöön, joiden avulla voidaan muun 

muassa filtteröidä kokoelmasta vain halutut objektit jatkomanipulaatiota varten. Gradle ei 

myöskään ollut minulle aiemmin yhtä tuttu kuin Maven, mutta onnistuin kehittymään sen 

käytössä ja konfiguroinnissa työn aikana. 

 

Toteuttamani vedenomistajaosio on vahvasti yhteydessä asiakkaan sisäisiin erillisiin asia-

kastietojärjestelmiin, joihin perehdyin myös työtä tehdessä. Asiakkaan sisäisten asiakas-

tietojärjestelmien substanssiosaaminen ja käyttö kehittyi työn ohella, josta voi olla tulevai-

suuden kannalta hyötyä, mikäli päädyn tekemään asiakastietojärjestelmiin liittyviä projek-

teja jatkossa asiakkaalle.  

 

Nostan viikkoanalyyseista käsiteltynä teemana olleen ohjelmistokoodin laadunvalvonnan 

työkalut myös pohdintaan, sillä koin niistä olleen huomattavasti hyötyä projektin toteutuk-

sen kannalta, kun ne otettiin aikaisessa vaiheessa kehitykseen mukaan, sekä itselleni 

uutena opittuna asiana. Asiakkaan projekteissa hyödynsimme tiimin sisäisesti Sonar-

Qubea, joka on ohjelmistokoodin laadunvalvontaa staattisesti analysoiva analysaattori. 

Pyrin jatkossa hyödyntämään laadunvalvontaan soveltuvia staattisia analysaattoreita use-

ammin, jotta ohjelmistokoodiin ei pääse huonolaatuista koodia ja haavoittuvuuksia, joita 

edes toinen katselmoiva kehittäjä ei välttämättä huomaa. Samalla ohjelmistokoodi pysyy 

paremmin ylläpidettävänä ja ymmärrettävänä. Front-end ohjelmistokoodin laatua opin 

valvomaan linterin avulla, joka on mielestäni erittäin hyödyllinen työkalu, jota pyrin myös 

jatkossa käyttämään useammin. 
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Toisena viikkoanalyyseissä esiintyneenä teemana nostan pohdintaan git committien teon 

ja niiden hyvät käytännöt, joihin en ollut aiemmin perehtynyt niin syvällisesti. Git committe-

ja teen nyt opinnäytetyön loppuvaiheessa ja jatkossa selkeämmin hyvien toimintaperiaat-

teiden mukaan ja pyrin päivittämään omat kehityshaarat ajan tasalle pääkehityshaaran 

kanssa käyttämällä mergen sijaan rebase-komentoa, jotta gitin lokia seuraamalla näkee 

helpommin, mitkä muutokset ovat uusia, sillä rebasea käyttäessä uudet commitit menevät 

pääkehityshaarassa olleiden muutosten jälkeen. 

 

Tulevaisuuden kannalta päiväkirjaopinnäytetyön aikana opitut ja sisäistetyt asiat ovat mie-

lestäni erittäin hyödyllisiä. Kaikki lisäosaaminen, mitä olen kartuttanut työn aikana edes-

auttaa tulevaisuuden kannalta työllistymismahdollisuuksiani, sekä antaa minulle itsevar-

muutta oppia lisää uusia asioita työtä tehdessäni. Aiemmin suhtauduin varauksella, mikäli 

jouduin samanaikaisesti opettelemaan itselleni useita uusia tekniikoita, mutta opinnäyte-

työn aikana huomasin, ettei se ole mahdotonta, varsinkaan jos saa tukea ja neuvoja toisil-

ta kehittäjiltä sekä osaa etsiä ratkaisuja itsenäisesti. 

 

Opinnäytetyön aikana tein suhteellisen vähän ylläpitotehtäviä liittyen sisävesisaalis- ja 

kalastusrajoituspalveluihin, ja keskityin pääsääntöisesti uuden KALPA-projektin edistämi-

seen. KALPA-projektin on tarkoitus siirtyä tuotantoon vuoden vaihteen jälkeen, joten sen 

parissa riittää vielä tekemistä nyt ja tulevaisuudessa, sillä se julkaistaan porrastetusti ja 

siihen kaavaillaan uusia ominaisuuksia ja muutoksia sen mukaan, millaisen vastaanoton 

se saa kalatalousalueiden hallinnoivilta tahoilta. Lähitulevaisuudessa tapahtuu käytettä-

vyystestausta, jonka palautteen mukaan jatkomäärittelyä, -suunnittelua ja -kehitystä tul-

laan toteuttamaan. 

 

Kalastusrajoitus- ja sisävesisaalispalveluihin on tulevaisuudessa myös tulossa päivitystar-

peita, joten nekin palvelut elää ja kehittyy vielä ajan kuluessa, eikä niistä olla vielä luopu-

massa lähitulevaisuudessa. 

 

Mielestäni on ollut hyvä asia, että olen voinut keskittyä lähinnä KALPA-projektiin opinnäy-

tetyön raportoinnin aikana, sillä projektista toiseen vaihtaminen useampaan otteeseen ei 

ole kovin tehokasta. Jos kehittäjä joutuu vaihtamaan projektia kesken tekemisen, hänellä 

menee toisen projektin nyanssien muistamisessa ja ymmärtämisessä aikaa. Jos hän 

myöhemmin vaihtaa takaisin ensimmäiseen projektiin, hän toistaa saman tilanteen uudel-

leen. Myös jos projekti on edistynyt huomattavasti hänen tehdessään muuta, hänellä me-

nee muutoksiin tutustumisessa lisäksi oma aikansa. 
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Olen omasta mielestäni hyötynyt paljon päiväkirjaraportointia tehdessäni. Kun olen kirjoit-

tanut päivittäin tapahtumia ja tekemisiäni, olen kerrannut niitä mielessäni, jolloin uusien 

teknologioiden ja toimintamallien oppiminen on tehostunut. Viikkoanalyyseissa olen ker-

rannut viikon aikana tapahtunutta ja perehtynyt ammattikirjallisuuteen ja muihin lähteisiin, 

jotka ovat tehostaneet uusien asioiden sisäistämistä. Työn ansiosta olen tutustunut syväl-

lisemmin asioihin, joita en olisi ehkä muulloin selvittänyt kuin pintapuolisesti. 

 

Sen lisäksi, että olen itse oppinut opinnäytetyötä tehdessäni uutta, samalla työnantajani ja 

asiakkaani saavat valmiin työn kautta läpinäkyvyyttä ja yksityiskohtaista näkemystä siihen, 

mitä olen tehnyt työpäivien ja viikkojen aikana, millaisiin ongelmiin olen törmännyt ja miten 

olen ongelmia onnistunut ratkaisemaan. Parhaimmillaan työnantajani ja asiakas voivat 

kehittää omia toimintamallejaan, mikäli he havaitsevat siihen mahdollisuuksia työssä läpi-

käyneiden asioiden pohjalta. 
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